



دکتر فاطمه هاشمی:  
هدف گذاری  
نزدیک ماتحت  
پوشش قرار دادن  
بیماران «ای.بی»  
و «اوتیسم» است

صفحه ۲

جزئیات جدید شرایط دریافت وام ۸۰ میلیون تومانی مسکن

صفحه ۴

دستگیری ۴ متهم به اسیدپاشی در بوکان

صفحه ۹



رئیس جمهور در همایش ملی سازمانهای مردم نهاد سلامت:  
راه ما راه اعتدال، ادب، اخلاق، منطق، استدلال و علم توأم با شهامت و هنر است

صفحه ۲



روایات و خاطرات تاریخی سید محمود دعایی  
امام (ره) گفتند دروغ نگویید و تندروی نکنید

صفحه ۲



آیت الله هاشمی رفسنجانی:  
گره های بی ربط سیاست خارجی باز خواهد شد  
نباید هسته ای را تبلیغاتی می کردیم

صفحه ۳

## جزئیات انهدام باند بزرگ تروریست ها قبل از اجرای اقدامات تروریستی در شرق کشور

فرمانده  
مرزبانی  
نیروی انتظامی  
تشریح کرد

هشدار مسئولان ایرانی نسبت به کلاهبرداری علنی شیادان از ایرانی های متقاضی خرید ملک در ترکیه

صفحه ۷

جزئیات ۹۶ میلیارد دلار دارایی بلوکه شده ایران در خارج  
جزئیات اموال توقیف شده ایران در آمریکا

صفحه ۵

ثبت نام از ۱۱ میلیون متقاضی دریافت «دفترچه بیمه سلامت همگانی»  
جزئیات دریافت «بیمه عمر» تامین اجتماعی

صفحه ۶

اعتراف دروغین پسر ۲۹ ساله به قتل برای رهایی از یک بیمارستان روانی در تهران!

صفحه ۱۰



## برترین های کنکور سال ۹۴

صفحه ۶

دستگیری صاحب یک نمایشگاه خودرو به اتهام کلاهبرداری ۳ میلیارد تومانی از ۳۵ متقاضی خرید خودرو پس از فرار از همدان در آنزلی

صفحه ۱۲

آزار و اذیت خانم مدیر و منشی یک شرکت خصوصی توسط ۴ مشتری نما در تهران!

صفحه ۱۰

۱۷ زن و دختر جوان؛ قربانی هوسرانی ۲ مسافر کش قلبی معتاد به شیشه در تهران!

صفحه ۱۲

مرگ دختر ۲۱ ساله حین عمل جراحی زیبایی درون یک مرکز جراحی در تهران

صفحه ۷

بازداشت ۲۶ دختر و ۲۴ پسر جوان به اتهام شرکت در یک پارتی مختلط درون یک باغ در دزفول

صفحه ۹

دستگیری خانم دکتر قلبی و ۲ همدستش به اتهام فروش دهها خودروی تصادفی به جای صفر کیلومتر در تهران

صفحه ۸

دستگیری خلبان قلبی به اتهام اغفال ۵۰ دختر جوان و سرقت طلاجات آنها با وعده ازدواج در اصفهان

صفحه ۱۳

خودکشی دختر جوان با پرت کردن خود از طبقه سوم یک ساختمان به علت عدم موفقیت در کنکور!

صفحه ۱۳

خودکشی، قتل و اعدام؛ فرجام تلخ یک ماجرای عاشقانه در استان فارس

صفحه ۱۱

کلاهبرداری یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومانی رئیس یک شعبه بانک با اخذ وام مسکن به نام واحدهای مسکونی فروخته شده در قم!

صفحه ۸

کلاهبرداری ۲ میلیارد تومانی زوج جوان با فروش سهام قلبی یک بیمارستان در تهران!

صفحه ۷



## روایات و خاطرات تاریخی سید محمود دعایی

امام(ره) گفتند دروغ نگویید و تندروی نکنید



اشاره؛

**حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمود دعایی** سرپرست موسسه اطلاعات طی ۳۵ سال اخیر، نماینده ۶ دوره مردم تهران در مجلس شورای اسلامی و از یاران صدیق امام خمینی(ره) و مردان انقلاب از آغاز نهضت اسلامی در محل خبرگزاری ایسنا، به بیان روایات و خاطرات جذابی از دوران قبل و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی پرداختند. نظر به اهمیت مطالب مطرح شده، گزیده این گفت‌وگو به نقل از ایسنا در پی می‌آید:

«نفس کلام منطقی تایید خودش را دارد این اولین توصیه‌ای بود که امام(ره) به ما داشتند؛ اینکه سعی کنیم در بیان، اصول اخلاقی حفظ شود و اضافه‌گویی نشود.»  
**حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمود دعایی از امام خمینی(ره) به عنوان معلم بزرگ اخلاق، انسان وارسته و عبد صالح خدا یاد می‌کند که به او در امر اخلاق رسانه‌ای دو توصیه کرده‌اند و آن اینکه دروغ نگویید و تندروی نکنید.**

ایشان که ۳۵ سال است مدیرمسئول روزنامه اطلاعات است، ایسنا را یک خبرگزاری مبارک و میمون می‌داند که پایه‌گذاری آن بر اخلاق بوده است و می‌گوید: کسانی که با انگیزه‌های آرمانی، انگیزه‌های فرهنگی و اسلام ناب تصمیم گرفتند که بنیان این خبرگزاری را بگذارند، افراد شایسته‌ای بودند و اکنون هر کجا که هستند باز هم منشأ خدمات فرهنگی هستند.

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمود دعایی درباره‌ی رمز پایداری روزنامه اطلاعات که چند روزی است پا به سن ۹۰ سالگی گذاشته است و از این رو لقب «دیرپاترین موسسه مطبوعاتی در ایران» را دارد، نیز سخن گفت.

او اعتدال، میانه‌روی، دوری از تندروی، دوری از چپ‌روی و راست روی و حفظ حرمت و کرامت افراد را به عنوان صفاتی عنوان کرد که موجب شده «اطلاعات» با تلاش در جهت رعایت آنها، عنوان پایاترین روزنامه ایرانی را به خود اختصاص دهد.

### ایسنا؛ خبرگزاری آبرومند

حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمود دعایی گفت: ما بسیاری از خبرگزاری‌های خوب را می‌بینیم که تصدی آنها را اعضای سابق ایسنا به عهده دارند. خداوند وجود همه آن‌ها را حفظ کند، خداوند یاری‌شان کند. آنچه که اهمیت دارد آن تعهد و انگیزه آرمانی اولیه‌ای بود که دوستان داشتند و با حفظ همان تعهد و شیوه‌های معنوی و فکری سعی کردند خبرگزاری آبرومند و بی‌مسأله‌ای را پی‌ریزی کنند.

### خاطرات از رادیو عراق و رژیم بعثی

مدیر مسوول روزنامه اطلاعات سپس به برخی مسائل اخلاقی که در زمینه‌ی خبر و رسانه وجود دارد اشاره کرد و گفت: خود را قابل نمی‌دانم چیزی پیرامون اخلاق رسانه عرضه کنم اما چند تجربه دارم که فکر می‌کنم بیان آن‌ها می‌تواند برای شما مفید باشد،همان طور که برای خود من درس بوده است.

وی ادامه داد: قبل از انقلاب مثل الان نبود، فضای مجازی وجود نداشت و از امکانات تکثیر و توزیع امروزی خبری نبود. تبلیغ در آن ایام، شرایط پیچیده و سختی داشت.اگر امکان یک موج رادیویی در اختیار کسی می‌بود، یک امکان خیلی مغتنم و یک فرصت ارزشمندی تلقی می‌شد. من تحت تعقیب بودم و برای اینکه دستگیر نشوم ناگزیر بودم که از کشور خارج شوم. سال ۴۶ به نجف مشرف شدم و در محضر امام(ره) بودیم. شرایط سیاسی آن موقع شرایط پیچیده‌ای بود؛ یعنی اختلافات دو رژیم حاکم بر ایران و عراق سرانجام به یک موج تبلیغاتی وسیع علیه بود و انجامید که ما هم از این وضعیت به نفع نهضت مردم ایران سود جستیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمود دعایی یادآور شد: یک روز مرحوم «آقا مصطفی»، خدا رحمتشان کند، به من گفتند که ما اگر بخواهیم از امکانات رادیویی عراق استفاده کنیم امکان پذیر است، آیا شما این آمادگی را دارید از استودیو پخش رادیو بغداد استفاده کنید؟ خب پیشنهاد فوق‌العاده‌ای بود و در عین حال بی‌خطر هم نبود. چون به هر حال عراق کشور بیگانه‌ای بود و از نظر ما آن رژیم، یک رژیم غیر مطلوبی محسوب می‌شد، هرچند که با رژیم ایران درگیر بودند. من به ایشان گفتم ممکن است این عمل در عین فوایدی که دارد – فریادی که می‌زنیم و به هم وطنانمان می‌رسد و خطابه‌هایی که می‌خوانیم – اما در کنارش ممکن است اتهامی ایجاد شود و همکاری با بعثی‌ها تلقی شود و مسائلی را پیش بیاورد. خوب است که از حضرت امام(ره) اجازه بگیریم. ایشان گفتند به همان دلیلی که شما می‌گویید، ما نمی‌خواهیم اگر تبعاتی دارد، این تبعات دامن امام(ره) را بگیرد، ما امام هم گفته بودم من خبری ندارم و در مفید واقع شد، و استقبال شد، طبیعتاً ایشان هم به عنوان عصری که علاقه‌مند به مسائل مبارزه هستند، فعالیت‌های تبلیغاتی ما را تایید خواهند کرد و اگر مشکلی ایجاد شد که ناگزیر شدیم تعطیل کنیم، بهتر است اطلاع نداشته باشند و دامن ایشان منزه باشد. با همین استدلال بیش از یک ماهی بود که برنامه را شروع کردیم و بین ۲۰ دقیقه تا نیم ساعت در بخش فارسی رادیو بغداد تحت عنوان «نهضت روحانیت در ایران» برنامه داشتیم. در این برنامه ما نوعاً اعلامیه‌ها و خطابه‌ها و حتی سخنرانی‌های امام(ره) را که از ایران می‌فرستادند، پخش می‌کردیم و اطلاعات و اخبار مفیدی را عرضه می‌کردیم. کسانی که مخالف با این برنامه بودند و به نوعی علاقه‌مند به رژیم شاه بودند، این‌ها در نجف به امام(ره) مراجعه کرده بودند و گفته بودند دوستان شما از رادیوی بعثی‌ها صحبت‌های شما را تبلیغ می‌کنند و امام هم گفته بودند من خبری ندارم و در رابطه با من نیستند.اما پس از آن از حاج آقا مصطفی پرسیده بودند و ایشان هم گفته بودند، بله چنین چیزی هست و ما از فلائی خواستیم برنامه‌ها را اجرا کند و ایشان الان مشغول است و شب‌ها برنامه دارند.

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمود دعایی گفت: امام(ره) مرا خواستند و گفتند جریان چیست؟ من آن ایام برنامه‌هایی را که اجرا می‌کردم در دفترچهای پاک نویس می‌کردم و تقریباً یک ماه و نیم برنامه‌ها را پاک‌نویس کرده بودم. خدمت امام بردم و گفتم این حرف‌ها را می‌زنیم. ایشان فرمودند که من این برنامه‌ها را دیدم، در مجموع خوب بود اما دو اشکال داشت؛ یکی اینکه شما گاهی دروغ گفتید، دروغ نگویید، دوم اینکه گاهی در برنامه‌ها تند رفتید و از ناسزاگویی استفاده کردید.شما سعی کنید که منزه صحبت کنید.من حساس شدم بدانم دروغی که بوده، کجاست؟ ایشان گفتند در یکی از برنامه‌ها در دفاع از من گفتید که پیشوای نهضت که متهم به حمایت از فتودال‌ها است و با اصلاحات اراضی مخالفت کرده است، این پیشوا حتی یک وجب زمین هم ندارد، در حالی که ما زمین داریم. ما در خمین زمین‌هایی داریم که متعلق به دامت و اخوی من در آن زمین‌ها کشاورزی می‌کنند و البته سهم من را به فقرای فامیل می‌دهند و اگر در فامیل فقیر نبود به فقرای دیگر تقسیم می‌کنند و این‌طور نیست که من زمین نداشته باشم. این دروغ است و تصحیح کنید. مورد ناسزاگویی نیز بیشتر مربوط به مفاسد منحوس پهلوی بود که امام (ره) توصیه فرمودند از فحاشی پرهیز کنید. در واقع ایشان با اصل افشاکری مفاسد مشکلی نداشتند ولی به کار گدیده شده معترض بودند. این دو درس از همان زمان برای من جاودانه شد: پرهیز از دروغ‌گویی و دوری از ادبیات سخیف حتی در مبارزه با دشمن. فکر می‌کنم این دو، درس بزرگی برای اخلاق امروز ما در رسانه باشد.

## سیاسی

یکشنبه ۴ مرداد ۱۳۹۴ - شماره ۶۸۹

## رئیس‌جمهور در همایش ملی سازمانهای مردم نهادسلامت:

# راه ما راه اعتدال، ادب، اخلاق، منطق، استدلال و علم توأم با شهامت و هنر است



وی خاطر نشان کرد:این تصمیم اساسی ملت بزرگ ایران بود که سالها با صبوری تحریم‌ها و فشارها را در زندگی خود تحمل کرده‌اند.

به گزارش ایسنا روحانی در بخش دیگری از صحبتهای خود با اشاره به سخنرانی‌های خود طی دو سال اخیر در سازمان ملل اظهار کرد: من در سازمان ملل به رسوای کشورهای غربی به صراحت گفتم که تحریم‌های غیر اخلاقی و غیرانسانی و ضد حقوق بشری بود.

وی با بیان این که آنها دارو و تجهیزات پزشکی را نیز تحریم کرده بودند اظهار کرد: آنها مدعی می‌شوند که دارو شامل هیچ کدام از تحریم‌ها نبوده است این در حالیست که با اتفاقاتی که به واسطه تحریم‌ها برای سیستم بانکی کشور افتاد، در واقع امکان ورود هیچ دارویی به کشور وجود نداشت و تحریم‌های ظالمانه و کور آنها همه جا را قفل کرده بود.

رئیس‌جمهور کشورمان با بیان این که همه فکر می‌کنیم که در مذاکرات هسته‌ای توفیقی که ایران کسب کرده به معنای به رسمیت شناختن حقوق هسته‌ای ایران است اظهار کرد: گرچه این موضوع درست است اما باید گفت که توفیق ما در خارج شدن ایران از زیر تیتیر خطرناک حرکت علیه صلح و امنیت جهانی توجه به قطعنامه ۲۲۳۱و حتی لغو ۶ قطعنامه قبلی و لغو همه تحریم‌های تجاری و اقتصادی نیست بلکه توافقی ما دارای پیام مهمتری بود که دنیا سلاح و تهدید را برای همیشه بر زمین بگذارد.

روحانی خاطر نشان کرد:این توافق همچنین برای دنیا دارای این پیام بود که مشکل‌ترین و پیچیده‌ترین مسائل بین المللی، دارای راه حل، گفت‌وگو و مذاکره است. این توافق همچنین به جهاتیان نشان داد که به جای تقابل همه باید تامل را انتخاب کنیم.

روحانی خاطرنشان کرد: این توافق همچنین این پیام زیبا را به همراه داشت که دیگر یک ایرانی را تهدید نکنیم.

رئیس‌جمهوری کشورمان با تاکید بر اینکه این کار عظیم با اراده ملت و حضور و تلاش‌های مردم و حمایت‌های مقام معظم رهبری انجام گرفت اظهار کرد: مقام معظم رهبری از روز نخست و در همه‌ی طول مسیر هر گاه که ما به حمایت‌ها و کمک‌های ایشان نیاز داشتیم ما را پذیرفتند و به عنوان موضوعی اهم به این بحث توجه می‌کردند.

وی در ادامه صحبت‌های خود با تاکید بر این که آرامش و وحدت و همدلی که امروز در سراسر کشور وجود دارد به خاطر حضور رهبری و حمایت‌های ایشان است تاکید کرد: همگان باید به بیانات مقام معظم رهبری در روز عید فطر که فرمودند مبدا موضوع هسته‌ای تبدیل به دوستگی در کشور شود توجه کنیم. چرا که ما ملتی متحد و یکپارچه هستیم .

روحانی با بیان این که هیچ گاه ملت ایران در یک بازی ورزشی تیم مقابل را تشویق نمی‌کند، گفت: همانطور که ملت ایران در یک بازی ورزشی تیم ایران را تشویق می‌کنند و برای او حرف می‌زنند، برای کار با عظمت تیم هسته‌ای نیز همین گونه عمل خواهند کرد.

به گزارش ایسنا، رئیس‌جمهور کشورمان در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به اقدامات دولت در حوزه سلامت با تاکید بر نقش تشکل‌های مردمی در این حوزه اظهار کرد: دولت با اجرای طرح سلامت یک گام و مردم نیز در ادامه یک گام در این راستا برداشتند. حال و زین پس این گام‌های متقابل باید ادامه پیدا کند.

وی با بیان اینکه کار سلامت جسم و روح و اخلاق مردم فقط با پزشک و وزارت بهداشت و دولت برطرف نمی‌شود اظهار کرد:مردم نیز باید در زمینه بهداشت و سلامت به صحنه بیایند.

روحانی با تاکید بر این که بهداشت مردم از بوق‌های ماشین‌ها در خیابان‌ها و رانندگی بدون احتیاط و بداخلاقی‌هایی که گاهی در برخی از روزنامه‌ها و سایتها ایجاد می‌شود آغاز می‌شود، اظهار کرد: بهداشت دارای دامنه‌های وسیعی است که سازمانهای مردم نهاد باید فعالیت خود را در آن دامنه‌ها آغاز کنند. این سازمان‌ها باید جامعه و مردم را ترغیب و تشویق کنند که در زمینه درمان همه کمک کنند.

روحانی با اشاره به اجرای طرح سلامت در دولت یازدهم اظهار کرد: در دولت به این نتیجه رسیدیم که در امر سلامت و در ادامه پرداخت یارانه‌ها اجرای تقسیم پول میان مردم بخشی از یارانه‌ها را به بخش درمان و بهداشت اختصاص دهیم. ما این کار را آغاز کرده‌ایم و توانستیم که تاکنون بار سنگینی از دوش بیماران برداریم.

وی اظهار کرد:اکنون نوبت سازمانهای مردم نهاد است که وارد شوند و به اقتضای که نیازمند کمک هستند یاری‌رسانی نماییم. چرا که مشارکت دولت با مردم و سازمانهای مردم نهاد کشور را به نقطه مطلوب خود می‌رساند.

روحانی در پایان با اشاره به تلاش وزارت بهداشت برای جذب حداکثری بودجه سال جاری خود اظهار کرد:دولت امسال دارای مشکلات مالی فراوانی بوده اما ان‌شاءالله با اتفاقی که در وین انجام شد شرایط ما بهتر از قبل می‌شود و دولت گام‌های بعدی خود را نیز بر خواهد داشت.

دکتر فاطمه هاشمی

رئیس بنیاد امور بیماری‌های خاص:

هدف گذاری نزدیک ما

تحت پوشش قرار دادن

بیماران «ای.بی»

و «اوتیسم» است



دکتر فاطمه هاشمی رییس بنیاد امور بیماری های خاص با اظهار رضایت از برگزاری جشنواره رمضان و حضور مردم علاقه‌مند در یاری رساندن به بیماران خاص و صعب‌العلاج گفت: این حرکت موثر از پانزده سال قبل آغاز شد و گروهی از بانوان خانه دار علاقه‌مند به خدمت به جامعه بیماران خاص، گروه حمایت از بیماران سرطانی را در بنیاد امور بیماری های خاص تشکیل دادند.

به گزارش پایگاهاطلاعرسانی بنیاد امور بیماری های خاص، وی ادامه داد: گروه حمایت از بیماران سرطانی خدمات بسیاری را انجام می دهند که یکی آنها برگزاری جشنواره افطاری به نفع بیماران خاص است که همه امور و هزینه ها را گروه بانوان حمایت از بیماران سرطانی بدون کمک مالی بنیاد انجام می دهند.

در جشنواره رمضان عواید حاصل از بلیط فروشی و کمک های مردمی که بنیاد داد: در خصوص حمایت از بیماران مبتلا به سرطان می شود.

رئیس بنیاد امور بیماری های خاص پیرامون برنامه های آتی بنیاد گفت : هدف گذاری نزدیک ما تحت پوشش قرار دادن بیماران مبتلا به EB و اوتیسم است. وی افزود : از سال گذشته بنیاد حمایت از بیماران EB را آغاز کرده است و تلاش می کنیم این دو بیماری در لیست گروه بیماری های خاص قرار گیرد.

دکتر هاشمی ادامه داد : در خصوص بیماری اوتیسم و وزارت آموزش و پرورش مذاکراتی را انجام داده ایم که مرکز بیماران اوتیسم را در آینده راه اندازی و وارد چرخه پزشکی کشور نمایم.

### عباس عراقچی در کمیسیون امنیت ملی:

## قطعنامه ۲۲۳۱ شورای

## امنیت ماهیت صلح آمیز

## فعالیت‌های هسته‌ای ایران

## را تأیید می‌کند

عراقچی در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تاکید بر لزوم مطالعه قطعنامه های پیشین برای ارزیابی خوب از برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ گفت که قطعنامه ۲۲۳۱ ماهیت صلح آمیز فعالیت های هسته‌ای ایران را تأیید می‌کند.

به گزارش ایسنا، کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ضمن بحث پیرامون کلیات برجام، استراتژی کمیسیون را برای نظارت بر روند اجرای آن ترسیم کرد چراکه به موجب قانون صیانت از دستاوردها و حقوق هسته‌ای ملت ایران این کمیسیون مسؤؤل ارائه گزارش در خصوص روند اجرای برجام است.

در ابتدای جلسه اعضای کمیسیون سوالات مختلفی

درباره قطعنامه ۲۲۳۱ و برجام به عنوان دغدغه اصلی مطرح کردند که عراقچی ضمن پاسخگویی به این دغدغه ها آن ها را منطقی خواند و از نمایندگان در

خواست کرد قبل از ورود به جزئیات به کلیات توجه داشته باشند. کلیاتی که شامل لغو تحریم‌ها،ادامه غنی سازی ،ادامه فعالیت هسته‌ای ، لغو قطعنامه های شورای امنیت خارج شدن ایران از ذیل فصل هفتم منشور ملل متحد، غیر امنیتی کردن ایران( تبدیل تصور تهدید از ایران به فرصت ) و ... است که از مهمترین نکات قوت برجام برای ایران به شمار می رود.

عراقچی همچنین با تاکید بر اینکه صدور زودهنگام قطعنامه ۲۲۳۱ باید مثبت تصور شود، گفت که صدور چنین قطعنامه ای از مصوبات برجام است. وی افزود:طبق قطعنامه ۲۲۳۱، قطعنامه های پیشین لغو می‌شود و در آن از « رابطه نوین» با ایران سخن به میان آمده که به همین دلیل این قطعنامه ماهیت صلح آمیز فعالیت هسته‌ای ایران را تأیید می‌کند.

معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت خارجه همچنین تاکید کرد: برای ارزیابی خوب از برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ ابتدا باید قطعنامه‌های پیشین مطالعه شود و سپس برجام و قطعنامه جدید مطالعه گردد تا بتوان در مورد آنچه اتفاق(مثبت) افتاده بهتر قضاوت کرد.



**آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در مصاحبه با پایگاه خبری فرمانطقه‌ای العهد وابسته به حزب‌الله لبنان:**

# گره های بی ربط سیاست خارجی باز خواهد شد



بلکه یک مجموعه ای باشد به جایی باشد به هدف خوبی باشد می توانند بزنند اگر واقعا صادق باشند؛ صادق بودنشان را هم نمی دانیم؛ آنها بالاخره در سوریه درگیر هستند؛دنبال به چیزی هستند که به راه حل پیدا کنند؛در عراق اهداف خاص خودشان را دارند وآن اهداف هم باید بیشتر بررسی شود؛ مصالح خودشان ومصالح منطقه را درنظر بگیرید حقیقتا من الان یک قضاوت روشنی درباره میدا وحامیان وشرایط داشی نمی توانم بکنم جز در حد اخباری که می خوانم و یک جمع بندی هایی که در ذهنم هست.

**تاثیر نیروهای مردمی عراق را به خصوص که مرجعیت پس از ۱۰۰ سال فتوا داد؛ شما تاثیر این مساله را در عراق چگونه می بینید؟**

بالاخره این پدیده‌ای بود که در انقلاب اسلامی ایران تجربه شد؛ خوب ما هم وقتی که انقلابمان پیروز شد؛ ارتش، پلیس، ژاندارمری، ساواک وهمه اینها نامرحم بودند البته بدنه ارتش و پلیس نه؛ بلکه کما بیش با مردم بودند؛ وقتی امام خمینی قدس سره نیروهای مردمی را با فراخوانی بسیج ۲۰ میلیونی (بسیج مستضعفین) را مطرح کردند واین نیروهای داوطلب شکل گرفتند؛ حتی جنگ ما را هم اینها حل می کردند؛ وکاملا تجربه موفقی بود البته ما می توانستیم مثل دیگران ذخیره ارتشی سپاهی نظامی داشته باشیم ؛الان اسرائیل در شرایط عادی ارتشش کوچک است؛ ولی ذخیره اش تقریبا بیشتر مردم است و هر وقت فراخوان بدهد اینها هستند و در طول سال هم همیشه یک دوره می بینند که اطلاعاتشان قوی باشد اونجوری ارتش را نگه می دارند؛اینها می توانند بدنه خوبی برای دفاع باشند.و در ایران این تجربه شد و در عراق هم این تجربه را تا به حال نداشتند ولی با دعوت آیت الله سیستانی این تشکیل شد؛ منتها باید خیلی منضبط باشند وکارهای غیر اصولی نکنند و برنامه ای برای شیعیان به وجود نیآورند بالاخره دشمن دنبال این است که یک عیبی پیدا کند واین عیب را بزرگ کند؛ شیعه را هم بدنام کند؛خیلی موارد را باید مراعات کنند؛ یک تجربه جدی است که ایران داشته و عراق هم الان دارند کمی از آن راه استفاده می کنند.

**به نظر جناب عالی نهایت این مواجهه ای که الان بین جبهه مقاومت (حزب الله؛ سوریه؛ ایران) است با جبهه مقابل آن که الان غرب است وگروههای تروریستی در منطقه هستند؛ بالاخره این اوضاع در منطقه به کجا می رسد و چه نهایی خواهد داشت؟**

من نگرانم که بالاخره دولت سوریه اکثر منابعش خشکیده و می خواهد زندگی کند؛حامی جدی مالی تسلیحاتی و خیلی چیزهای دیگر هم ندارد؛ خیلی از شهرهای مهمش اشغال شده؛ مراکز نفتی اش ای تعطیل شده یا غارت میشه؛ گازش کما بیش دارد همینطور می شود؛منابع سفنازش آسیب دیده و میلیونها آواره دارد و خیلی مساله دارد که اصلا کشور منهدم شده و خوب بالاخره با کمک مقاومت وکمک ایران ؛کمک حزب الله بالاخره سرپا مانده اند ولی روز به روز هم تروریستها دارند تقویت می شوند؛ حالا دریگه به بهرحال به جایی بند هستند که دارند تقویت می شوند؛ نگرانم که چه اتفاقی در آنجا بیافتند؛دینا این را فهمیده که اگر خدای ناکرده الان دولتش (سوریه) سقوط کند آن منطقه می شود قلمرو ترویسثها بدتر از لیبی فعلی. چون عملا در لیبی دولت مستقری ندارد و می بینید که چه وضعی دارد؛ این بدتر می شود؛ در کنارش اسرائیل هست که او خصم جدی سوریه است.. بالاخره سوریه یک سد بزرگی در مقابل کارهای تجاوزگری اسرائیل بود ومی تواند بعدا باشد بنابراین مجموعه این عوامل جای نگرانی پیش می آورد؛ خود غربی ها هم ترسیده اند غربی ها می‌دانند که اگر آنجا مرکز تلاش وفعالیت تروریستها شود به همه اطراف سرایت می کند و دیگر خیالشان راحت نخواهد بود و تروریسم هر گوشه دنیا را تهدید خواهد کرد و از هر گوشه دنیا ارتزاق می کنند که بسیار خطرناک است؛اگر روزی سوریه دست تروریست ها باشد جنگ داخلی بیشتر می شود و مردم سوریه بیشتر پامال می شوند ومنابع سوریه بدتر تلف می شود و خیلی اتفاقات می افتد و درآن صورت لبنان مشکل واقعی پیدا می کند وعراق هم تا امنی اش قوی تر می شود و بعد هم در کشورهای مثل ترکیه؛ عربستان؛ کویت و اینجاها هم مساله ایجاد می شود و خیلی اتفاقات می افتد.

**توصیف حضرت عالی از روابط ایران وجهان عرب چیست؟ به خصوص با کشورهای خلیج فارس؟**

الان بد می بینم ؛ غیر از بعضی از کشورها که بالاخره یک حالت میانه ای دارند که از آن حالت نیست، ولی یک حدی را حفظ می کنند؛ من بد می بینم ؛ما در زمان جنگ تقریبا همین جوری بودیم؛ یعنی اینها همه پشتیبان صدام بودند غیر از سوریه که خودشان از پیش هم به خاطر اختلاف دو شعبه حزب بعث با هم مساله داشتند وما با سوریه همکاری می کردیم و خوب بود؛ لیبی تا اواخر جنگ در کنار ما بود ولی دیگر بقیه اینجور نبودند؛ مصر و دیگران در عراق ارتش داشتند؛ وجنوبی ها همه پایگاه نظامی اشان وبندهایشان وراه هایشان همه چیز آنها در اختیار عراق بود برای حمله به ما؛ شرایط اونجوری بود ما بعد از جنگ توانستیم مساله را حل کنیم و من کاملا اون موقع میدونستم که اگر عربستان را حل کنیم با بقیه آسان می شود ؛ خیلی خوب با عربستان من مساله را حل کردم؛ البته اون موقع ملک عبدالله بود که در آن زمان ولیعهد بود؛مرد عاقلی بودو خیلی با اینها که الان هستند تفاوت داشت وذاتا هم عقایدی به این وهایی های تندرو نداشت وخودش هم در معرض ناراحتی بود؛شرایط خوبی که ما با عربستان پیدا کردیم بقیه کشورهای عربی هم همینطوری شد و به مسابقه افتادند وروابط خوبی داشتیم؛ خوب هم بود یعنی در شرایطی بودیم که ما مثلا حج مان تعطیل شده بود؛ که برای کشور انقلاب اسلامی بد بود که مردمش حج نروند؛ امام اواخر جنگ ما را جمع کرد و گفت درست نیست ما که کشور انقلاب اسلامی هستیم حج اش تعطیل شوایم مثل نماز است برای ما و بروید این را حل کنید؛این توصیه امام(ره) کمک کرد

## سیاسی

یکشنبه ۴ مرداد ۱۳۹۴ - شماره ۶۸۹

**آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در گفت‌وگو باروزنامه ایران:**

**نباید هسته‌ای را تبلیغاتی**

**می‌کردیم**

**دولت قبل برای صهیونیستها نعمت بود**

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در آخرین اظهارات خود درباره توافق هسته‌ای، قانع کردن بزرگان دیپلمات ۶ کشور دنیا را نیازمند هنر دیپلماسی دانست و تأکید کرد: ایران می‌خواهد با همه دنیا کار کند و به جز رژیم‌های جعلی هیچ محدودیتی برای همکاری نداریم.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی آیت الله هاشمی رفسنجانی، گزیده مصاحبه اختصاصی روزنامه ایران با رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام که سه شنبه گذشته و در آستانه اعلام توافق هسته ای انجام شده، به شرح زیر است:

**جناب آقای هاشمی! چرا پرونده هسته‌ای ما دچار چالش شد؟**

بسم الله الرحمن الرحیم، درخصوص پرونده هسته‌ای من فکر می‌کنم آنها احساس کردند که می‌توانند براساس شایعات و به بهانه‌های هسته‌ای و حقوق بشر، ایران را زمینگیر کنند. یعنی فکر می‌کردند کاری را که در تمام سال‌های پس از پیروزی انقلاب نکرده بودند، در شرایط جدید می‌توانند انجام دهند، درخصوص پرونده هسته‌ای، ما از گذشته هم اختلافاتی داشتیم که گاهی متناقض گزارش‌های دروغ می‌دادند و آنها هم حساس می‌شدند که مسئولان ایران، مخصوصا آقای امراللهی می‌رفت و جواب می‌داد. پایه‌های کار در دولت من قوی و کارها برای استفاده صلح‌آمیز آماده شده بود و ازآنس هم به عنوان نهاد بین‌المللی این کار در جریان بود. در دولت آقای خاتمی متأسفانه بعضی‌ها می‌خواستند کار تبلیغاتی کنند که همین باعث حساسیت غربی‌ها شد. در دولت بعدی که حرف‌ها و عمل‌ها ناسازگار بود آنها حساس شدند و پرونده هسته‌ای ایران کاملا سیاسی شد.

**چه اهدافی باعث شد که در طول هشت سال غرب با تمام قوا علیه پرونده هسته‌ای ایران ایستاد و به صدور چندین قطعنامه در سازمان ملل علیه ایران صادر کردند؟**

دشمنی بعضی از کشورهای غربی با ایران ریشه در تفکرات دینی مردم ایران مخصوصا پس از انقلاب اسلامی دارد که با تمام اندیشه‌های آنان متفاوت است، از طرفی دیگر ایران در زمان رژیم پهلوی با تمام منابع و امکانات در اختیار غربی‌ها بود که پس از پیروزی انقلاب اسلامی پای آنان از کشور قطع شد، پس دشمنی آنها برقرار بود، نکته مهم در این میان مخصوصاً در پاسخ به سؤال شما که چرا در هشت سال گذشته چنین اوضاعی پیش آمد، جمله معروف یکی از مسئولان اسرائیلی است که سیاست‌های دولت قبل را یکی از نعمت‌های خدادادی برای رژیم جعلی صهیونیست می‌دانست. اگر یادتان باشد، آن روزها اسرائیل به خاطر جنایات زیادش در حق کودکان و زنان فلسطینی، منزوی بود و اغلب غربی‌ها نگاه منفی به عملکرد تحریک شده داشتند. اگر برخی سیاست‌ها در دولت قبل نبود، رژیم صهیونیستی در همان انزوای سیاسی دچار مشکل می‌شد اما دامن زدن به هولوکاست فرصتی برای مظلوم‌نمایی آنها بود. از طرف دیگر حامیان اسرائیل نیز دنبال بهانه می‌گشتند و همه اینها دست به دست هم داد تا آن قطعنامه‌ها صادر و تحریرهای ظالمانه اعمال شود.

**راهکار مطلوب شما برای برون‌رفت از چنین وضعیتی چیست؟**
راهکار هر مشکل سیاسی مخصوصاً در سطح بین‌المللی منطق و استدلال است، بی‌منطق‌ترین دولت‌ها هم وقتی منطق طرف خود را در مذاکره ببینند، قبول می‌کنند که منطقی صحبت کنند مگر اینکه مذاکره هم بهانه برای اهداف دیگر باشد.

**ارزیابی‌تان از به عملکرد تیم هسته‌ای دولت آقای روحانی چیست؟**

نگاه من به عملکرد آنان که زحمات زیادی کشیده‌اند و دارند می‌کنند، نگاه اکثریت مردم است که در درجه اول سایه شوم تهدید و تحریم را کنار زنند و ۶ قدرت جهانی را مجبور به نخستن در جلسات طولانی مذاکره کرده‌اند. قانع کردن بزرگان دیپلماتیک ۶ کشور دنیا که قبلا به خاطر بعضی از شعارها تحریک شده بودند، هنر دیپلماسی می‌خواهد. یادم می‌آید ما در زمان بحث‌های مربوط به قطعنامه ۵۹۸ جلسات متعددی داشتیم و تیم دیپلماسی ایران به رهبری آقای دکتر ولایتی با ظرافتی خاص واژه‌ها، عبارات و جملات را بررسی می‌کردند. مثلا یکی دو بند را طی جلسات متعدد پس و پیش کردند که همین تغییر ترتیب بندها، بار حقوقی قطعنامه را به نفع ایران اصلاح کرد و پس از آن بود که حسن نیت و مظلومیت ایران در تاریخ جهان آن هم از طریق اسناد سازمان ملل ثبت شد و افکار عمومی جهان معترف به پیروزی ایران شد.

**تأثیر توافق هسته‌ای در روابط ایران با کشورها، بخصوص همسایگان را چگونه می‌بینید؟**

ما تجربه تغییر نگاه دیگران نسبت به ایران و حتی تغییر سیاست‌هایشان را پس از هشت سال دفاع مقدس داریم که آن موقع کشورهای عربی علاوه بر تأیید کارهای صدام، عملا حمایت می‌کردند.

غرب و شرق هم که حمایت‌های خود را علنی می‌کردند. پس از جنگ، سیاست تنش‌زدایی را اعلام و عمل کردیم. به کشورهای عربی گفتیم که می‌توانید گذشته خود را بجران کنید. به کشورهای غربی و شرقی با سیاست خارجی تعاملی، اعلام و ثابت کردیم که ایران برخلاف تبلیغات هشت ساله همه بلندگوهای تبلیغاتی جهان، جنگ‌طلب نیست و می‌خواهد با کشورهای دنیا تعامل و همکاری داشته باشد.

دیدید و به خاطر دارید که علاوه بر تعامل سازنده با کشورهای منطقه، بسیاری از طرح‌های مهم ما در زمان سازندگی که تأثیرات زیادی برای آماده کردن زیربناها داشت، از طرف آنان فاینانس شد و حتی برای اجرای طرح در ایران با هم مسابقه می‌گذاشتند.

الان هم در چنین شرایطی همه دنیا باید بدانند که ایران و ایرانیان متممن و با فرهنگ که پیروان مکتب اهل بیت(ع) هستند، نمی‌نویسند که در هشت سال گذشته به خاطر تبلیغات سوء و بعضی از سوء عملکردها در ذهن شما ثبت شده است. اولاً براساس تعالیم اسلام در «وان جنحوا للسلم فاتحج لها» با هرکس که برای صلح و آرامش و تثبیت آن پا پیش بگذارد، همکاری می‌کند.

ثانیاً از هر سلاچی که باعث کشتار جمعی انسان‌ها بشود و زمین را برای رویش تهدید کند، گریزانند. ثالثا ایران می‌خواهد با همه دنیا کار کند و به جز رژیم‌های جعلی هیچ محدودیتی برای همکاری نداریم.



## جزئیات جدید شرایط دریافت وام ۸۰ میلیون تومانی مسکن

است.

### شرایط واحد مسکونی

بنا به اعلام بانک مسکن، واحد مسکونی مشمول تسهیلات ۸۰ میلیون تومانی این بانک باید علاوه بر نوساز بودن، مقررات ملی ساختمان و آیین‌نامه ۲۸۰۰ در ساخت آن رعایت شده و تأییدیه استحکام بنا را دریافت کرده باشد.

بانک مسکن نوساز بودن ملک را گذشتن حداکثر هفت سال از تاریخ صدور جواز ساخت و سه سال از تاریخ صدور پایان کار ساختمانی اعلام کرده است.

### نحوه سپرده‌گذاری

بر اساس اعلام بانک مسکن، متقاضی دریافت وام ۸۰ میلیون تومانی باید در زمان افتتاح حساب پس‌انداز مسکن یکم، ۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان را در این بانک سپرده‌گذاری کند؛ ولی برای دریافت وام ۸۰ میلیونی باید در ۶ دوره ۶ ماهه، حداقل متوسط موجودی به مبلغ ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان (در هر دوره به صورت مجزا) را در حساب خود داشته باشد تا متقاضی بتواند پس از ۳۶ ماه (۳ سال) این وام را دریافت کند؛ اما اگر بخواهد بعد از گذشت ۲ دوره ۶ ماهه (یک سال) وام ۸۰ میلیون تومانی دریافت کند، باید حداقل موجودی متقاضی در پایان یک سال از زمان افتتاح حساب ۴۰ میلیون تومان باشد.

بانک مسکن جزئیات جدید شرایط متقاضیان دریافت وام ۸۰ میلیون تومان خرید مسکن، واحد مسکونی مورد خرید و نحوه سپرده‌گذاری در این بانک برای دریافت تسهیلات جدید مسکن را اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام این بانک، متقاضیان متأهل، باید سرپرست خانوار باشند. همچنین آن دسته از سرپرستان خانواری که همسر آنان فوت یا جدا شده ولی حضانت فرزند بر عهده آنان است، می‌توانند حساب پس‌انداز مسکن یکم افتتاح کنند.

همچنین متقاضی دریافت تسهیلات نباید خود، همسر یا فرزندان صغیر وی از تسهیلات بانک مسکن یا سایر بانک‌ها برای خرید، احداث واحد مسکونی، انتقال سهم‌الشرکه یا تغییر واحد مسکونی استفاده کرده باشد.

بر اساس اعلام اخیر بانک مسکن، دریافت‌کنندگان وام جمله ۱۰ میلیون تومانی بانک مسکن و سایر بانک‌ها نیز نمی‌توانند متقاضی دریافت این تسهیلات شوند؛ ولی دریافت‌کنندگان وام‌های خرید یا جمله مسکن مؤسسات مالی و اعتباری (غیر از بانک‌ها) می‌توانند متقاضی دریافت تسهیلات ۸۰ میلیون تومانی بانک مسکن باشند.

از دیگر شرایط متقاضی، عدم دریافت امکانات دولتی تهیه مسکن بر اساس استعمال فرم «ج» از وزارت راه و شهرسازی شامل زمین، مسکن، تسهیلات یارانه‌ای و ...

## هشدار مسئولان ایرانی نسبت به کلاهبرداری علی‌شادان از ایرانی‌های متقاضی خرید ملک در ترکیه

ممکن نیست.

در ترکیه مجوز اقامت برای کار یا تحصیل و آن هم تحت شرایطی خاص صادر می‌شود و پدران و مادران دانشجویان رسمی در دانشگاه‌های ترکیه نیز تحت شرایطی می‌توانند با ارائه مدارک و مستندات لزوم همراهی آنها به فرزندانشان در حین تحصیل، از اداره اتباع بیگانه شهرداری ترکیه مجوز اقامت محدود دریافت کنند.

مجاز کار نیز برای آن دسته از سرمایه‌گذارانی که با انتقال سرمایه مشخصی به ترکیه شرکتی به نام خود در این کشور به ثبت می‌رسانند، صادر می‌شود و این افراد می‌توانند با استناد به فعالیت شرکت خود در ترکیه ملک، دفتر و محل کار برای خود خریداری کنند.

علاقتمندان می‌توانند قوانین و مقررات و شرایط اعطای اقامت برای اتباع خارجی را نیز از تارنمای رسمی اداره کل اتباع بیگانه شهرداری ترکیه که به زبانهای انگلیسی و ترکی استانبول به وضوح تبیین شده، بررسی کنند و نسبت به کسب مجوز اقامت کاری و یا دانشجویی در این کشور بدون نیاز به شرکت‌های واسطه در این زمینه اقدام کنند.

در این میان، آنگونه که فعالان اقتصادی می‌گویند: با اجرایی شدن این قانون، در برخی موارد استثنایی فروش ملک در ترکیه به اتباع ۱۸۳ کشور آزاد شده است. ترکیه پیشتر به آن دسته از اتباع خارجی که کشورهای آنها اجازه خرید ملک به شهروندان ترکیه در کشورهای خود نمی‌دهند، اجازه خرید ملک در این کشور نمی‌داد. در بخشنامه

ای که به منظور تعیین شرایط و چگونگی فروش ملک به خارجی‌ها به تصویب هیات دولت ترکیه رسیده است، فروش ملک به اتباع چین و رژیم صهیونیستی با محدودیتهایی امکان پذیر شده ولی اتباع اروپایی و کشورهای عربی در خرید ملک از ترکیه تابع هیچ شرطی نخواهند بود. به موجب این قانون که در واقع اصلاح قانون قبلی فروش ملک به خارجی‌ها است، حداکثر فروش ملک از ۲،۵ هکتار به ۳۰ هکتار افزایش داده شده است و به هیات دولت اجازه می‌دهد تا این متر را به میزان دو برابر نیز افزایش دهد. ولی میزان فروش ملک به خارجی‌ها در محدوده هر شهر نباید از ۱۰ درصد میزان ملک‌های در مالکیت خصوصی آن شهر تجاوز کند. نکته مهم دیگری که در قانون جدید پیش بینی شده، حذف کسب نظر از وزارت امور خارجه ترکیه در فروش ملک به خارجی‌ها می‌باشد. در قانون قبلی برای فروش ملک به خارجی‌ها، اعلام نظر وزارت امور خارجه ترکیه یکی از شرایط الزامی بود. همچنین در قانون قبلی فروش ملک به خارجی‌ها در محدوده‌های نزدیک به مناطق نظامی ممنوع بود که در قانون جدید با کسب مجوز لازم از مراجع مربوطه امکان پذیر شده است.

فروش ملک به خارجی‌ها در برخی مناطق ترکیه از هم اکنون به بیش از ۱۰ درصد رسیده و لذا تصویب و اجرایی شدن این قانون نیز فرصت جدیدی برای خریداران خارجی ایجاد نخواهد کرد.

مهمترین مناطقی که تاکنون اتباع خارجی کشورهایی که مطابق اصل متقابل در ترکیه ملک می‌خریدند و اکثر آنها را اروپائیان تشکیل می‌دادند، مناطق توریستی آنتالیا در جنوب و موغلا در جنوب غربی ترکیه است.

اگرچه مدت‌ها است دلان ملک ترکیه در کشورمان، سازه‌های موافق برای فروش ملک و زمین در این کشور را به ایرانی‌ها کوک کرده اند، اما مقامات اتاق بازرگانی مشترک ایران و ترکیه هشدار می‌دهند که اقامتی با خرید ملک در کار نیست و این تنها یک دلربایی از دارندگان سرمایه ایرانی است که پول خود را به کشوری آسیایی-اروپایی ببرند. به گزارش تابناک، این روزها شبکه‌های متنوع ماهواره ای پر شده از آگهی‌هایی که فروش ملک در ترکیه را تبلیغ می‌کنند و تلاش دارند تا سرمایه‌های ایرانی را یکبار دیگر به سمت کشورهایی ببرند که در سر، سودای سرمایه‌گذاری برای رونق بازار زمین و مسکن خود را دارند.

کمتز کسی فراموش کرده است که روزی دویی، جولانگاه امنی برای دلالتی بود که سرمایه‌های ایرانی را به خود جذب کرده و دویی را در ملک و زمین، دویی کردند اما همین افراد بعد از مدتی، رویای اقامت و خرید ملک در دویی را سرایی بیش ندیدند و متوجه شدند که آنچه که در این کشور دنبال می‌کرده اند، تنها یک آگهی تبلیغاتی بوده است.

اما این سریال گویا تمامی ندارد. اکنون افرادی هستند که به سمت کلاه گذاشتن بر سر مردم و دارندگان سرمایه ایرانی برای خرید ملک در ترکیه را مناسب دیده و به این سمت می‌روند که باید مردم را به خرید ملک‌های رویایی در ترکیه از آنتالیا و آنالیا گرفته تا استانبول و کوش آداسی تشویق کنند.

در این میان، البته مسئولان اتاق بازرگانی مشترک ایران و ترکیه می‌گویند که این سرایی بیش نیست و ترکیه به هیچ خریداری بابت خرید ملک، اقامت دائم نمی‌دهد؛ بنابراین باید به افرادی که سودای اقامت با خرید ملک آن هم قسطی و با شرایطی این چنینی را دارند، هشدار داد که این راه سرانجامی ندارد.

این در شرایطی است که ملک‌هایی که به صورت آگهی‌های تبلیغاتی در شبکه‌های ماهواره‌ای نمایش داده می‌شود، به گفته مقامات اتاق بازرگانی مشترک ایران و ترکیه، تنها یک تصویر سه بعدی است که با کامپیوتر طراحی شده و فرد می‌تواند با پرداخت مبلغی، یک واحد از آپارتمان‌سازی شده را خریداری کند اما اینکه آپارتمان به وی داده شود یا نه، موضوعی است که به طور قطع باید صحت و سقمش را به دقت پیگیری کرد.

برخی کارشناسان هم می‌گویند که قانون فروش ملک به اتباع خارجی در ترکیه اصلاح شده است و در آن شهروندان ایرانی نیز همانند سایر اتباع خارجی می‌توانند در آن قسمت از اراضی و املاک ترکیه که فروش آن برای خارجی‌ها مجاز است، به خرید ملک و یا زمین اقدام کنند.

آنان می‌افزایند: در برخی از این سایت‌ها نیز وعده داده شده است که برای خریداران ملک در ترکیه می‌توانند علاوه بر اقامت دائم، گذرنامه ترکیه ای نیز اخذ کنند که این موضوع به هیچ وجه صحت ندارد و از نظر قانونی چنین چیزی در ترکیه ممکن نیست. گذرنامه در هر کشوری صرفاً به شهروندان آن کشور داده می‌شود و لذا بدون کسب مجوز شهروندی ترکیه که آن هم شرایط خاص خود را دارد، امکان اخذ گذرنامه کشوری از جمله ترکیه برای اتباع بیگانه

یک عضو شورای رقابت:

با اجرای توافق هسته‌ای،

قیمت خودروهای داخلی کاهش می‌یابد



یک عضو ناظر شورای رقابت با اشاره به تأثیر لغو تحریم‌ها بر قیمت خودرو گفت: روان شدن مرزهای کشور در پساتحریم، خود به خود باعث از بین رفتن رکود در بازار و به تبع آن کاهش قیمت خودروهای داخلی می‌شود.

به گزارش ایسنا، این عضو ناظر شورای رقابت درباره وضعیت بازار خودرو پس از لغو تحریم‌ها عنوان کرد: رفع تحریم‌ها موجب سهول‌الوصول‌تر شدن واردات قطعات ارزبر شده و در نتیجه قیمت تمام شده تولید خودرو پایین می‌آید که همین امر باعث ایجاد تعادل در قیمت خودرو و روان شدن روند تولید و دسترسی آسان‌تر مردم به آن می‌شود. وی ادامه داد: سیاست دولت مبنی بر این است که اجازه پایین آمدن قیمت ارز را ندهد. همچنین دولت نمی‌خواهد با پایین آوردن قیمت ارز تعادل بین عرضه و تقاضا را بهم بزند.

این عضو ناظر شورای رقابت درباره تصمیم شورا در رابطه با قیمت‌گذاری خودروهای داخلی گفت: قطعاً شورای رقابت در دستورالعمل خود اجازه بالا بردن قیمت خودروهای داخلی را نمی‌دهد و ممکن است در آینده افزایش قیمت این محصول را مورد بازبینی قرار دهد.

وی با اشاره به دستورالعمل وزارت صنعت برای واردات خودرو درباره‌ی مساله رفع انحصار در آن گفت: در صورتی که وزارت صنعت نخواهد دستورالعمل را تغییر دهد، شورای رقابت در این باره تصمیم جدیدی خواهد گرفت و با آن مقابله خواهد کرد.

این عضو شورا با اشاره به دعوت این شورا از مسوولان وزارت صنعت بر ایجاد تغییر دستورالعمل واردات خودرو جهت رفع انحصار در آن اظهار کرد: اگر وزارت صنعت نخواهد در این مورد تغییری ایجاد کند آن وقت شورای رقابت در این مورد تصمیم جدیدی خواهد گرفت تا با آن مقابله کند و به طور قطع دستورالعمل انحصاری را امضا نخواهد کرد.

### یک کارشناس پیش‌بینی کرد

## کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی قیمت خودروهای وارداتی

یک کارشناس صنعت خودرو گفت: با لغو تحریم‌ها شاهد کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی قیمت خودروهای وارداتی خواهیم بود.

به گزارش ایسنا، فرید زاوه اظهار کرد: با به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته‌ای و پس از لغو تحریم‌ها، هزینه‌های واسطه‌گیری برای خرید و واردات خودروهای وارداتی، حذف خواهد شد.

وی با بیان اینکه درصورت توافق جامع هسته‌ای احتمالاً در چند ماه آینده نرخ دلار نزولی خواهد بود، خاطر نشان کرد: به نظر می‌رسد احتمال‌ترین سناریو برای قیمت دلار، تک نرخی شدن آن در نرخ‌های حدود ۳۰۵۰ تومان خواهد بود.

این کارشناس صنعت خودرو ادامه داد: بنابراین در چند ماه آینده تحت تأثیر حذف هزینه‌های واسطه‌گری و کاهش نرخ ارز، شاهد کاهش هزینه‌های واردات خودرو و در نتیجه افت قیمت این محصولات خواهیم بود.

وی افزود: البته در خودروهای داخلی به دلیل وجود تورم ریالی کاهش قیمت غیر محتمل خواهد بود و محتمل‌ترین سناریو در این زمینه تثبیت قیمت‌های فعلی این محصولات تا پایان سال جاری خواهد بود.

زاوه با بیان اینکه تا دو سال آینده تحت تأثیر حضور خودروسازان خارجی در ایران تنوع مدل خودروهای داخلی به شدت افزایش خواهد یافت، تصریح کرد: از هم‌اکنون زنگ خطر برای خودروسازان بزرگ داخلی به صدا درآمده است به‌گونه‌ای که ایران خودرو و سایپا اگر نتوانند به سرعت خود را از نظر قیمت و کیفیت محصولات با انتظارات مصرف‌کنندگان تطبیق دهند تا دو سال آینده بخش اعظم بازار خود را به خودروسازان خارجی واگذار خواهند کرد.

## تحلیل کارشناسان از تأثیر توافق هسته‌ای بر نرخ مسکن

برداشت افکار عمومی از تأثیر تفاهم هسته‌ای بر بازار ملک، گشایش اساسی و زود هنگام در قدرت خرید و ارزیابی دویاره بود. اما بعد از گذشت یک هفته بر اساس نرخ آپارتمان‌هایی که به فروش رفته‌اند تغییر محسوسی در بازار مشاهده نمی‌شود که این اتفاق نشان از واقعی بودن تحلیل‌های کارشناسی در خصوص اثر تدریجی توافق بر بازار مسکن دارد.

به گزارش تابناک، برخی از فعالان بازار مسکن پیش‌بینی افزایش اندک قیمت مسکن را می‌کنند و دلیل این مشاوران املاک هم رونق احتمالی بازار در روزهای پیش رو است. اما بسیاری از دلان مسکن معتقدند نباید به این زودی‌ها منتظر تأثیر تفاهم هسته‌ای بر قیمت‌های مسکن بود.

در حال حاضر نرخ‌ها در بازار مسکن بر اساس جو روانی که برخی دلان مسکن ایجاد کرده‌اند تعیین می‌شود.

یکی از مشاوران املاک در منطقه شمال غرب پایتخت درباره وضعیت بازار مسکن طی یک هفته گذشته گفت: بازار مسکن در ماه نخست تابستان سال ۹۴ نسبت به زمان مشابه در سال گذشته روزهای بهتری را تجربه کرده است و به نظر می‌رسد بازار روزهای رکود را پشت سر گذاشته است البته باید به این نکته توجه داشت که شکسته شدن رکود در بازار مسکن لزوماً به معنای ارزیابی مسکن نیست و ایجاد شوک هیجانی در بازار می‌تواند گرانی مسکن را به همراه داشته باشد.

یکی از مشاوران املاک در محدوده میدان ولیعصر می‌گوید: احتمال افزایش قیمت در بازار مسکن وجود ندارد، زیرا نقدینگی خریداران افزایشی نداشته است و اگر بازار مسکن به ثبات نرسد احتمال بازگشت روزهای بی‌خریدار وجود دارد.



مجموعه‌ای از مقالات اقتصادی

سخنگوی دولت اعلام کرد که در آخرین جلسه هیات دولت هزار و صد میلیارد تومان برای اجرای طرح‌های احیای دریاچه ارومیه اختصاص یافت.
به گزارش ایسنا، محمدباقر نوبخت در نشست هفتگی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالات متعدد خبرنگاران در این راستا که منابع ناشی از رفع تحریم‌ها که در آینده نزدیک آزاد می‌شود چه خواهد شد؟ گفت: ما می‌توانیم این منابع را به چند دسته تقسیم کنیم؛ اول منابعی که مربوط به بانک مرکزی است که خود این منابع دو بخش است. یک بخش در ذخائر ارزی بانک مرکزی است و در واقع ارزی که در اختیار بانک مرکزی است جزء ذخایران است که پولش وارد اقتصاد ما شد.

افزود: اما بخشی از منابع وجود دارند که تبدیل به ریال نشده به این علت که این پول‌ها و منابع ارزی مربوط به بانک مرکزی قابلیت ورود به داخل را نداشته است و این مقدار ۲۳ میلیارد دلاراست که باید به ریال تبدیل شود.

سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: بخش دیگری از این منابع مربوط به بانک مرکزی نیست و برای دولت است که دولت هنوز آن را وصول نکرده تا به حساب بانک مرکزی بگذارد و حداقل ما ۶ تا ۷ میلیارد دلار از این بخش نفت فروختیم اما دلارش به حساب بانک مرکزی نیامده تا بانک مرکزی آن را به ریال تبدیل کند و این پول برای دولت است که ما به جهت محدودیت‌هایی که در نقل و انتقالات نفتی داشتیم امکان دستیابی به این مقادیر برای ما به وجود نیامده است.

وی گفت: بخش دیگری از این منابع متعلق به بانک مرکزی نیست به دولت هم تعلق ندارد و به صندوق توسعه ملی تعلق دارد که منابع آن زیر نظر هیات امنأ، در جهت اجرای طرح‌هایی که قرار است توسط بخش خصوصی انجام شود به صورت وام داده می‌شود. ضمن این که بانک‌ها و شرکت‌های دولتی نیز منابع ارزی در خارج از کشور دارند که به خاطر تحریم نمی‌توانستند وارد کشور کنند و همه این‌ها منابعی است که ما می‌توانیم متناسب با آزاد شدن‌شان روی آن‌ها حساب کنیم.

وی با بیان این‌که «حدود ۱۲ میلیارد دلار بعد از توافق ژنو به صورت اقساط ماهانه وارد اقتصاد ما شد» افزود: بخشی هم به صورت مستقیم وارد اقتصاد ما شد و بخشی را هم در راستای دور زدن تحریم‌ها آزاد کردیم.

نوبخت با مورد توجه قرار دادن ضرورت انجام سرمایه گذاری‌های داخلی و خارجی گفت:هم‌اکنون ما تحقیقات از منابع خارجی به صورت سرمایه گذاری در اقتصادمان بهره‌برداری می‌کنیم ؛ بخش قابل توجهی از این سرمایه گذاری‌ها باعث رشد تولید و افزایش اشتغال خواهد شد و ما در این جهت برنامه ریزی‌های لازم را انجام خواهیم داد تا این سرمایه گذاری‌ها به بخش لازم برود.

وی تأکید کرد: سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور مصمم است تا منابعی که از سرمایه‌گذاری‌ها می‌آید و همچنین منابعی که از آزاد شدن منابع بلوکه شده وارد اقتصاد ما می‌شود به سمت اعتبارات هزینه‌ای و جاری نرود. ما این کار را انجام خواهیم داد و آن را با اطلاع‌رسانی بیشتر پیش می‌بریم.

وی با بیان این‌که «سازمان مدیریت و برنامه ریزی معتقد است که این پول‌ها باید به سمت تولید واشتغال برود» ادامه داد: اقتصاد مقاومتی همین است که ما جاری‌ها را محدود کنیم و به سمت سرمایه‌گذاری‌ها برویم و شما مطمئن باشید که ما اشتغال را بالا خواهیم برد و البته این موضوع از طریق افزایش هزینه‌های جاری رخ نمی دهد بلکه از طریق سرمایه گذاری‌هایی که در داخل انجام می‌شود این کار را ادامه می‌دهیم و برای استان به استان این موضوع را مد نظر قرار می‌دهیم که پول‌ها کجا هزینه شود.

سخنگوی دولت افزود: با توجه به منابع ارزی که داریم اولویت‌مان توسعه صادرات است.

محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت:

## با آزادسازی پول‌های بلوکه شده، اشتغال را افزایش می‌دهیم

سخنگوی دولت اعلام کرد که در آخرین جلسه هیات دولت

هزار و صد میلیارد تومان برای اجرای طرح‌های احیای دریاچه ارومیه اختصاص یافت.

به گزارش ایسنا، محمدباقر نوبخت در نشست هفتگی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالات متعدد خبرنگاران در این راستا که منابع ناشی از رفع تحریم‌ها که در آینده نزدیک آزاد می‌شود چه خواهد شد؟ گفت: ما می‌توانیم این منابع را به چند دسته تقسیم کنیم؛ اول منابعی که مربوط به بانک مرکزی است که خود این منابع دو بخش است. یک بخش در ذخائر ارزی بانک مرکزی است و در واقع ارزی که در اختیار بانک مرکزی است جزء ذخایران است که پولش وارد اقتصاد ما شد.

افزود: اما بخشی از منابع وجود دارند که تبدیل به ریال نشده به این علت که این پول‌ها و منابع ارزی مربوط به بانک مرکزی قابلیت ورود به داخل را نداشته است و این مقدار ۲۳ میلیارد دلاراست که باید به ریال تبدیل شود.
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: بخش دیگری از این منابع مربوط به بانک مرکزی نیست و برای دولت است که دولت هنوز آن را وصول نکرده تا به حساب بانک مرکزی بگذارد و حداقل ما ۶ تا ۷ میلیارد دلار از این بخش نفت فروختیم اما دلارش به حساب بانک مرکزی نیامده تا بانک مرکزی آن را به ریال تبدیل کند و این پول برای دولت است که ما به جهت محدودیت‌هایی که در نقل و انتقالات نفتی داشتیم امکان دستیابی به این مقادیر برای ما به وجود نیامده است.

وی گفت: بخش دیگری از این منابع متعلق به بانک مرکزی نیست به دولت هم تعلق ندارد و به صندوق توسعه ملی تعلق دارد که منابع آن زیر نظر هیات امنأ، در جهت اجرای طرح‌هایی که قرار است توسط بخش خصوصی انجام شود به صورت وام داده می‌شود. ضمن این که بانک‌ها و شرکت‌های دولتی نیز منابع ارزی در خارج از کشور دارند که به خاطر تحریم نمی‌توانستند وارد کشور کنند و همه این‌ها منابعی است که ما می‌توانیم متناسب با آزاد شدن‌شان روی آن‌ها حساب کنیم.

افزود: اما بخشی از منابع وجود دارند که تبدیل به ریال نشده به این علت که این پول‌ها و منابع ارزی مربوط به بانک مرکزی قابلیت ورود به داخل را نداشته است و این مقدار ۲۳ میلیارد دلاراست که باید به ریال تبدیل شود.
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: بخش دیگری از این منابع مربوط به بانک مرکزی نیست و برای دولت است که دولت هنوز آن را وصول نکرده تا به حساب بانک مرکزی بگذارد و حداقل ما ۶ تا ۷ میلیارد دلار از این بخش نفت فروختیم اما دلارش به حساب بانک مرکزی نیامده تا بانک مرکزی آن را به ریال تبدیل کند و این پول برای دولت است که ما به جهت محدودیت‌هایی که در نقل و انتقالات نفتی داشتیم امکان دستیابی به این مقادیر برای ما به وجود نیامده است.

وی گفت: بخش دیگری از این منابع متعلق به بانک مرکزی نیست به دولت هم تعلق ندارد و به صندوق توسعه ملی تعلق دارد که منابع آن زیر نظر هیات امنأ، در جهت اجرای طرح‌هایی که قرار است توسط بخش خصوصی انجام شود به صورت وام داده می‌شود. ضمن این که بانک‌ها و شرکت‌های دولتی نیز منابع ارزی در خارج از کشور دارند که به خاطر تحریم نمی‌توانستند وارد کشور کنند و همه این‌ها منابعی است که ما می‌توانیم متناسب با آزاد شدن‌شان روی آن‌ها حساب کنیم.
افزود: اما بخشی از منابع وجود دارند که تبدیل به ریال نشده به این علت که این پول‌ها و منابع ارزی مربوط به بانک مرکزی قابلیت ورود به داخل را نداشته است و این مقدار ۲۳ میلیارد دلاراست که باید به ریال تبدیل شود.
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: بخش دیگری از این منابع مربوط به بانک مرکزی نیست و برای دولت است که دولت هنوز آن را وصول نکرده تا به حساب بانک مرکزی بگذارد و حداقل ما ۶ تا ۷ میلیارد دلار از این بخش نفت فروختیم اما دلارش به حساب بانک مرکزی نیامده تا بانک مرکزی آن را به ریال تبدیل کند و این پول برای دولت است که ما به جهت محدودیت‌هایی که در نقل و انتقالات نفتی داشتیم امکان دستیابی به این مقادیر برای ما به وجود نیامده است.

سخنگوی دولت اظهار کرد: ما نمی‌خواهیم در یک فضای بگوو مگوی سیاسی بیفتیم. شما با ادبیات درشت گویی آشنا هستید. اجازه دهید مایه جای این کارها با هیات های اروپایی برای سرمایه‌گذاری مذاکره کنیم. ما می‌دانیم ریشه آن ق‌هایی که می‌زندن کجاست.
وی همچنین گفت: هم اکنون معقول نیست که نگاه بدبینانه‌ای داشته باشیم اگر چه همواره احتیاط‌های خود را داریم ولی فعلا با اصل و فرع این که این تحریم‌ها در حال کنار رفتن است، برنامه‌های‌مان را دنبال می‌کنیم و اخلاق اسلامی هم ایجاب می‌کند که ما به تمهذات‌مان پایبند باشیم و قصد زیر پا گذاشتن این توافق را نداریم.

وی در قالب پاسخ به سوال خبرنگاری اظهار کرد: درست است؛ آقای رئیس‌جمهور باین اقدام به یکی از وعده‌هایش عمل کرده است. ایشان وعده های دیگری می‌ده‌اند و شما تردید نکنید که ایشان به عنوان یک انسان اخلاق مدار به وعده‌های خود پایبند هستند.

نوبخت در پاسخ به این سوال که آیا وجود پیشنهادی مبنی برایجاد محدودیت از ده سال تا ۱۵ سال درست است؟ گفت: من از این موضوع بی خبرم. قطعنامه تصویب شده و جایی برای این حرف‌ها باقی نمی‌ماند.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اثرات انجام توافق بر وضعیت معیشت مردم گفت: به صرف امضای توافق نامه مردم ما انتظارندارند که در اقتصاد بلافاصله تغییر مشاهده کنند اگر چه این انتظارشان نابجا

### اقتصادی

یکشنبه ۴ مرداد ۱۳۹۴ - شماره ۶۸۹

مجموعه‌ای از مقالات اقتصادی

## رئیس کل بانک مرکزی:

### ارز تا ۱۰ ماه آینده تک نرخی می‌شود



رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: برنامه یکسان سازی نرخ ارز زمان لازم دارد ولی پیش بینی من این است که ظرف ۸ تا ۱۰ ماه آینده این مساله عملیاتی و قیمت ارز تک نرخی خواهد شد.

به گزارش مهر، ولی‌الله سیف رئیس کل بانک مرکزی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه با توجه به کاهش قیمت ارز، برنامه دولت برای تک نرخی کردن آن چیست؟ اظهار کرد: امروز وضعیت ارز در شرایط متعادلی قرار دارد و به نظر نمی‌آید

با توجه به مقدار ارزی که عرضه می‌شود، بازار ارز بخواهد شوک قابل توجهی داشته باشد.

افزود: البته قیمت ارز تحت تأثیر یک خبر مهم مثل خبر توافق هسته‌ای روند کاهشی خواهد داشت اما مجدداً به وضعیت قبل از خود بازمی‌گردد و متعادل می‌شود.

رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: امروز تفاوتی که میان نرخ ارز آزاد با نرخ ارز دولتی وجود دارد ناچیز است، یعنی از ۲۹۵۰ تومان تا ۳۲۲۰ تومان و این تفاوت زیادی نیست.

سیف تصریح کرد: هر زمانی که برنامه یکسان سازی نرخ ارز عملیاتی شود ما یک نرخ واحد برای ارز خواهیم داشت.

وی با بیان اینکه برنامه یکسان سازی نرخ ارز زمان لازم دارد، گفت: پیش بینی من این است که ظرف ۸ تا ۱۰ ماه آینده این مساله عملیاتی و قیمت ارز تک نرخی خواهد شد.

معاون سازمان امور مالیاتی:

### دریافت مالیات ارزش افزوده

### با کارتخوان صحت ندارد

معاون مالیات بر ارزش افزوده سازمان امور مالیاتی کشور: دریافت مالیات بر ارزش افزوده از دستگاه های کارتخوان صحت ندارد.

به گزارش مهر، علیرضا طاری بخش با تکذیب شایعه دریافت مالیات بر ارزش افزوده از دستگاه های کارتخوان که اخیرا در شبکه های مجازی بازناب گسترده ای داشته گفت: هیچ نوع مالیات وضع نمی شود مگر به موجب قانون.

معاون مالیات بر ارزش افزوده سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه اخیرا در شبکه های مجازی، موضوع دریافت ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده از تراکنش های بانکی دستگاه های کارتخوان در اختیار اصناف و کسبه، از ابتدای مردادماه، انتشار عمومی یافته، این موضوع را از جمله شایعاتی دانست که معمولا در فضاهای مجازی انتشار یافته و به سرعت گسترش می یابند.

طاری بخش با تکذیب این موضوع عنوان کرد: کالاهای مشمول مالیات بر ارزش افزوده دقیقا در قانون مشخص شده و پرداخت وجه کالا از طریق کارت های اعتباری یا دستگاه های POS بانکی به هیچ وجه موجب تعلق مالیات نخواهد بود.

وی گفت: براساس اصل ۵۱ قانون اساسی، هیچ نوع مالیات وضع نمی شود مگر به موجب قانون و موارد معافیت و بخشودگی و تخفیف مالیاتی نیز به موجب قانون مشخص می شود. با توجه به حکم صریح قانونگذار در قانون اساسی حذف معافیت یا شمول مالیات مستلزم وضع قانون جدید است که تاکنون هیچگونه تغییری در این خصوص ایجاد نشده است.

### ایجاد شعب بانک‌های خارجی در ایران

### برای اولین بار

اگرچه تا پیش از این شعب بانک‌های خارجی در ایران وجود نداشت اما با توافق اخیر هسته‌ای امکان دایر شدن این شعبه‌ها در کشورمان فراهم شده است.

به گزارش تابناک، حتی پیش از تحریم نیز به دلیل قوانین بانکی در ایران اجازه ایجاد شعب به بانک های خارجی داده نمی‌شد. حاکمیت قوانین دولتی بر بانک‌های ایران شرایط تاسیس شعب خارجی را فراهم نمی کرد به همین دلیل اغلب بانک‌های خارجی در ایران دفتر نمایندگی داشتند.

این دفاتر عموما تمام امور بانکی در رابطه با تجارت و اعتبار اسنادی را انجام می دادند که فعالان همین دفاتر نیز با تشدید تحریم‌ها دفاترشان تعطیل شد. در دوره‌ای که بانک‌ها خصوصی‌شدند و با ابلاغ قانون اصل ۴۴، محدودیت‌های ایجاد شعب بانک‌های خارجی برداشته شد؛ تحریم‌ها اجازه تاسیس شعبه به این بانک‌ها نمی‌داد. بنابراین طی سال‌های گذشته هیچ شعبه‌ای از بانک‌های خارجی در ایران دایر نشده بود.

حال در توافق جامع ایجاد شعب بانک‌های خارج در ایران امکان پذیر شده است. احمد حاتمی یزد کارشناس بانکی در گفت و گو با تابناک گفت: اگرچه تا پیش از این شعب خارجی در ایران وجود نداشت اما با این توافق امکان دایر شدن این شعبه‌ها فراهم شده است.

بر این اساس در صورت تمایل کشورها به ایجاد شعبه در ایران و اجازه بانک مرکزی برای فعالیت آنها این نخستین بار خواهد بود که بانک‌های خارجی در ایران شعبه دایر می‌کنند.

در متن توافق همچنین ایجاد شعب بانک‌های ایران در خارج از کشور نیز دیده شده که به این ترتیب بسیاری از شعب بانک‌ها که با تشدید تحریم‌ها تعطیل شده بودند می‌توانند مجدد فعالیت خود را از سر گیرند.

مجموعه‌ای از مقالات اقتصادی

## محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت:

## اقتصادی

نیست، ولی به هر حال ما به دنبال این هستیم که رضایت مردم را معقولانه نه از راه‌های پوپولیستی و کوتاه مدت برآورده کنیم.

خبرنگاری در مورد نگاه نمایندگان مجلس به برخی از بندهای توافقنامه سوال کرد که نوبخت در پاسخ گفت: ممکن است درخصوص بندهای مختلف این توافق نامه نمایندگان محترم و یا هر شخص دیگری نکته‌ای را داشته باشد. آنچه مورد توجه است این است که در قالب بده و بستان‌هایی مذاکراتی صورت گرفته که باید ببینیم به طور کلی به نفع ما بوده است یا خیر.

نوبخت با بیان این‌که «ما معتقدیم در داخل کشورباید یک مسیر قانونی دراین راستا طی شود» گفت: جناب آقای ظریف و صالحی گزارش های خود را به مجلس ارائه کردند و شورای عالی امنیت ملی نیز وظایف قانونی خود را انجام می‌دهد. در واقع مذاقه در فرایند قانونی روی این مذاکرات انجام می‌شود.

موضوع مدیریت بحران یا توجه به سیل رخ داده در کشور از دیگر سوالات خبرنگاران بود که نوبخت دراین باره اظهار کرد: من از این که این رخداد باعث شد جان تعدادی از هموطنانمان گرفته شود و به اموالشان خسارت وارد شود اعلام تاسف می‌کنم . ما از دیروز جلسه دولت نداشتیم ولی تردید ندارم که گزارش این موضوع در اولین جلسه هیات دولت از سوی سازمان مدیریت بحران ارائه خواهد شد.

وی افزود: حتی پیشنهاد می‌کنم برای این که قصوری انجام نشود هیاتی مامور شود تا این موضوع را بررسی کند اگرچه انتظار ما پیش‌بینی و تمهید مقدمات برای همه این رخدادهاست.

وی در پاسخ به این سوال که با توجه به توافق انجام شده وضعیت کارگران به چه شکل خواهد شد؟ گفت: با توجه به سرمایه گذاری‌هایی که انجام خواهد شد واحدهای تولیدی راه می‌افتند و از این طریق کارگران می‌توانند حقوق خود را استیفا کنند.

نوبخت همچنین در پاسخ به سوالی در خصوص استخدام در قوه قضاییه گفت: منابع مالی این موضوع دیده شده تا آنچه که مربوط به سال ۹۴ است مطابق با توافقی که صورت گرفته انجام شود و این مشکل برای قوه قضاییه حل شده است.

خبرنگاری پرسید که آیا درست است که دولت مجوز افزایش قیمت ۶ درصدی برای کالاهای اساسی را داده است؟ سخنگوی دولت دراین باره اظهار کرد:ما چنین مجوزی را صادر نکرده‌ایم. وی همچنین به تشریح برنامه‌های سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در حال حاضر پرداخت و اظهار کرد: هم اکنون ستاد بودجه سال ۹۵ فعال است و همکاران ما در حال آماده کردن این بودجه هستند. همچنین با توجه به برخی از ظرفیت‌های آزاد شده برنامه ششم نیز منظر است. و این که چطور بتوانیم با وجود این مساله که هنوز محدودیت‌هایی داریم تخصیص بهینه منابع داشته باشیم نیز پیگیری می‌شود ضمن این که آماده کردن دو قانون مدیریت خدمات کشوری و برنامه و بودجه از دیگر فعالیت‌هایی است که این سازمان انجام می‌دهد.

وی همچنین با بیان این که هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان برای اجرای طرح‌های احیای دریاچه ارومیه در آخرین جلسه هیات وزیران اختصاص پیدا کرده است گفت: از نظر کارگروه ویژه این دریاچه هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان برای ۸۸ طرحی که باید در سال ۹۴ برای احیای دریاچه ارومیه اجرا شود درخواست شده بود که ۸۰۰ میلیارد تومان از این مقدار از محل ردیف‌های بودجه‌ای سال ۹۴ تامین می‌شد.

سخنگوی دولت افزود: هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان باقی مانده نیاز به مصوبه‌ای داشت که هیات وزیران در جلسه گذشته آن را تصویب کرد. به این ترتیب احیای دریاچه ارومیه با این مصوبه با سرعت بیشتری ادامه پیدا خواهد کرد.

## جزئیات ۹۶ میلیارد دلار دارایی بلوکه شده ایران در خارج

در همین ارتباط خبرنگار تسنیم با یکی از مقامات بانک مرکزی به گفت‌وگو پرداخت؛ وی در این خصوص اعلام کرد که حدود ۳۵ میلیارد دلار برای پروژه های نفتی (شرکت نیکو) و حدود ۲۲,۵ میلیارد دلار وثیقه تأمین مالی پروژه ها در چین می باشد که این هم جزو دارایی‌های ارزی جمهوری اسلامی ایران محسوب می شود.

وی افزود: در عین حال حدود ۱۰ میلیارد دلار بعنوان سپرده گذاری نزد بانک های داخلی در پی مصوبات مراجع مختلف وجود دارد که جزو این دارایی‌ها به حساب می آیند. این مقام مسئول همچنین گفت: ۲۳ میلیارد دلار منابع بانک مرکزی و ۶ میلیارد دلار برای دولت است که هم اکنون در حساب های خارجی مسدود شده است. در مجموع حدود ۹۰ تا ۱۰۰ میلیارد دلار ارزی بلوکه شده در بانک های خارجی داریم. وی البته این را هم گفت که دارایی های ارزی با ذخایر ارزی تفاوت دارد و بانک مرکزی هرگز میزان ذخایر ارزی خود را اعلام نمی کند. در همین ارتباط برخی از نمایندگان مجلس از ارسال نامه رئیس کل بانک مرکزی به رئیس جمهوری خبر دادند ولی کسب اطلاع از مقامات ارشد بانک مرکزی حکایت از رد این اخبار دارد.

## جزئیات اموال توقیف شده ایران در آمریکا

دلار از داراییهای ایران در آمریکا مسدود شده است. دیگر اختلافات مالی بین ایران و آمریکا مربوط به شلیک ناو آمریکایی وینسنت به هواپیمای مسافربری ایران در سوم ژوئیه ۱۹۸۸ است. آمریکا در پی این فاجعه در مجموع ۶۱ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار خسارت بابت ۲۴۸ قربانی(۳۰۰ هزار دلار بابت هر قربانی سرپرست خانواده و ۱۵۰ هزار دلار بابت قربانیان غیرسرپرست) پرداخت کرد، اما هیچ گاه پول خود هوایما را پرداخت نکرد. همچنین در اواخر سال ۲۰۰۹ یک دادگاه آمریکایی در جنوب نیویورک اموال شرکت آسا را که متعلق به بانک ملی ایران است توقیف کرد. این موارد تمام اموالی است که سرویس تحقیقات کنگره آمریکا به عنوان دارایی‌های مسدود شده ایران در این کشور از آنها نام برده است.

<sup>[1]</sup> در همین ارتباط خبرنگار تسنیم با یکی از مقامات بانک مرکزی

<sup>[2]</sup> در همین ارتباط خبرنگار تسنیم با یکی از مقامات بانک مرکزی



## برترین‌های کنکور ۹۴

گروه ریاضی	گروه علوم تجربی	گروه علوم انسانی	گروه هنر	گروه زبان
 <b>۱. پژمان شهبازی دستبرده</b>	 <b>۱. سارا همتی</b>	 <b>۱. علی کیانی نیستانی</b>	 <b>۱. آناهیتا هدایتی</b>	 <b>۱. پویا همدانیان خورانی</b>
 <b>۲. محمدرسلول یزدیان</b>	 <b>۲. کیاناتادبیر واجارگاه</b>	 <b>۲. سیدابوالفضل میرزایی</b>	 <b>۲. امیر آشفته</b>	 <b>۲. یاسمین قروینی</b>
 <b>۳. وحید بالازاده مرشد</b>	 <b>۳. فائزة قائم‌دوست</b>	 <b>۳. ابوالفضل مشیری</b>	 <b>۳. غزاله پزند</b>	 <b>۳. زینت شیرزاد مقدم</b>

نتایج اولیه آزمون سراسری سال ۱۳۹۴ به صورت کارنامه روی سایت سنجش قرار گرفت. به گزارش ایسنا، دکتر حسین توکلی با اعلام این خبر اظهار داشت: داوطلبان شرکت کننده در آزمون سراسری سال ۹۴ می‌توانند به منظور اطلاع از نتیجه آزمون خود و مشاهده کارنامه نتایج اولیه و پرینت آن، به سایت سازمان سنجش به نشانی [sanjesh.org](http://sanjesh.org) مراجعه کرده و با درج شماره پرونده، نام کاربری، رمز عبور و شماره شناسنامه و یا شماره داوطلبی، نام خانوادگی، نام، شماره شناسنامه و تاریخ تولد و یا شماره پرونده، کد رهگیری و شماره شناسنامه نسبت به دریافت نتایج آزمون اقدام نمایند.

وی تاکید کرد: داوطلبانی که مجاز به انتخاب رشته در این آزمون شدند، لازم است برای دریافت دفترچه راهنمای انتخاب رشته تحصیلی (دفترچه شماره ۲) آزمون سراسری سال ۹۴ از ساعت ۱۸ سه‌شنبه ۳۰ تیر ۹۴ به سایت سازمان سنجش مراجعه و نسبت به دریافت دفترچه راهنمای انتخاب رشته اقدام نمایند.

غلامی از نجف آباد رتبه هفتم، صدف وفا از شیراز رتبه هشتم، محمدرضا اقبالی زارچ از یزد رتبه نهم، و محمدرضا سلطانی آباد از یزد رتبه دهم را کسب کردند.

خدایی در مورد اسامی نقرات برتر کنکور در گروه‌های هنر و زبان نیز گفت: سه نفر برتر آزمایشی گروه هنر نیز آناهیتا هدایتی از تهران رتبه اول، امیر آشفته از تهران رتبه دوم و غزاله پزند از کرج رتبه سوم هستند.

رییس سازمان سنجش در ادامه تاکید کرد: در گروه آزمایشی زبان‌های خارجی نیز پویا همدانیان خورانی از کاشان رتبه اول، یاسمین قروینی از شیراز رتبه دوم و زینب شیرزاد مقدم از شمیرانات رتبه سوم را کسب کردند.

در کنکور امسال از میان ۳۶ داوطلب حائز رتبه برتر در گروه‌های آزمایشی مختلف استان تهران با ۱۰ داوطلب، بیشترین تعداد را از لحاظ رتبه‌های برتر به خود اختصاص داد.

پس از تهران، شیراز با ۶ داوطلب، اصفهان و یزد هر کدام با ۵ داوطلب، دیگر شهرهای موفق از نظر رتبه‌های برتر کنکور ۹۴ بودند.

همچنین در کنکور امسال ۲۲ نفر از رتبه برتری‌ها پسر و ۱۴ نفر دختر هستند.

دستبرده از اصفهان رتبه اول، محمد رسول یزدیان از قم رتبه دوم، وحید بالازاده مرشد از بایلسر رتبه سوم، مهدی لطافتی از شیراز رتبه چهارم، امیر حسینی از شیراز رتبه پنجم، کیانوش عباسی از شمیرانات رتبه ششم، محمدرضا مسیحا از یزد رتبه هفتم، سینا رنجکش زاده از ارومیه رتبه هشتم، کیما اسدی‌جوزانی از تهران رتبه نهم و مسعود امیری کندی از تهران رتبه دهم را کسب کردند.

به گفته رییس سازمان سنجش در گروه آزمایشی علوم تجربی سارا همتی از تبریز رتبه اول، کیاناتادبیر واجارگاه از لنگرود رتبه دوم، فایزه قائم‌دوست از زاهدان رتبه سوم، مهران نعمتی‌زاده رتبه چهارم، احسان طاهری‌فرد از شیراز رتبه پنجم، عرفان طاهری‌فرد از شیراز رتبه ششم، کیارش زارع از بیرجند رتبه هفتم، معین علا از نور رتبه هشتم، میثم فرج‌پور نیری از اردبیل رتبه نهم و نیکان زرگرزاده از تهران رتبه دهم را کسب کردند.

به گفته وی، در گروه آزمایشی علوم انسانی، علی کیانی نیستانی از تهران رتبه اول، سیدابوالفضل میرزایی از اصفهان رتبه دوم، ابوالفضل مشیری از اصفهان رتبه سوم، فایزه کرمی از تهران رتبه چهارم، کیان فرح‌زا از یزد رتبه پنجم، زینب صالحی دولابی از تهران رتبه ششم، فاطمه

مشاورعالی سازمان سنجش آموزش کشور تاکید کرد: برای مساعدت بیشتر با داوطلبان، دفترچه راهنمای انتخاب رشته چاپ و تکثیر شده و دفترچه‌های چاپ شده از پنجشنبه اول مردادماه تا ۸ مردادماه در نمایندگی‌های توزیع روزنامه ایران و همچنین باجه‌های روزنامه‌فروشی سراسر کشور توزیع می‌گردد.

توکلی در ادامه اظهار داشت: آن دسته از داوطلبانی که مجاز به انتخاب رشته شده‌اند، در صورت تمایل به دریافت دفترچه راهنمای شماره ۲ چاپ شده، می‌توانند با مراجعه به باجه‌های مذکور در شهرستان محل اقامت خود و با پرداخت ۱۰ هزار ریال بابت کارمزد نسبت به دریافت دفترچه اقدام نمایند.

مشاورعالی سازمان سنجش آموزش کشور در پایان خاطرنشان کرد: انتخاب رشته کنکور ۹۴ از تاریخ پنجم تا دهم مردادماه انجام می‌شود.

همچنین رییس سازمان سنجش آموزش کشور نقرات برتر آزمون سراسری ۹۴ را معرفی کرد.

دکتر ابراهیم خدایی در نشست خبری اظهار داشت: در گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی، پژمان شهبازی

### ثبت‌نام از ۱۱ میلیون متقاضی دریافت «دفترچه بیمه سلامت همگانی»

معاون مطالعات و توسعه خدمات بیمه‌ای سازمان بیمه سلامت در نشست مشترک این سازمان با کارشناسان سازمان جهانی بهداشت گفت: در سال گذشته حدود ۶ تا ۱۰ میلیون نفر در کشور فاقد دفترچه بیمه بودند.

به گزارش ایسنا، مهندس بهمن برزگر افزود: افراد ثبت نام کننده در سامانه امید طرح بیمه سلامت همگانی را، اکثراً افراد فقیر و نیازمند که در حاشیه شهرها زندگی می‌کردند و یا مهاجرین روستایی تشکیل می‌دادند.

وی با اشاره به ثبت نام ۱۱ میلیون نفر متقاضی دفترچه بیمه در سامانه امید گفت: در این راستا توانستیم برای ۹ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر از افراد ثبت نامی، دفترچه بیمه صادر کنیم. برزگر با تاکید بر این امر که پیشنهاد ما در اجرای این طرح برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع بود گفت: با توجه به فراهم شدن شرایط و امکانات موجود، مجبور شدیم تا از طریق پایگاه الکترونیک این طرح را در کشور عملیاتی و اجرایی کنیم.

به نقل از روابط عمومی سازمان بیمه سلامت ایران؛ معاون مطالعات و توسعه بیمه‌ای خدمات این سازمان اظهار کرد: بر اساس داده‌های ما و همچنین مطابقت آن با داده‌های معتبر سایر ارگانها، اثبات شد که جمعیت هدف درست انتخاب شده و نیازمند حمایت درمانی بودند.

### جزییات دریافت «بیمه عمر» تامین اجتماعی

رییس کانون عالی بازنشستگان تامین اجتماعی با اشاره به شرایط و نحوه دریافت مستمری بیمه عمر گفت: طبق قرارداد، بازنشستگان از آذر سال گذشته مشمول بیمه عمر می‌شوند.

به گزارش ایسنا، علی اصغر بیات با بیان اینکه در سنوات گذشته بازنشستگان تامین اجتماعی از بیمه عمر برخوردار بودند اظهار کرد: قرارداد مربوط را به تازگی با بیمه ایران منعقد کردیم. وی افزود: شرط این قرارداد آن بوده است که از ۹۳/۹/۱ که قرارداد درمان بوده تا ۹۴/۸/۳۰ هر شخصی که فوت کرده است، بدون شرط سنی و به هر علتی، سه میلیون تومان به بازماندگانش پرداخت شود.

رییس کانون عالی بازنشستگان تامین اجتماعی با اشاره به اینکه مبلغ حق بیمه‌ای که از حقوق بازنشستگان کسر می‌شود، برای یک سال ۳۶ هزار تومان است، گفت: طی تعاملاتی که با سازمان تامین اجتماعی داشتیم باید ۲۴ هزار تومان را سازمان و ۱۲ هزار تومان را بازنشسته بردارد که این مبلغ طی چهار مرحله از حقوق آنها کسر می‌شود. بیات با بیان اینکه در حال حاضر دو میلیون و ۷۰۰ هزار بازنشسته داریم، گفت: افرادی تحت پوشش بیمه عمر قرار گرفتند که بیمه را پذیرفته باشند و تحت پوشش بیمه تکمیلی قرار داشته باشند. وی افزود: بر این اساس بازنشستگان افراد فوت شده به کانون‌های بازنشستگی مراجعه و مدارک مربوط را ارائه دهند تا مبلغ تعیین شده را به حسابشان واریز کنیم.

### کلاهبرداری ۲۵۰ میلیون تومانی زن شیاد از ۵ متقاضی دریافت ویزای شینگن در تهران!

رییس پلیس فتای تهران بزرگ از دستگیری زنی که به بهانه اخذ ویزای شینگن اقدام به کلاهبرداری میلیونی از متقاضیان دریافت این ویزا کرده بود، خبر داد.

به گزارش ایسنا، سرهنگ محمد مهدی کاکوان در تشریح جزئیات این پرونده گفت: در تاریخ ۲۵ خرداد ماه امسال فردی به پلیس فتا مراجعه و اعلام کرد که از ماهها قبل به دنبال رویت آگهی اخذ ویزای شینگن در فضای اینترنت وارد سایت آن شده و پس از ارتباط گرفتن با مدیر سایت به شکل مکاتباتی این فرد اعلام کرده که زنی به نام "زهره" نمایندگی امور مربوط به ایرانیان را بر عهده دارد و قادر خواهد بود طی مدت زمان کوتاهی نسبت به اخذ ویزای شینگن اقدام کند.

کاکوان با بیان اینکه طی مدت چند روز شمار مالبختگان به پنج تن رسید، گفت: تمامی این مالبختگان نیز به همین شیوه با زنی به نام زهره آشنا شده، اما شماره تلفن مربوط به یکی از کشورهای خارجی به آنان داده و از سوی مدیر سایت اعلام شده که از طریق اپلیکیشن‌ها و نرم‌افزارها موبایلی امکان ارتباط با زهره وجود دارد و افراد مالبخته نیز با توجه به اینکه شماره مربوط به یکی از کشورهای خارجی بوده این ادعا که زهره به راحتی می‌تواند ویزای مورد نظرشان را اخذ کند به وی اعتماد کرده‌اند. رییس پلیس فتای تهران بزرگ ادامه داد: این افراد پس از ارتباط مکاتباتی با زهره در شبکه‌های مجازی هر کدام مبالغ مختلفی جمعا به اندازه ۲۵۰ میلیون تومان را به حساب وی واریز کرده و منتظر رسیدن ویزایشان مانده‌اند اما از ویزا خبری نشده و هر بار که با زهره تماس می‌گرفتند وی ادعا می‌کرده که در کشوری اروپایی است و مشغول راینوی و انجام اقداماتی برای اخذ ویزا شینگن است. وی با بیان اینکه متهم تا ماهها مالبختگان را به همین شیوه معطل خود نگه داشته بود، گفت: تمام این افراد اعلام کردند که در سال ۹۳ پول را به حساب زهره واریز کرده و چون بعد از گذشت ماه‌ها از ویزا خبری نشده است، تصمیم به شکایت از وی گرفته‌اند. کاکوان با اشاره به اقدامات کارآگاهان پلیس فتا برای شناسایی و دستگیری این زن و عوامل مرتبط با وی خاطرنشان کرد: سرانجام ماموران پلیس فتا با انجام یک‌سری کار اطلاعاتی و با استفاده از شیوه‌ها و شگردهای پلیسی و مهندسی معکوس این زن را در تاریخ هفتم تیرماه امسال در تهران دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند. رییس پلیس فتای تهران بزرگ با بیان اینکه این زن ۳۳ سال سن دارد، گفت: در بررسی سوابق متهم دستگیر شده مشخص شد که نامبرده پیش از این یکبار به اتهام خیانت در امانت دستگیر شده و دارای سابقه کیفری است. وی با اشاره به انجام بازرجویی از این زن، خاطرنشان کرد: این زن در ابتدا منکر هر نوع اتهامی بود اما پس از رویارویی با ادله و شواهد موجود ادعا کرد که قصد داشته ویزا را برای متقاضیان بگیرد و توانایی انجام چنین کاری را دارد اما وی در جریان بازرجویی‌های تخصصی صراحتاً به بزه انتسابی و کلاهبرداری از پنج مالبخته اعتراف کرد.

کاکوان درباره اینکه آیا متهم مبالغ پرداختی از سوی مالبختگان را به آنان بازگرداند یا خیر، گفت: وی تاکنون نسبت به پرداخت این مبالغ اقدام نکرده و هم اکنون نیز با حکم مرجع قضایی در زندان به سر می‌برد. اما به نظر می‌رسد که علاوه بر این پنج نفر افراد دیگری نیز قربانی این کلاهبرداری شده باشند که تحقیقات در این خصوص ادامه دارد و لازم است آن دسته از افرادی که به شیوه‌های مشابه آنچه که گفته شد مورد سرقت قرار گرفته‌اند به مقر پلیس فتا مراجعه و نسبت به ثبت شکایاتشان اقدام کنند.

رییس پلیس فتای تهران بزرگ همچنین به شهروندان هشدار داد: برای اخذ هر نوع ویزا باید به سفارتخانه یا دفاتر مسافرتی رسمی مراجعه کرد و نباید به تبلیغات اینترنتی و سایت‌ها و چنین افرادی مراجعه کرد، متأسفانه در گذشته نیز شاهد چنین پرونده‌هایی بوده‌ایم که شهروندان با چنین ادعاهایی واهی سیالنی را پرداخت کردند.

## برادران دوقلو رتبه‌های پنجم و ششم کنکور در گروه علوم تجربی

داشتم که رتبه‌مان زیر ۲۰ شود اما دقیقاً پیش‌بینی نکرده بودیم چه رتبه‌ای می‌آوریم.

طاهری‌فرد با تاکید بر اینکه عوامل زیادی در موفقیتشان دخیل بود، خاطرنشان کرد: ما با فضل خدا و برنامه‌ریزی که با برادرم در کنار هم داشتیم و همچنین حمایت خانواده توانستیم به این رتبه برسیم.

این جوان برتر کنکور سراسری سال ۹۴ در ادامه گفت: من و برادرم در روز بیش از ۱۰ ساعت در کنار هم درس می‌خواندیم و برای تک تک دقیق روبرویمان با هم برنامه‌ریزی داشتیم. البته در روزهای مختلف این ساعت متغیر بود اما به صورت میانگین حداقل در ۲۴ ساعت ۱۰ ساعت مفید به درس می‌پرداختیم.

برادر احسان طاهری‌فرد، نفر پنجم کنکور تجربی، گفت‌وگوی کوتاهی ترتیب دادیم.

عرفان طاهری‌فرد برادر بزرگتر احسان در این گفت‌وگو اظهار کرد: همه درس‌های کنکور را من و برادرم با هم می‌خواندیم و نکات مختلف را به یکدیگر انتقال می‌دادیم و سوادمان هم در یک سطح بود.

نفر ششم کنکور سراسری کشور، با تاکید بر اختلاف درصد تست‌های وی با برادرش متفاوت بود، خاطرنشان کرد: ان‌شاءالله نتایج که برسد می‌بینید که درصدهای من و برادرم کاملاً با هم متفاوت بود اما با خواست خدا این رتبه پشت سر هم رقم خورد. وی در پاسخ به این پرسش که آیا پیش‌بینی می‌کردید بتوانید در کنار هم رتبه تک‌رقمی بیابید؟ گفت: من و برادرم انتظار

در اتفاقی نادر در تاریخ کنکور سراسری در کشورمان دو برادر دوقلو توانستند رتبه‌های پنجم و ششم آزمون گروه تجربی را از آن خود کنند.

به گزارش فرهنگ‌نیوز، نتایج اولیه بزرگترین ماراتن علمی کشور اعلام شد تا داوطلبان ورود به دانشگاه بخشی از استرس خود را پشت سر بگذارند و منتظر انتخاب رشته باشند. البته نتایج اولیه ابتدا برای نقرات برتر اعلام شد همانند سال‌های گذشته و روز بعد سایر داوطلبان می‌توانند نتایج اولیه زحمات خود را بدست آورند.

امسال گروه آزمایشی تجربی شگفتی جالبی رقم زد، چراکه پذیرای دو برادر دوقلو در رتبه‌های پنجم و ششم خود بود. به همین بهانه با عرفان طاهری‌فرد، نفر ششم کنکور تجربی و

### معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزیر آموزش و پرورش خبر داد

## استخدام ۵ هزار نفر در آموزش و پرورش در آینده نزدیک

انجام شده یک حساب غیردولتی توسط بانک ملی به نام پشتیبان راه اندازی شده است که همه اعتبارات مدارس شامل سرویس مدارس، کمک اولیا و ... باید به این حساب یکپارچه واریز شود و این حساب به صورت آنلاین در اداره کل و وزارتخانه قابل رصد می‌باشد اما امکان برداشت از آن وجود ندارد.

بطحالی با تاکید بر این که به اعتبارات واریز شده در حساب یکپارچه سود تعلق می‌گیرد، افزود: طرح مذکور ماه گذشته در شهرستان‌های تهران رونمایی گردید و اواسط مرداد ماه با حضور وزیر آموزش و پرورش به صورت کشوری رونمایی خواهد شد.

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزیر آموزش و پرورش، به کد ۱۷ رقمی شناسه واریز حساب یکپارچه مدارس اشاره کرده و افزود: نام استان، نام منطقه، نوع واریزی پول، کد مدرسه و کد کنترلی در کد ۱۷ رقمی شناسه واریز حساب یکپارچه مدارس قابل مشاهده می‌باشد.

وی با تاکید بر این که از محل سود مشارکت سایر بیمه‌ها، مصمم هستیم در مرکز استان‌ها کلینیک دندانپزشکی راه اندازی کنیم، افزود: توسعه مراکز تخصصی دندانپزشکی در مراکز استان‌ها موجب می‌شود بخش عمده هزینه‌های درمانی فرهنگیان کاهش یابد. بطحالی با اشاره به این که بزودی آگهی استخدام ۵ هزار نفر نیروی آموزش و پرورش اعلام می‌شود، خاطرنشان کرد: ۱۲۵۰ نفر از این افراد بر اساس قانون از میان شرکت کنندگان، ایثارگران خواهند بود.

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزیر آموزش و پرورش، با بیان اینکه توزیع رشته و منطقه در آزمون استخدامی مشخص شده است، افزود: آگهی استخدام ۵ هزار نیرو در آموزش و پرورش به زودی اعلام خواهد شد.

وی به راه اندازی حساب یکپارچه مدارس اشاره کرد و گفت: حساب مدارس تا پیش از این دولتی بوده که با پیگیری‌های

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزیر آموزش و پرورش، گفت: آگهی استخدام ۵۰۰۰ نیرو در آموزش و پرورش به زودی اعلام خواهد شد.

به گزارش ایسنا، سید محمد بطحالی هفته گذشته در نشست مشترک شورای معاونین و مدیران کل استانها با اشاره به گذشت بیش از دو ماه از زمان عقد قرارداد بیمه تکمیلی فرهنگیان اظهار کرد: امیدواریم با کمک همکاران در استانها بیمه تکمیلی فرهنگیان را با هزینه‌های پزشکی بهتر نسبت به سال ۹۳ داشته باشیم.

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزیر آموزش و پرورش، از مدیران کل استانها خواست که حق بیمه فرهنگیان را که به حساب ادارات کل آموزش و پرورش استانها واریز می‌شود بلافاصله به حساب فرهنگیان واریز کنند و در حساب ادارات حتی برای یک روز هم نگهداری نکنند.



معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ خبر داد

## دستگیری داعشی‌های قلابی در اتوبان بابایی تهران

ضرب و شتم قرار گرفته بودند . در ادامه اقدامات روانی برای تحت فشار قرار دادن بستگان افراد ربوده شده برای پرداخت پول، ربایندگان طی تماس های تلفنی خود را از افراد وابسته به گروهک های تروریستی داعش و طالبان معرفی و مدعی شدند که در صورت عدم پرداخت پول برای آزادی افراد ربوده شده ، آنها اقدام به ارتکاب جنایت و قتل افراد ربوده شده خواهند کرد .

با توجه به حساسیت موضوع ، اقدامات پلیسی – تخصصی در دستور کار کارآگاهان اداره یازدهم پلیس آگاهی قرار گرفت و محل نگهداری دو افغانه ربوده شده در تاریخ ۲۹ تیرماه ، در یک پروژه ساختمانی در حال ساخت و ساز ، در محدوده اتوبان شهید بابایی شناسایی شد .

بلافاصله تیم های عملیاتی اداره یازدهم به محل نگهداری افراد ربوده شده اعزام و طی چند عملیات همزمان ، دو فرد ربوده شده در طبقه پنجم ساختمان آزاد و افغانه دیگری بنام "محمد . ت" ۱۸ ساله که در حال مراقبت از آنها بود دستگیر و تحقیقات از وی برای شناسایی و دستگیری همدستانش در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت .

با اعتراف صریح محمد . ت ، چهار افغانه دیگر به عنوان همدستان وی شناسایی و این چهار نفر نیز به نام های "مصطفی" ۱۸ ساله و "قادر" ۱۹ ساله، "امید" ۲۱ ساله و "روزالدین" ۱۸ ساله دستگیر و هر پنج متهم به همراه دو افغانه آزاد شده ، به اداره یازدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل شدند .

زکی و شبیر پس از حضور در اداره یازدهم پلیس آگاهی به کارآگاهان عنوان داشتند که محمد طی تماس تلفنی و به بهانه استخدام در یک پروژه ساختمانی ، آنها را به اتوبان شهید بابایی کشانده و در ادامه و با همدستی سایر متهمان

اقدام به ضرب و شتم و نهایتا ربایش آنها کرده است . شبیر در خصوص نحوه آشنایی خود با محمد به کارآگاهان گفت : چندی پیش بود که در داخل مترو با محمد آشنا شدم ؛ محمد در خصوص کار از من سوآلاتی کرد و مدعی شد که در یک پروژه ساختمانی در اتوبان بابایی مشغول به کار است و می تواند مرا نیز در این پروژه ساختمانی ، با حقوق مناسب مشغول به کار کند ؛ در روز ۲۵ تیرماه در حالی که به همراه پسرعموی خود برای خرید لباس از محل کار خود واقع در ستارخان خارج شده بودیم ، محمد با من تماس تلفنی گرفت و عنوان کرد که با مهندس ناظر پروژه صحبت کرده و او می خواهد که قبل از استخدام با من ملاقات کند ؛ من به او عنوان کردم که به همراه پسرعموی خود هستم که محمد عنوان داشت که زکی را نیز همراه خود بیاورم تا شاید او نیز استخدام شود.

وقتی به محل قرار رسیدیم ، محمد به دنبال من و زکی آمد و به بهانه ملاقات با مهندس ناظر ساختمان ، هر دو نفر ما را به داخل یک ساختمان در حال ساخت در شهرک شهید بهشتی برد که ناگهان چند نفر در آنجا به ما حمله ور شده و ضمن ضرب و شتم و تهدید به کشتن ، دست و پای هر دو نفر را بسته و عنوان کردند که خانواده هایمان می بایست در ازای آزادی ما دو نفر پول پرداخت کنند و در غیر این صورت هر دو نفر ما را خواهند کشت و طی این چند روز به شیوه و شگردهای مختلف ما را مورد آزار و اذیت و تهدید قرار می دادند.

براساس گزارش مرکز اطلاع‌رسانی پلیس آگاهی پایتخت، سرهنگ کارآگاه آریا حاجی زاده، معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، با اعلام این خبر گفت : هر پنج متهم پرونده با قرار قانونی و برای انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار اداره یازدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار داده شدند .

## کلاهداری ۲ میلیاردتومانی زوج جوان با فروش سهام قلابی یک بیمارستان در تهران!

مخفیگاه آنان در منطقه شهری شناسایی و پس از اطمینان از حضور این زن و شوهر ، هر دوی آنها دستگیر شد ، به پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل شدند که هر دو متهم صراحتا به کلاهداری از مالباختگان اعتراف کردند .

بر اساس اعلام مرکز اطلاع رسانی پلیس آگاهی پایتخت، سرهنگ کارآگاه حسین زارع، رئیس پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران بزرگ، با اعلام این خبر گفت:دو متهم پرونده در قالب خرید سهام سرمایه گذاری در بیمارستان جم تهران اقدام به دریافت چند میلیارد تومان از مالباختگان کرده اند.

زارع با اشاره به مدت یک ساله فعالیت متقلبانه متهمان گفت: در طول بیش از یک سال متهمان پس از دریافت وجوه نقد چند ده میلیون تومانی از مالباختگان، با انجام مانورهای متقلبانه قسمتی از اصل پول مالباختگان را در قالب پرداخت سود سرمایه گذاری به آنها بازپس می دادند تا به این شیوه و شگرد اقدام به فریب سایر افراد کرده و از سوی دیگر نیز مانع از طرح شکایت توسط شکات پرونده شوند.

رئیس پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران بزرگ اضافه کرد: متهمان با به دست آوردن بیش از ۲۰ میلیارد ریال، در اواخر سال گذشته متواری شدند که خوشبختانه با انجام اقدامات گسترده پلیسی ، دستگیر و صراحتا به اقدامات کلاهداری خود اعتراف کردند.

وی لذا از کلیه شکات و مالباختگانی که بدین شیوه و شگرد و تحت عنوان واگذاری سهام بیمارستان جم تهران مورد کلاهداری قرار گرفته اند خواست تا برای پیگیری شکایت خود به پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران بزرگ واقع در شهری – خیابان آستانه مراجعه کنند.

معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری آدم‌ربایانی که با معرفی خود به عنوان عضو گروهک تروریستی داعش اقدام به ربودن دو افغانی کرده، بودند، خبر داد.

به گزارش ایسنا، در تاریخ ۲۶ تیرماه امسال یکی از افغانه مقیم تهران با مراجعه به کلانتری ۱۱۸ ستارخان به مأموران اعلام کرد که دو نفر از بستگانش به‌نام‌های "زکی" ۱۹ ساله و "شبیر" ۱۶ ساله توسط افراد ناشناسی ربوده شده و ربایندگان در ازای آزادی آنها درخواست مبلغ ۱۸۰ میلیون تومان پول نقد کرده اند .

با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع آدم‌ربایی و به دستور شعبه سوم بازپرسی دادسرای ناحیه ۲۷ تهران، پرونده برای رسیدگی در اختیار اداره یازدهم مبارزه با آدم ربایی پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت و شاکی پرونده پس از حضور در اداره یازدهم پلیس آگاهی، در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: بنده به همراه دو نفر از بستگانم به نام های زکی و شبیر که با یکدیگر پسرعمو هستند، در یک مجتمع مسکونی در حال ساخت واقع در ستارخان مشغول به‌کار هستیم؛ در ساعت ۱۸ روز ۲۵ تیرماه ، زکی و شبیر برای خرید لباس از ساختمان خارج شدند اما پس از گذشت چند ساعت از آنها خبری نشد تا اینکه پیامکی از گوشی تلفن همراه شبیر برای من ارسال شد مبنی برا اینکه زکی و شبیر نزد ما هستند؛ شما باید برای آزادی آنها مبلغ ۱۸۰ میلیون تومان، به ازای هر نفر ۹۰ میلیون تومان پرداخت کنید ؛ در غیر این صورت هر دو نفر آنها کشته خواهند شد؛ من نیز پس از دیدن این پیامک بلافاصله به کلانتری مراجعه و موضوع را به پلیس اطلاع دادم.

همزمان با آغاز اقدامات پلیسی برای شناسایی ربایندگان، تصاویری از طریق شبکه های مجازی برای شاکی پرونده ارسال شد که در آن افراد ربوده شده مورد

رئیس پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری زن و شوهر جوانی که با معرفی خود به عنوان کارمند بیمارستان جم اقدام به فروش سهام قلابی این بیمارستان به شماری از شهروندان کرده بودند، خبر داد.

به گزارش ایسنا، اواخر سال گذشته در پی طرح شکایت های مشابه از سوی تعدادی از شهروندان مشخص شد که زن و شوهری تحت عنوان فروش سهام بیمارستان جم تهران اقدام به دریافت وجوه نقد از آنها کرده‌اند اما پس از گذشت چند ماه و بدون آنکه سهامی به مالباختگان تحویل و یا حتی اصل پول آنها را بازپس دهند، ناگهان ناپدید شده و به این شیوه و شگرد اقدام به کلاهداری از آنها کرده اند.

با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع کلاهداری و به دستور رئیس شعبه ۱۰۱ دادگاه عمومی بخش آفتاب، پرونده برای رسیدگی در اختیار پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت و مالباختگان در اظهاراتی مشابه عنوان کردند که زن و شوهری جوان به نام های زهره و محسن با طرح ادعای این مطلب که کارمند بیمارستان جم تهران بوده و به این واسطه قادر به واگذاری سهام بیمارستان برای سایر افراد هستند، از هر کدام از مالباختگان وجوهی چند ده میلیون تومانی دریافت و بعضا چندین ماه نیز مبالغی را تحت عنوان سود سهام به آنها پرداخت و پس از آن متواری شده اند.

یکی از مالباختگان که شکایت اولیه اش در کلانتری ۱۷۱ مصطفی خمینی مطرح و به مرجع قضایی ارسال شده بود، پس از حضور در پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران بزرگ به کارآگاهان گفت:از طریق اطرافیان و بچه محل های منطقه مرتضی گرد اطلاع پیدا کردم که دو نفر از اهالی ساکن در منطقه که گویا پرسنل بیمارستان جم

### جان باختن ۱۶ نفر بر اثر وقوع سیل و طوفان در استان‌های تهران و البرز

با گذشت یک هفته از وقوع حادثه سیل و طوفان در استان‌های تهران و البرز شمار تلفات این حادثه به ۱۶ نفر افزایش یافت.

به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان پزشکی قانونی کشور، با انتقال دو جسد دیگر از تلفات سیل روز ۲۸ تیرماه به پزشکی قانونی استان البرز و انتقال یک جسد به پزشکی قانونی تهران، شمار قربانیان این حادثه در مجموع به ۱۶ نفر رسید.

بر اساس این گزارش تعداد اجساد تعیین هویت شده در استان تهران همچنان همان پنج نفر و در استان البرز شش نفر است. به بیان دیگر از ۱۶ جسد ارجاعی هنوز ۵ جسد (سه جسد در تهران و دو جسد در البرز) تعیین هویت نشده‌اند.

یادآور می‌شود با تعیین هویت جسد «یاس علیمردانی» در استان البرز تعداد اجساد تعیین هویت شده این استان به شش نفر رسید.

### مرگ دختر ۲۱ ساله حین عمل جراحی زیبایی درون یک مرکز جراحی در تهران

دختر جوانی در هنگام عمل جراحی زیبایی بینی در یکی از مراکز جراحی تهران دچار ایست قلبی شد و جان خود را از دست داد. خانواده این دختر، پزشک را مقصر می‌دانند. به گزارش همشهری، بامداد روز ۲۰ تیرماه سال ۹۴ خانواده آرمتا، دانشجوی علوم اجتماعی دانشگاه تهران، برای جراحی زیبایی دخترشان عازم یکی از مراکز جراحی در مرکز تهران شدند. خانواده آرمتا به پزشک مالج سفارش کردند مراقب فرزندشان باشد: «لاغر است و جنه کوچکی دارد، آقای دکتر مراقبش باشید.»

پزشک به خانواده اطمینان داد و وارد اتاق عمل شد. پیش از آن گفته بود که این عمل حدود ۵ یا ۶ ساعت به طول می‌انجامد. اما پنج ساعت بعد، خبر خوشی از اتاق عمل بیرون نیامد. یکی از اقوام آرمتا می‌گوید: «ما پزشکی را انتخاب کردیم که سابقه خوبی در خانواده و دوستان ما داشت. حتی جراحی بینی مادر آرمتا را هم او انجام داده بود. البته ۱۵ سال پیش و در یک بیمارستان. او یک متخصص گوش و حلق و بینی بود.»

اما عمل آرمتا نه در یک بیمارستان، بلکه در یک مرکز جراحی در خیابان فتحی شقایق انجام شد. پس از ۵ ساعت، خانواده این دختر جوان منتظر خبر سلامت فرزندشان پشت در اتاق عمل بودند. اما خبری نشد: «ما منتظر بودیم که دکتر بیرون بیاید و حال آرمتا را بپرسیم. اما خبری نشد. در همان حین تکنسین برق را به اتاق عمل فراخواندند. او با کمی تأخیر رسید. پرستاران گفتند مشکلی نیست. پس از مدتی، مامور کلانتری هم به اتاق عمل آمد. ما نگران بودیم. دقایقی بعد، پزشک معالج بیرون آمد، ما خوشحال شدیم، اما لحظاتی نگذشت که خوشحالی ما برای همیشه تمام شد.»آرمتا به علت ایست قلبی جان خود را از دست داد. خانواده این دختر جوان وقتی پزشک را می‌بینند، به سمت او می‌روند، اما آقای دکتر رویش را از آنها بر می‌گرداند و بدون هیچ توضیحی می‌رود. پرستاران به خانواده آرمتا خبر درگذشت او را می‌دهند. علت مرگ آرمتا ایست قلبی اعلام شده است. اما پیش از عمل آرمتا مشاوره قلب شده بود؟ پاسخ منفی است. یکی از اقوام او می‌گوید: «دکتر قبل از عمل از مادر آرمتا پرسید که دخترش مشکل قلبی ندارد؟ او هم پاسخ منفی داد «تا حالا هیچ مشکلی نداشته است، هیچ». خانواده آرمتا می‌گویند پزشک بدون توجه به آزمایش های پیش از عمل، دست به عمل جراحی زیبایی او زده است. آنها همچنین خواستار بررسی امکانات این مرکز جراحی شده‌اند. امکاناتی مانند سیستم احیا در اتاق عمل و برنامه های مراقبتی هنگام عمل.

### دستگیری زن شیاد به اتهام کلاهداری‌های میلیونی با وعده اخذ وام کم‌بهره در گیلان

رئیس‌پلیس آگاهی استان گیلان از دستگیری زنی خبر داد که با وعده وام کم‌بهره اقدام به کلاهداری از شهروندان کرده بود. به گزارش شرق، سرهنگ فرهاد فلاح‌کریمی دراین‌باره گفت:چندی‌پیش در پی شکایت تعدادی از شهروندان از زنی که با وعده وام کم‌بهره اقدام به کلاهداری از آنان کرده بود، پیگیری موضوع در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت. رئیس‌پلیس آگاهی استان گیلان با بیان اینکه این زن با معرفی خود به‌عنوان کارمند بیمه‌از شهروندان مبلغی گرفته بود و قول پرداخت وام کم‌بهره به آنان داده بود، گفت: مأموران با کسب مجوز قضائی و اقدامات پلیسی اقدام به تعقیب و مراقبت از وی کردند و او سرانجام در عملیاتی پلیسی دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شد. وی با اشاره به بازجویی از این زن خاطرنشان کرد: متهم در اعترافات خود به کلاهداری از ۶ نفر معترف شد. وی همچنین در ادامه بازجویی‌ها اظهار کرد مدتی در شرکت بیمه کار می‌کرد و به بهانه دریافت تسهیلات بانکی از یکی از بانک‌های دولتی در پوشش بیمه به چند نفر از افرادی که در گذشته کار بیمه آنها را انجام داده بود، مراجعه و از هر کدام مبلغ ۵۰ میلیون ریال وجه نقد کلاهداری کرده است.

به قصد کشت زده بود. تهمت‌هایی که به مادرم می‌زند قابل بخشش نیست؛ ضمن اینکه خواهر و برادرم را هم به قتل رسانده و باید مجازات شود».

سپس متهم در جایگاه حاضر شد. او اتهام سه فقره قتل را قبول کرد و گفت: «از کارم پشیمان نیستم. زنم به من خیانت می‌کرد. یک روز زنی فیلمی به من نشان داد که در آن فیلم زنم با مردی رابطه داشت، عصبانی شدم و تصمیم به قتل او گرفتم. صبح وقتی کسی در خانه نبود با چوب به سر زنم کوبیدم و او را کشتم. منتظر شدم پسرم از مدرسه بیاید، وقتی وارد خانه شد و جسد مادرش را دید او را هم با چوب زدم و کشتم. بعد با دخترم که دانشگاه بود، تماس گرفتم و گفتم کار فوری دارم و زود بیا. او را به پست‌بام بردم و با طنابی خفه‌اش کردم. بعد جسد را به خانه بردم و صحنه‌سازی کردم. بچه‌هایم را کشتم. چون از کارهای مادرشان خبرداشتند و به من نگفته بودند».با پایان دفاعیات متهم و با توجه به اینکه ادعای او در مورد وجود فیلم از همسرش واهی بود قضات وارد شور شدند و متهم را به یکبار قصاص در مورد همسرش و ۱۰ سال حبس و پرداخت دیه در خصوص قتل فرزندانش محکوم کردند.

مردی معتاد که همسر و دو فرزندش را به قتل رسانده است در جلسه دادگاه گفت از کرداهش پشیمان نیست.

به گزارش شرق، مردی به نام سجاد ۲۳ مهر سال ۹۲ به پلیس خبر داد فرزندان و همسرش در خانه‌اش به قتل رسیده‌اند. وقتی پلیس به محل اعزام شد و تحقیقات خود را آغاز کرد، متوجه شد سیما -زن- ۴۵ ساله- و آرش -نوجوان ۱۶ ساله- با ضربه جسمی سخت که به سرشان وارد شده به قتل رسیده‌اند اما رگسنا - دختر ۲۵ ساله- خفه شده است؛ ضمن اینکه پلیس متوجه شد قاتل فردی آشنا بوده که بدون هیچ تلاشی وارد خانه شده است. هرچند سجاد سعی داشت نشان دهد قتل کار سارقان است، اما وقتی اجساد به پزشکی قانونی انتقال یافت و تحقیقات از او آغاز شد، پلیس متوجه شد اختلافات عمیقی بین سجاد و همسرش وجود داشته است.

سجاد در بازجویی‌های اولیه به مأموران گفت: «صبح سر کار رفتم و از آنجا با خانه تماس گرفتم اما کسی جواب نداد. با تلفن همراه همسر و بچه‌هایم تماس گرفتم، آنها هم جواب ندادند، نگران شدم و به خانه آمدم و جسد آنها را پیدا کردم.»



فرمانده مرزبانی نیروی انتظامی تشریح کرد

جزئیات انهدام باند بزرگ تروریست‌ها قبل از اجرای اقدامات تروریستی در شرق کشور



فرمانده مرزبانی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران گفت: آرمان انقلاب در اصل سعادت بشریت است و در این مسیر حرکت می‌کند و این آرمان را به واسطه همین خون شهدا در کشورهای دیگر باید مشاهده کرد.

به گزارش ایسنا، سردار قاسم رضایی روز ۳۱ تیرماه در مراسم گرامیداشت شهید اقتدار و امنیت ستوان یکم «توحیدی» که در عملیات علیه تروریست‌های مرزی به درجه شهادت نائل شده، اظهار کرد: مردم استان کرمان در طول دوران انقلاب اسلامی، هشت سال دوران جنگ تحمیلی و همچنین در ایجاد امنیت کشور تاکنون ۶۵۴۴ شهید تقدیم انقلاب اسلامی کرده‌اند.

وی با بیان اینکه شهید توحیدی پانصد و چهل و یکمین شهید انتظامی استان کرمان است، افزود: جایگاه و مقام شهید آنچنان است که همه لحظه‌ها را متوجه معبود می‌کند و از شگفتی‌های انقلاب است که برگرفته از عاشورا است و امروز در کلام فرزند شهید توحیدی دکلمه‌های عاشورایی شنیدیم.

رضایی تصریح کرد: اینکه می‌گوییم شهیدان زنده اند، یعنی تحول آورند و این جایگاه شهید است و ما امروز به خود می‌بالیم که در کنار این شهدا بوده‌ایم اما افسوس که جا مانده‌ایم.

فرمانده مرزبانی ناجا اظهار کرد: آرمان انقلاب در اصل سعادت بشریت است و در این مسیر حرکت می‌کند و این آرمان را به واسطه همین خون شهدا در کشورهای دیگر باید مشاهده کرد.

وی افزود: در مراد به کشورهای دیگر، عزت جمهوری اسلامی و پیروزی خود را در عزت جمهوری اسلامی می‌دانیم.

رضایی با بیان اینکه امروز به واسطه همین مسیر است که در پشت میز مذاکره مقتدرانه شش کشور قدرت بزرگ دنیا را به زانو در آورده‌ایم تصریح کرد: دشمنان با قلدری زور می‌گویند اما ایران اسلامی به جهت برگرفته از روحیه عاشورایی در مقابل همه ایستاده و این پیروزیها را یکی پس از دیگری به ارمغان می‌آورد و در اینجا است که باید قدر خود را بدانیم.

وی تصریح کرد: انقلاب اسلامی شعاعی از عاشورا است و ما در بهره برداری از این شعاع سهیم شدیم و جزء کسانی هستیم که در فضای اسلامی عبادت می‌کنیم و ما نیروهای مسلح افتخار می‌کنیم که در راس فرماندهی ما ولی فقیه قرار دارد.

فرمانده مرزبانی ناجا تصریح کرد: دنیا به این موضوع اذعان دارد که اگر بخواهند پرده‌ها را کنار بزنند و بگویند ما یک چیز کم داریم که شکست می‌خوریم، آن عدم ارتباط با ریسمان ولی فقیه است و اگر جرات داشته باشند، باید به زبان جاری کنند و ما افتخار می‌کنیم که ما مدافعان حریم

فرمانده مرزبانی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران گفت: آرمان انقلاب در اصل سعادت بشریت است و در این مسیر حرکت می‌کند و این آرمان را به واسطه همین خون شهدا در کشورهای دیگر باید مشاهده کرد.

به گزارش ایسنا، سردار قاسم رضایی روز ۳۱ تیرماه در مراسم گرامیداشت شهید اقتدار و امنیت ستوان یکم «توحیدی» که در عملیات علیه تروریست‌های مرزی به درجه شهادت نائل شده، اظهار کرد: مردم استان کرمان در طول دوران انقلاب اسلامی، هشت سال دوران جنگ تحمیلی و همچنین در ایجاد امنیت کشور تاکنون ۶۵۴۴ شهید تقدیم انقلاب اسلامی کرده‌اند.

وی با بیان اینکه شهید توحیدی پانصد و چهل و یکمین شهید انتظامی استان کرمان است، افزود: جایگاه و مقام شهید آنچنان است که همه لحظه‌ها را متوجه معبود می‌کند و از شگفتی‌های انقلاب است که برگرفته از عاشورا است و امروز در کلام فرزند شهید توحیدی دکلمه‌های عاشورایی شنیدیم.

رضایی تصریح کرد: اینکه می‌گوییم شهیدان زنده اند، یعنی تحول آورند و این جایگاه شهید است و ما امروز به خود می‌بالیم که در کنار این شهدا بوده‌ایم اما افسوس که جا مانده‌ایم.

فرمانده مرزبانی ناجا اظهار کرد: آرمان انقلاب در اصل سعادت بشریت است و در این مسیر حرکت می‌کند و این آرمان را به واسطه همین خون شهدا در کشورهای دیگر باید مشاهده کرد.

وی افزود: در مراد به کشورهای دیگر، عزت جمهوری اسلامی و پیروزی خود را در عزت جمهوری اسلامی می‌دانیم.

رضایی با بیان اینکه امروز به واسطه همین مسیر است که در پشت میز مذاکره مقتدرانه شش کشور قدرت بزرگ دنیا را به زانو در آورده‌ایم تصریح کرد: دشمنان با قلدری زور می‌گویند اما ایران اسلامی به جهت برگرفته از روحیه عاشورایی در مقابل همه ایستاده و این پیروزیها را یکی پس از دیگری به ارمغان می‌آورد و در اینجا است که باید قدر خود را بدانیم.

وی تصریح کرد: انقلاب اسلامی شعاعی از عاشورا است و ما در بهره برداری از این شعاع سهیم شدیم و جزء کسانی هستیم که در فضای اسلامی عبادت می‌کنیم و ما نیروهای مسلح افتخار می‌کنیم که در راس فرماندهی ما ولی فقیه قرار دارد.

فرمانده مرزبانی ناجا تصریح کرد: دنیا به این موضوع اذعان دارد که اگر بخواهند پرده‌ها را کنار بزنند و بگویند ما یک چیز کم داریم که شکست می‌خوریم، آن عدم ارتباط با ریسمان ولی فقیه است و اگر جرات داشته باشند، باید به زبان جاری کنند و ما افتخار می‌کنیم که ما مدافعان حریم

فرمانده مرزبانی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران گفت: آرمان انقلاب در اصل سعادت بشریت است و در این مسیر حرکت می‌کند و این آرمان را به واسطه همین خون شهدا در کشورهای دیگر باید مشاهده کرد.

به گزارش ایسنا، سردار قاسم رضایی روز ۳۱ تیرماه در مراسم گرامیداشت شهید اقتدار و امنیت ستوان یکم «توحیدی» که در عملیات علیه تروریست‌های مرزی به درجه شهادت نائل شده، اظهار کرد: مردم استان کرمان در طول دوران انقلاب اسلامی، هشت سال دوران جنگ تحمیلی و همچنین در ایجاد امنیت کشور تاکنون ۶۵۴۴ شهید تقدیم انقلاب اسلامی کرده‌اند.

وی با بیان اینکه شهید توحیدی پانصد و چهل و یکمین شهید انتظامی استان کرمان است، افزود: جایگاه و مقام شهید آنچنان است که همه لحظه‌ها را متوجه معبود می‌کند و از شگفتی‌های انقلاب است که برگرفته از عاشورا است و امروز در کلام فرزند شهید توحیدی دکلمه‌های عاشورایی شنیدیم.

رضایی تصریح کرد: اینکه می‌گوییم شهیدان زنده اند، یعنی تحول آورند و این جایگاه شهید است و ما امروز به خود می‌بالیم که در کنار این شهدا بوده‌ایم اما افسوس که جا مانده‌ایم.

فرمانده مرزبانی ناجا اظهار کرد: آرمان انقلاب در اصل سعادت بشریت است و در این مسیر حرکت می‌کند و این آرمان را به واسطه همین خون شهدا در کشورهای دیگر باید مشاهده کرد.

وی افزود: در مراد به کشورهای دیگر، عزت جمهوری اسلامی و پیروزی خود را در عزت جمهوری اسلامی می‌دانیم.

رضایی با بیان اینکه امروز به واسطه همین مسیر است که در پشت میز مذاکره مقتدرانه شش کشور قدرت بزرگ دنیا را به زانو در آورده‌ایم تصریح کرد: دشمنان با قلدری زور می‌گویند اما ایران اسلامی به جهت برگرفته از روحیه عاشورایی در مقابل همه ایستاده و این پیروزیها را یکی پس از دیگری به ارمغان می‌آورد و در اینجا است که باید قدر خود را بدانیم.

وی تصریح کرد: انقلاب اسلامی شعاعی از عاشورا است و ما در بهره برداری از این شعاع سهیم شدیم و جزء کسانی هستیم که در فضای اسلامی عبادت می‌کنیم و ما نیروهای مسلح افتخار می‌کنیم که در راس فرماندهی ما ولی فقیه قرار دارد.

فرمانده مرزبانی ناجا تصریح کرد: دنیا به این موضوع اذعان دارد که اگر بخواهند پرده‌ها را کنار بزنند و بگویند ما یک چیز کم داریم که شکست می‌خوریم، آن عدم ارتباط با ریسمان ولی فقیه است و اگر جرات داشته باشند، باید به زبان جاری کنند و ما افتخار می‌کنیم که ما مدافعان حریم

فرمانده مرزبانی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران گفت: آرمان انقلاب در اصل سعادت بشریت است و در این مسیر حرکت می‌کند و این آرمان را به واسطه همین خون شهدا در کشورهای دیگر باید مشاهده کرد.

کلاهبرداری یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومانی رئیس یک شعبه بانک با اخذ وام مسکن به نام واحدهای مسکونی فروخته شده در قم!

فرمانده انتظامی شهرستان قم از دستگیری کلاهبردار ۱۷ میلیارد ریالی با شگرد دریافت وام مسکن در قم خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ "هادی دیده ور" در تشریح این خبر گفت: با شکایت چند نفر از شهروندان مبنی بر اینکه فردی پس از فروش آپارتمان به آنان، اقدام به دریافت وام مسکن به نام خریداران بدون اطلاع آنان کرده است، مراتب در دستور کار پلیس فرماندهی انتظامی شهرستان قرار گرفت.

وی افزود: ادامه تحقیقات حاکی از این بود که متهم، رئیس شعبه یکی از بانک‌هاست که با توجه به اشتغال همزمان وی در ساخت و ساز مسکن، با اسناد آپارتمان های فروخته شده، به نام خریداران و بدون اطلاع آنان وام های سنگین دریافت کرده و از باز پرداخت آن خودداری کرده است.

این مقام انتظامی ادامه داد: با پیگیری های به عمل آمده ، آدرس محل سکونت متهم شناسایی و در یک عملیات پلیسی دستگیر شد.

فرمانده انتظامی شهرستان قم بیان داشت : این فرد، دارای ۱۰ نفر شاکي و متهم به بیش از ۱۷ میلیارد ریال کلاهبرداری است که پس از تکمیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.

سرهنگ دیده ور در خاتمه به شهروندان هشدار داد: در هنگام تنظیم قراردادها، معاملات از وجود خارجی شرکت ، بنگاه و یا شخص حقیقی یا حقوقی فروشنده یا آگهی کننده مطمئن شوید و درباره سابقه فعالیت و نتیجه کارهای قبلی آنان تحقیق کنید.

مرگ زن جوان درون خانه مجردی در تهران

مرگ مشکوک زن جوان در اتاق مجردی، پرونده تازه‌ای پیش روی بازپرس ویژه قتل پایتخت گشود.

به گزارش جوان، عصر روز یکشنبه ۲۱ تیرماه، قاضی سعید احمدیگی بازپرس ویژه قتل تهران با تماس مأموران پلیس از مرگ مشکوک زنی در اتاق مجردی‌اش، حوالی میدان تجریش باخبر و به همراه کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی در محل حاضر شد. مأموران کنار جسد پروانه مقداری ادوات استعمال مواد مخدر کشف کردند که نشان می‌داد زن فوت شده معتاد به مواد مخدر است. تحقیقات اولیه نشان داد پدر پروانه مدتی قبل فوت شده و مادرش نیز مقیم کشور آمریکا است و پروانه هم در یکی از اتاق‌های خانه پسر عمه‌اش به صورت مجردی زندگی می‌کند.

پسر عمه پروانه گفت: این خانه متعلق به من است و پروانه هم که مطلقه است و به مصرف مواد اعتیاد دارد در یکی از اتاق‌های آن زندگی می‌کند.

او شب قبل تا نیمه‌های شب در اتاق من بود و بعد هم برای خواب به اتاق خودش رفت. امروز از او خبری نداشتم و فکر کردم در خواب است تا اینکه تا شب خبری از او نشد به همین دلیل به اتاقش رفتم و با جسدش روبه‌رو شدم. جسد زن جوان به دستور قاضی سعید احمد بیگی برای انجام آزمایش‌های لازم و مشخص شدن علت اصلی مرگ به پزشکی قانونی فرستاده شد.

دستگیری پسر خلافکار به اتهام اخاذی از دختران جوان با تهدید به انتشار عکس‌های خصوصی آنها در آذربایجان شرقی

فردی که با به دست آوردن اطلاعات و عکس‌های شخصی از دختران اقدام به اخاذی و تهدید از آنها می‌کرد از سوی پلیس فتای آذربایجان شرقی شناسایی و دستگیر شد.

به گزارش فرهیختگان، در پی شکایت یکی از شهروندان در این باره، شناسایی متهم که قربانیان خود را از فضاهای مجازی انتخاب می‌کرد، در دستور کار قرار گرفت. این شکایت مبنی بر این بود که فردی ناشناس با ارسال پیامی عنوان کرده است که عکس‌های شخصی این فرد از طریق نفوذ به گوشی برداشته شده و او را دعوت به رابطه نامشروع یا پرداخت پنج میلیون ریال و چه نقد کرده است.

در ابتدا مستندات فنی و تخصصی از شبکه اجتماعی تلفن همراه مربوطه استخراج شد و بررسی‌های فنی و مهندسی اجتماعی لازم توسط کارآگاهان صورت گرفت. فرد متخلف شناسایی و پس از کسب دستور قضایی متهم دستگیر و به همراه سیستم‌های رایانه‌ای‌اش به محل پلیس فتا منتقل شد.

متهم در اظهارات خود اعلام کرد که پنج ماه است در یکی از شبکه‌های اجتماعی تلفن همراه فعالیت می‌کند و با شاکي نیز در این شبکه اجتماعی آشنا شده است. متهم با بیان اینکه ارتباطش در حد مکالمه و دیدار بوده است، گفت: «تصاویر و عکس‌ها را خود شاکي به من ارسال کرده است.»

متهم پس از تشکیل پرونده به همراه طرفین به دادسرا اعزام و معرفی شد.

در اختیار داشتند و اگر خدای ناکرده این عملیات صورت نمی‌گرفت، امروز نمی‌توانستیم اینجا بنشینیم.

فرمانده مرزبانی ناجا افزود: این باند تروریستی به دنبال آن بودند که منطقه جنوب‌شرق کشور را ویران کنند و در این راستا نیز تمام فنون را یاد گرفته بودند و با آنچه که همراه داشتند، می‌توانستند حداقل ۱۰۰ انفجار شدید انجام دهند.

وی تصریح کرد: خون پاک شهید توحیدی و تلاش همزمان ایشان، امروز آرامش ما را مستمر کرده است و علاوه بر

سیستان و بلوچستان شهرهای بم و کرمان نیز در دستور کار تروریستها بود که هدف آنها کشتار جمعی و ایجاد فضای ناامنی بود. رضایی تصریح کرد: اگر این اتفاق می‌افتد، قطعاً در میز مذاکرات ایران با ۱+۵ نیز تاثیر می‌گذشت و اگر این عملیات پیروز نمی‌شد، امنیت جامعه نیز به خطر می‌افتاد که خوشبختانه و با فضل و عنایت خداوند به ملت ایران، این توطئه خنثی شد.

فرمانده مرزبانی ناجا با بیان اینکه دولتی که دم از حقوق بشر و مقابله با تروریسم می‌زند، خود پایگاه تروریست است ادامه داد: شهید توحیدی مستقیماً با توطئه‌های استکبار و در راس آنها امریکای جنایتکار مبارزه کرده و در نبرد با تروریست‌ها می‌جنگید.

وی با بیان اینکه دنیا امروز متوجه شده است که مجرم و متهم اصلی ناامنی‌ها در منطقه کیست اظهار کرد: امکانات کشف شده از این تروریست‌ها، مارک و آرم پرچم امریکا را داشت و امکانات و تله‌های انفجاری آنها امریکایی بود، حالا باید گفت چه کسی تروریسم است؟ رضایی افزود: شجاعت خانواده و دکلمه فرزند شهید پیامی به استکبار است که به توطئه آنها پاسخ می‌دهد و به کسانی که دانه‌ها در فکر توطئه هستند، می‌گوید ملتی که با شهادت عجین است و روحیه عاشورایی دارد، از چه چیزی ترس دارد؟

فرمانده مرزبانی ناجا خاطر نشان کرد: خون شهید توحیدی و توحیدی‌ها به همه نظامیان و رده‌هایی که آشکار و پنهان برای امنیت کشور تلاش می‌کنند، پیام می‌فرستد و به جامعه بصیرت می‌دهد که این پاسخ توطئه است و این امر نیز از شگفتی‌های انقلاب اسلامی است.

مزرداران سیستان و بلوچستان در درگیری مسلحانه با اشرار مسلح عضو گروهک تروریستی موسوم به جیش العدل، موفق شدند ضمن دستگیری آنها مقادیر قابل توجهی سلاح، مهمات و ابزار و چاشنی‌های تولید بمب‌های انفجاری که به منظور انجام تحرکات تروریستی تهیه شده بود را در بدو ورود به کشورمان کشف و ضبط کنند.

دستگیری خانم دکتر قلابی و ۲ همدستش

به اتهام فروش دهها خودروی تصادفی به جای صفر کیلومتر در تهران

شاکي ادامه داد: من که براساس حرف‌های تعمیرکار و صافکار قانع شده بودم ماشین خوبی گیرم آمده است، ۱۸ میلیون تومان به فروشنده دادم و قولنامه نوشتم و قرار شد بقیه پول را پس از انتقال سند به او پرداخت کنم. پس از آن هم ماشین را به یک پارکینگ بردیم تا پس از تنظیم سند، آن را تحویل بگیرم.

یک روز بعد طبق قراری که داشتیم به دفترخانه رفتیم و پس از انتقال سند، ۱۸ میلیون تومان دیگر هم پرداخت کردم و پس از گرفتن قبض پارکینگ راهی آنجا شدم اما وقتی ماشین را تحویل گرفتم، متوجه شدم که با ماشینی که هنگام معامله دیده بودم فرق دارد. این ماشین کاملاً تصادفی بود و ارزش آن بیشتر از ۲۰ میلیون تومان نبود و این در حالی بود که من ۳۶ میلیون تومان بابت آن پرداخت کرده بودم.

اظهارات همه مالباختگان شبیه هم بود و این مسئله نشان می‌داد که آنها قربانی یک باند کلاهبرداری شده‌اند؛ باندی که یکی از اعضایش نقش فروشنده، یکی نقش تعمیرکار و دیگری نقش صافکار را بازی می‌کرد و با سیاه‌بازی و نامرد می‌کردند که ماشین مورد معامله کاملاً بی‌نقص است و با این شگرد خریدار را فریب می‌دانند. در ادامه بررسی‌ها نام و مشخصات فروشنده که خود را خانم دکتر معرفی کرده بود اعلام و مشخص شد که وی دکتر قلابی است. در چنین شرایطی تحقیقات ادامه یافت و کارآگاهان هویت واقعی خانم دکتر قلابی به نام مریم، ۴۳ ساله را شناسایی و او را در خانه‌اش در خیابان پاسداران دستگیر کردند. زن میانسال که چاره‌ای جز اعتراف نداشت به کلاهبرداری از دهها نفر با همدستی ۲ مرد به نام‌های مجتبی و کمال اعتراف کرد که این افراد نیز در یک بنگاه معاملات خودرو دستگیر شدند.

یکی از متهمان در بازجویی‌ها گفت: پس از شناسایی خریداران ماشین، آنها را سر قرار می‌کشاندیم و ماشینی در حد صفر نشان‌شان می‌دادیم و با سیاه‌بازی مدعی می‌شدیم که خرید این ماشین کاملاً به‌صرفه است، وی ادامه داد: قبل از آن یک ماشین تصادفی تهیه کرده و پس از بازسازی، آن را در یک پارکینگ گذاشته بودیم که بعد از فریب طمعه‌مان و دریافت مبلغی به‌عنوان پیش‌پرداخت، ماشین در حد صفر را هم به همان پارکینگ می‌بردیم تا زمان رفتن به دفترخانه برسد. در این مدت، یکی از اعضای باند راهی همان پارکینگ می‌شد و مخفیانه پلاک خودروی تصادفی را با خودروی در حد صفر عوض و خودروی در حد صفر را از پارکینگ خارج می‌کرد. پس از انجام معامله، وقتی خانم دکتر قلابی همه پول را دریافت و سند ماشین را منتقل می‌کرد، قبض پارکینگ را در اختیار خریدار قرار می‌داد و او هنگامی که به پارکینگ مراجعه می‌کرد با خودروی تصادفی روبه‌رو می‌شد و این در حالی بود که دیگر از ما اثری نبود.

سرهنگ نجفی، رئیس پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران گفت: با توجه به اعتراف اعضای این باند به فروش خودروهای تصادفی از جمله پرشیا، زانتیا، ال ۲۰۶ و... شاکیان احتمالی می‌توانند برای شکایت به پایگاه پنجم مراجعه کنند.

خانم دکتر قلابی با همدستی ۲ مرد و با استفاده از نقشه‌ای کاملاً حساب‌شده دست به فریب خریداران ماشین می‌زد.

به گزارش ایسنا، متهمان به بهانه فروش ماشین‌های در حد صفر طمعه‌هایشان را پای معامله می‌کشاندند و پس از گرفتن پول، خودروهای تصادفی به آنها تحویل می‌دادند. اعضای این باند زمانی تحت تعقیب پلیس آگاهی تهران قرار گرفتند که دهها خودروی تصادفی را به طمعه‌هایشان فروختند و میلیون‌ها تومان به جیب زدند.

یکی از مالباختگان درباره شگرد این باند گفت: از طریق آگهی روزنامه‌ها یک پرشیا در حد صفر برای خرید پیدا کردم و برای دین ماشین راهی محلی شدم که فروشنده نشانی‌اش را داده بود. در آنجا به من گفتند که فروشنده یک خانم دکتر است که از ماشین برای رفتن به مطب و برگشت به خانه استفاده کرده است.

علاوه بر صاحب ماشین ۲ نفر دیگر هم آنجا حضور داشتند که مدعی بودند تعمیرکار و صافکار هستند و برای خرید ماشین آمده‌اند. آنها بعد از اینکه ماشین را دیدند، گفتند که کاملاً سالم و خرید آن به صرفه است. بعد هم از من خواستند در ازای مبلغی، بی‌خیال خرید این ماشین شوم اما چون فقط پول من نقد بود، خریدار گفت که ماشین را به من می‌فروشد.

کشف اجساد شکافته شده ۲ نوزاد زیر یک پل در مشهد

بدن آن‌ها نیز با شیوه‌ای خاص بریده شده بود. با آن که طبق تحقیقات مقدماتی چند روز از مرگ نوزادان می‌گذشت ولی اجساد آنان دچار فساد نشده بود و این احتمال قوت گرفت که اجساد این دختر و پسر درون محلول‌های خاصی نگهداری شده است.

با توجه به این که احتمال دوقلو بودن نوزادان مذکور نیز وجود دارد مقام قضایی دستورات ویژه‌ای را برای پیگیری چگونگی مرگ مرموز نوزادان صادر کرد و بدین ترتیب اجساد رها شده برای تعیین علت دقیق مرگ به پزشکی قانونی مشهد منتقل شد. از سوی دیگر با این احتمال که ممکن است نوزادان در یک مرکز غیرقانونی سقط جنین و یا مراکز زیرزمینی دیگری دچار این وضعیت شده اند که عوامل آن به تجهیزات مراکز درمانی و بیمارستانی دسترسی داشته اند، شاخه‌ای از تحقیقات پلیس با راهنمایی و نظارت مستقیم قاضی ویژه قتل عمد در این باره متمرکز شده است.

در حالی که هنوز پزشک قانونی نظر کارشناسی خود را درباره علت دقیق مرگ نوزادان اعلام نکرده است اما بررسی‌های پلیس با استناد به سرخ‌های موجود و استعلام از مراکز درمانی وارد مرحله جدیدی شده است تا زوایای پنهان مرگ مرموز اجساد رها شده ۲ نوزاد افشا شود.

با کشف اجساد شکافته شده ۲ نوزادی که آثار برخی تجهیزات بیمارستانی و یا پژوهشی در نقاط مختلف بدن آنان وجود دارد، تحقیقات ویژه‌ای از سوی کارآگاهان پلیس آگاهی خراسان رضوی درباره چگونگی مرگ مرموز آنان و حل معمای پیچیده این پرونده آغاز شد.

به گزارش خراسان، در حالی کارآگاهان اداره جنایی پا به تاربخانه این پرونده مرموز گذاشتند که شهروندان در تماس با مأموران انتظامی از وجود اجساد داخل یک پلاستیک زیر پل بزرگی در اطراف میدان نمایشگاه بین‌المللی مشهد خبر دادند. به دنبال دریافت این خبر بلافاصله مأموران کلانتری به محل اعلام شده عزیمت کردند و با حفظ صحنه محل رها شدن اجساد ۲ نوزاد، مراتب را به قاضی ویژه قتل عمد اطلاع دادند.

دقایقی بعد و با حضور قاضی «احمدی‌نژاد» تحقیقات قضایی و پلیسی در این باره ادامه یافت. بررسی‌های مقدماتی و استدلال‌های پلیس بیانگر آن بود که اجساد ۲ نوزاد دختر و پسر که حدود ۷ روز قبل به دنیا آمده بودند از بالای پل به داخل خیابان پرت شده است.

این در حالی بود که «پنس‌هایی» روی بند ناف نوزادان قرار داشت و بخش‌هایی از



یک پژوهشگر سیاستگذاری اجتماعی گفت: بر اساس برآوردهای صورت گرفته توسط موسسات دولتی، حدود ۱۵ درصد جمعیت کشور زیر خط فقر هستند. همچنین حدود دو میلیون و ۳۰۰ هزار خانوار نیز تحت پوشش دائمی امداد و بهزیستی هستند این در حالیست که حدود ۱۰ میلیون نفر مستحق دریافت سبد غذایی تشخیص داده شده‌اند. به گزارش ایسنا، دکتر رضا امیدی، پژوهشگر رفاه و سیاستگذاری اجتماعی در دومین نشست تخصصی از سلسله نشست‌های ماه عدل با موضوع «طردشدگان» که در دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران برگزار شد، در ارتباط با طرد شدگان اجتماعی اظهار کرد: از نظر برخی، طرد اجتماعی ابزاری است برای پوشاندن چهره فقر در حالیکه مطالعات بعدی نشان دهنده آن است که طرد می‌تواند چهره‌ای بسیار خشن‌تر و غیرانسانی‌تر از فقر داشته باشد و خود موجب تشدید فقر نیز شود.

وی در ادامه ضمن بیان آنکه فقر مقوله‌ای توزیعی و با عواملی غالباً اقتصادی و نه الزاماً درآمدی است، گفت: طرد اجتماعی مقوله‌ای ارتباطی است و یک فرآیند است و نه یک وضعیت، و مرزها و شدت آن نیز در شرایط مختلف تغییر خواهد کرد؛ جنسیت، قومیت، طبقه، سن و … هر کدام می‌تواند در شدت طردشدگی تاثیرگذار باشند.

همچنین پس از طرد اجتماعی وجوه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی طرد نیز چهره عیان‌تری به خود خواهد گرفت.

این پژوهشگر ادامه داد: بر اساس مطالعات انجام شده در خصوص نابرابری‌های اجتماعی، شاخص‌های برخورداری در سال‌های اخیر بین استان‌ها کاهش نیافته است.

امیدی در ادامه با تاکید بر آنکه در فرآیند طردشدگی می‌توان تا به آنجا پیش رفت که فرد طرد شده را به عنوان یک مواد غیرقابل بازیافت تفسیر کرد، مدعی شد: این مساله توسط مسئولان شهری شیراز دو سال پیش انجام شد که در آغاز فصل سرما کارتن‌خواب‌های پرخطر را در اتوبوس بار زند و در بیابان‌های حوالی بندرعباس تخلیه کردند و یا خیلی از استان‌های دیگر که برای زیباسازی چهره شهر خود در ایام نوروز و یا آماده کردن شهرشان برای مسافران نوروزی، کارتن‌خواب‌ها و متکدیان را تا پایان حضور مسافران نوروزی در مراکز و بازداشتگاه‌ها دپو می‌کنند.

وی ادامه داد: اردوگاه شفق که بیش از ۵۰ نفر از معتادان در آن تا به حال جان باخته‌اند، ناشی از توجه روزافزون به خصلت ساختاری و چندبعدی فرآیندهایی است که موجب می‌شود افراد و فعالیت‌های اجتماعی آنان را از همبستگی‌های اجتماعی دور کرده و از جریان اصلی اجتماعی جدا کنند.

**فرار مالیاتی در ایران معادل ۱۶ درصد GDP**

این پژوهشگر سیاستگذاری اجتماعی در ادامه تأمین، توانمندی، ادغام و همبستگی (کاهش نابرابری و طرد و تقویت روابط و تملقات اجتماعی) را از وظایف اصلی دولت‌ها در حفظ پیوستگی اجتماعی میان افراد و جامعه و ارتقای سطح همبستگی اجتماعی دانست و گفت: علاوه بر دولت‌ها، افراد نیز در تأمین این چهار مفهوم مسئولند و همچنین مهم‌ترین شاخص برای سنجش وضعیت همبستگی اجتماعی، مالیات است.

امیدی ادامه داد: در حال حاضر حدود هشت درصد

یک پژوهشگر سیاستگذاری اجتماعی هشدار داد

## ۳۳ درصد شهر نشین‌ها و ۴۰ درصد روستائیان دچار فقر مطلق!

GPB از محل مالیات‌ها تأمین می‌شود در حالیکه این میزان باید به ۲۴ درصد برسد یعنی میزان فرار مالیاتی در ایران معادل ۱۶ درصد GPB برآورد می‌شود.

وی در ارتباط با این موضوع تصریح کرد: این میزان فرار مالیاتی نشانه بارزی از ضعف همبستگی اجتماعی است زیرا مالیات ابزاری برای اتلاف طبقاتی و همبستگی اجتماعی است.

**۵ درصد جمعیت دچار فقر شدید**

این پژوهشگر سیاستگذاری اجتماعی ادامه داد: در حال حاضر حدود پنج درصد جمعیت دچار فقر شدید هستند یعنی اگر تمامی درآمدشان را برای تأمین غذای مورد نیاز خود صرف کنند باز هم درآمدشان کفاف نمی‌دهد. همچنین ۳۳ درصدی شهری‌ها و ۴۰ درصد روستاییان دچار فقر مطلقند که این میزان در سیستان و بلوچستان به بیش از ۶۰ درصد و در کرمان، کردستان و گلستان به بیش از ۵۰ درصد می‌رسد.

امیدی در ادامه ضمن انتقاد به آنکه با وجود گستردگی فقر در کشور هیچ برنامه جامع و روشنی برای فقرزدایی وجود ندارد، اظهار کرد: در دولت دوم هاشمی و دولت اول خاتمی تلاش‌هایی برای تدوین لایحه فقرزدایی انجام شد اما هر دوی این تلاش‌ها در این دولت‌ها ناکام ماند.

وی در ادامه با بیان آنکه علیرغم افزایش جمعیت زیر خط فقر اما عمق فقر کمتر شده است گفت: اما این به این معنا نیست که وضع فقرا بهتر شده است بلکه به این معناست که بخشی از طبقه متوسط جامعه نیز به زیر خط فقر سقوط کرده‌اند.

**۸۰ درصد افراد زیر خط فقر مطلق، فاقد بیمه‌های اجتماعی**

این پژوهشگر سیاستگذاری اجتماعی همچنین ۸۰ درصد از افرادی را که در زیر خط فقر مطلق قرار دارند را فاقد بیمه‌های اجتماعی و بیکار و دارای شغل‌های غیررسمی دانست و گفت: اشتغال به عنوان یک بحث کلیدی برای دوران به‌اصطلاح پساتحریم هم پیش‌بینی می‌شود که در یک بازه زمانی حدود پنج ساله با پدیده رشد بدون اشتغال مواجه خواهیم بود.

امیدی ادامه داد: بر اساس آمار سال ۱۳۹۱ از حدود دو میلیون و ۸۰۰ بیکار، یک میلیون و ۶۰۰ نفر شاغلان بیکار شده بودند و چیزی حدود ۶۰۰ هزار نفر نیز دارای مشاغل موقت که بنا به دلایل مختلف کار خود را از دست داده‌اند؛ پس با این گستره از مشکلات اجتماعی چطور می‌توان از کوچک‌سازی دولت حرف زد در حالیکه با توجه به حجم مشکلاتی که داریم دولت در حوزه‌های آموزش، بهداشت و رفاه عمومی بسیار کوچک و بدقواره شده است.

وی تصریح کرد: دولت‌ها باید از حجم بنگاهداری‌های خود بکاهند. بودجه شرکت‌های دولتی چند برابر بودجه عمومی دولت است به طوری که بودجه این شرکت‌های دولتی در سال ۹۴، پنج برابر کل بودجه فصل رفاه و تأمین اجتماعی، آموزش و بهداشت کشور است که به هر حال ممکن است در آنها ملاحظاتی وجود داشته باشد اما این مقایسه‌های عددی نیز جالب توجه‌اند.

وی در ادامه در خصوص انواع کنش‌گران اجتماعی نیز تصریح کرد: جامعه دارای کنش‌گران فردی معطوف به ساخت سیاسی، کنش‌گران سازمانی معطوف به جامعه هدف و کنش‌گران جامعه هدف است اما با این حال این

### جامعه

یکشنبه ۴ مرداد ۱۳۹۴ - شماره ۶۸۹

## دستگیری زوج شیاد به اتهام کلاهبرداری ۲۰۰ میلیون تومانی از اعضای یک صندوق خانوادگی در یزد

زوجی شیاد در یک صندوق خانوادگی به بهانه پرداخت وام دو میلیارد ریالی کلاهبرداری کرده و گریختند.

به گزارش ایران، سرهنگ «علیرضا خالقی» رئیس پلیس آگاهی استان یزد گفت: چندی پیش تعدادی از اعضای یک فامیل و طایفه ادعا کردند از سوی زوجی شیاد هدف کلاهبرداری قرار گرفته‌اند و چون آنها سن و سال زیادی داشته‌اند، به صندوق قرض‌الحسنه خانوادگی‌شان اعتماد کردند.

وی ادامه داد: با توجه به حساسیت موضوع بررسی این پرونده در دستور کار اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری قرار گرفت.

سرهنگ خالقی ادامه داد: کارآگاهان متوجه شدند این زوج با تشکیل صندوق قرض‌الحسنه خانوادگی و پرداخت چند فقره وام، اعتماد خانواده‌ها و اقوام را به این صندوق جلب کرده و با سرمایه ۲ میلیاردی صندوق از محل متواری شده‌اند.

وی ادامه داد: با تلاش شبانه‌روزی، مخفیگاه این زن و شوهر کلاهبردار ۵۰ و ۵۵ ساله شناسایی و هر دو دستگیر شدند.

این مسئول افزود: مرد تبهکار اعتراف کرد که از سال ۸۷ این صندوق قرض‌الحسنه خانوادگی را تشکیل داده و ماهیانه ۹۳ هزار تومان از هر خانواده دریافت می‌کرد.

وی در ادامه تصریح کرد: چند مورد هم وام پرداخت شده و با توجه به بالا رفتن سرمایه صندوق این زوج وسوسه شده و تصمیم گرفته‌اند با این سرمایه به محل دیگری رفته و زندگی جدیدی آغاز کنند. سرهنگ خالقی خاطرنشان کرد: تاکنون حدود ۳۰ تن از شاکیان این پرونده با حضور در دادسرا به طرح شکایت پرداخته و تحقیقات بیشتر پلیس در این زمینه ادامه دارد.

=====

### دستگیری ۴ متهم به اسیدپاشی در بوکان

فرمانده انتظامی آذربایجان غربی در خصوص حادثه اسیدپاشی گفت: در تحقیقات فنی به عمل آمده از متهمان و مواجهه حضوری با مصدومان حادثه، چهار متهم به بزه انتسابی معترف و علت و انگیزه خود را عدم تعادل روحی و روانی به جهت مصرف قرص‌های روانگردان اعلام کردند.

به گزارش اعتماد، سردار ناصر اصلانی گفت: در پی کسب خبری از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر حضور سه نفر خانم به هویت‌های مشخص در یکی از مراکز درمانی بوکان به جهت وقوع اسیدپاشی، بلافاصله ماموران در محل حاضر شدند و مشخص شد که یکی از مراجعه کنندگان به صورت جزئی از ناحیه بازو و دو نفر دیگر از آنان از قسمت‌های پشت، توسط فرد یا افراد نامعلوم در یکی از خیابان‌های شهرستان مورد اسیدپاشی قرار گرفته‌اند.

وی افزود: با توجه به اهمیت و حساسیت موضوع، بررسی آن به صورت ویژه در دستور کار ماموران پلیس امنیت عمومی انتظامی شهرستان قرار گرفت.

فرمانده انتظامی آذربایجان غربی اظهار کرد: ماموران انتظامی شهرستان با تشکیل اکیبی ویژه و هماهنگی و حضور مقام قضایی پس از شناسایی متهمان، آنان را در مخفیگاه‌شان در اطراف بوکان شناسایی و در کمتر از ۲۴ ساعت دستگیر و پس از انتقال به مقر پلیس در بازرسی بدنی به عمل آمده از یکی از آنان آلات و ادوات جرم کشف و ضبط شد.

اصلانی با اشاره به اینکه هر سه نفری که مورد اسید پاشی قرار گرفته‌اند به جهت آسیب‌های جزئی بلافاصله از مراکز درمانی مرخص شدند، گفت: در تحقیقات فنی به عمل آمده از متهمان و مواجهه حضوری با مصدومان حادثه هر چهار متهم به بزه انتسابی معترف و علت و انگیزه خود را عدم تعادل روحی و روانی به جهت مصرف قرص‌های روانگردان اعلام کردند.

فرمانده انتظامی آذربایجان غربی در پایان گفت: با وجود جزئی بودن حادثه و عدم شکایت شاکی خصوصی در این زمینه، با تشکیل پرونده مقدماتی متهمان جهت سیر مراحل قانونی بعدی تحویل مقامات قضایی شدند.

فرماندار بوکان جزئیات اسیدپاشی‌هادر بلوار کردستان این شهر را اعلام کرد. «جمال خسروی» گفت: ساعت یک بامداد زن ۵۱ ساله‌ای با مرکز ۱۱۰ تماس گرفته و اعلام کرد که در هنگام پیاده روی به همراه اعضای خانواده‌اش، مانتواش از ناحیه پشت به پایین سوراخ سوراخ شده است. وی افزود: این زن به ۱۱۰ گفت که احساس می‌کند با پاشیدن اسید مانتویش به این وضعیت درآمده است. خسروی در ادامه گفت: چند دقیقه بعد از این تماس، زنی ۳۱ ساله با ۱۱۰ تماس گرفته و اتفاقی را به همین صورت که برایش در بلوار کردستان اتفاق افتاده بود، گزارش داد. فرماندار بوکان اظهار داشت: در همان ساعت نیز زن ۲۸ ساله دیگری که متصدی لباس فروشی است و از ناحیه آرنج احساس سوختگی می‌کند، با ۱۱۰ تماس می‌گیرد و از حادثه پاشیدن اسید در بلوار کردستان روی آرنجش خبر می‌دهد. وی در ادامه افزود: این زن بعد از احساس سوختگی در آرنج دستش به عقب بر می‌گردد و مردی را می‌بیند که با عجله سوار یک خودرو شده است. فرماندار بوکان در پایان خاطرنشان کرد: هم‌اکنون امنیت کامل در شهر و محل حادثه به مانند روزهای قبل برقرار است.

=====

## بازداشت ۲۶ دختر و ۲۴ پسر جوان به اتهام شرکت در یک پارتی مختلط درون یک باغ در دزفول

یک منبع آگاه از بازداشت ۵۰ دختر و پسر در یک پارتی مختلط در یک پارتی در باغی در حومه شهر دزفول خبر داد. به گزارش فارس، یک منبع آگاه با اعلام این خبر اظهار کرد: این افراد دوشنبه گذشته با حضور در باغی در شهر شمس‌آباد از توابع شهرستان دزفول، بصورت مختلط و در وضع نامناسبی اقدام به جشن و شادی می‌کردند که سروصدای ناشی از خوشگذرانی این افراد به حدی بود که جریان به اطلاع پلیس رسانده شد. وی در ادامه خاطرنشان کرد: این افراد ۵۰ نفر بودند که ۲۶ نفر از آنها دختر و ۲۴ نفر دیگر پسر بودند که سن آنها از ۲۰ تا ۲۵ سال گزارش شده است که همگی در وضعیت نامناسبی بازداشت و برای تحقیق و تشکیل پرونده به یکی از مراکز پلیس منتقل شدند. این منبع که نخواست نامش ذکر شود گفت: وسایل مختلف لهو لعب، مشروبات الکلی و … از این افراد کشف و ضبط شد. وی افزود: تمام این افراد از شهر اهواز برای تفریح و خوشگذرانی به این باغ آمده بودند.

سوال پیش می‌آید که چرا به رغم افزایش فعالیت‌های مدنی، آسیب‌های اجتماعی رو به افزایشند؟ امیدی در این خصوص تصریح کرد: هیچ کشوری را نمی‌توان پیدا کرد که در آن سازمان‌های غیردولتی موفق به کاهش فقر شده باشند و کشورهایی هم که در این زمینه موفق بوده‌اند مانند ترکیه و آذربایجان به این دلیل بوده که این سازمان‌ها همسو با سیاست‌های دولت‌هایشان عمل کرده‌اند.

وی در ادامه با تاکید بر آنکه فقر و طرد زمانی به طور جدی قابل کنترل است که در برنامه سیاسی دولت‌ها قرار گیرد، گفت: رشد نامتوازن در کشور به عنوان مهم‌ترین عامل شکل‌گیری انقلاب اسلامی شناخته می‌شود زیرا شاهد آن هستیم که دولت‌ها طی ۷۰ سال اخیر به ویژه از دهه ۱۳۴۰ تغییرات جدی نداشته‌اند و همواره در محوری کلی ثابت بوده‌اند به همین دلیل در دهه ۴۰ شاهد آن هستیم که با وجود رشد اقتصادی انواعی از نابرابری‌های اجتماعی بروز پیدا می‌کند که اساسا همین نابرابری‌ها عامل اصلی شکل‌گیری انقلاب می‌شوند.

**افزایش درآمد فقرا تاثیر بیشتری بر رشد اقتصادی دارد**

این پژوهشگر در ادامه به گزارش اخیر صندوق بین‌المللی پول اشاره کرد و گفت: در این گزارش آمده است که افزایش درآمد فقرا تاثیر بیشتری بر رشد اقتصادی دارد و حدود چهار برابر ثروتمندان است پس نباید گمان کنیم که رشد اقتصادی همواره به کاهش فقر می‌انجامد بلکه لازم است این معادله را از سوی دیگر ببینیم و بدانیم که کاهش فقر هم به رشد اقتصادی منجر خواهد شد.

وی در ادامه با بیان آنکه در حال حاضر هیچ همگونی و هم‌وزنی لازم میان سیاستگذاری‌های اقتصادی و اجتماعی در کشور وجود ندارد، گفت: در حال حاضر شاهد آن هستیم که هر جا منابع مالی بیشتر باشد قدرت نیز بیشتر خواهد بود.

امیدی ادامه داد: «اخیرا رییس سازمان بهزیستی کشور اعلام کرده است که ۹۵ درصد خدمات این سازمان به بخش خصوصی برون‌سپاری شده و فقط کودکان شیرخوار و بدسرپرست تاکنون واگذار نشده‌اند که در این زمینه نیز با مشکلات قانونی مواجهیم اما به دلیل محدودیت منابع مالی ناگزیز به جستن محلی برای واگذاری آنان هستیم».

شاید محدودیت منابع مالی که رییس بهزیستی عنوان کرده است در حد ۱۰۰ الی ۲۰۰ میلیارد تومان باشد این در حالی است که بودجه عمرانی کشور حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان است و اخیرا نیز اعلام شد که شش هزار میلیارد دیگر نیز به آن اضافه شده است در حالیکه بخش قابل توجهی از منابع عمرانی کشور صرف تکمیل پروژه‌هایی می‌شوند که نه تنها هیچ توجیه اجتماعی و اقتصادی ندارند بلکه ضدتوسعه و بخصوص ضدمحیط زیست هستند.

وی ادامه داد: این مسائل نشان دهنده آن است که در حال حاضر در ایران حوزه اجتماعی فاقد مرجعیت در نظام سیاستگذاری است در حالی که جامعه باید به عنوان یک امر تام اقتصاد را در خدمت خود بگیرد اما در حال حاضر شاهد آن هستیم که این جامعه است که تحت سیطره سیاست‌های اقتصادی قرار گرفته است.

امیدی در پایان گفت: تازمانی که دولت هیچ برنامه منسجمی برای مواجه با فقر و بیکاری ندارد، می‌توان پیش‌بینی کرد که گروه‌های مطرود و فقیر اجتماعی روز به روز بیشتر شوند.

## دستگیری زن خیانتکار به اتهام قتل هولناک همسرش با همدستی یک پسر هوسران جنایتکار در ملارد

و گفت: «قبل از ازدواج با مردی به نام مهید رابطه داشتم و با هم خیلی خوب بودیم اما بنابر دلایلی پدرم اصرار کرد با کریم ازدواج کنم. اول زندگی با کریم را دوست داشتم اما بعد به دلیل رفتارهای نامناسب او از شوهرم بدم می‌آمد تا اینکه دوباره رابطه‌ام با مهید آغاز شد. او طرح دوستی با شوهرم را ریخت و این‌طور بود که وارد زندگی من شد و همیشه با هم بودیم. حتی چندبار هم به مسافرت رفتیم و بیشتر وقت را با هم سپری می‌کردیم. وقتی مهید فهمید شوهرم با من بدرفتاری می‌کند و حاضر نیست طلاقم بدهد، پیشنهاد قتل را داد و من هم قبول کردم. شب حادثه با هم سوار ماشین مهید بودیم، او به بهانه اینکه هوا تاریک است و نمی‌تواند جایی را ببیند از کریم خواست پیاده شود و جلو ماشین را ببیند وقتی کریم پیاده شد، مهید ماشین را باسرعت به او کوبید و برای اینکه مطمئن شویم مرده است، یک‌بار هم با ماشین از روی او رد شد». متهم در ادامه گفت: «بعد از آن جسد را کنار جاده رها کردیم و برگشتیم و به همه گفتیم کریم گم شده است». با توجه به اعترافات این زن، مهید هم مورد بازجویی قرار گرفت. او نیز اتهام قتل را قبول کرد و پذیرفت با مونا رابطه داشته و نقشه قتل را طراحی کرده است. با تکمیل پرونده و صدور کیفرخواست، رسیدگی به آن به شعبه چهار دادگاه کیفری شماره یک تهران محول شد.

روز محاکمه بعد از اینکه نماینده دادستان تهران در



## اعتراف دروغین پسر ۲۹ ساله به قتل برای رهایی از یک بیمارستان روانی در تهران!

بیمار روانی برای فرار از بیمارستان روانی با مراجعه به پلیس ادعا کرد ۱۰ سال قبل مردی را کشته است.به گزارش جام جم،۲۷ تیر امسال پسر جوانی با مراجعه به کلانتری قائم تهران خود را قاتل معرفی وادعا کرد ۱۰ سال قبل در پی اختلاف مالی مردی را به قتل رسانده و جسدش را در مسیل باختر در شرق تهران رها کرده است. با اعلام موضوع به بازپرس ویژه قتل، پسر جوان بازداشت و به پلیس آگاهی منتقل شد. هفته گذشته با انتقال مهرداد ۲۹ ساله به شعبه هفتم بازپرسی دادرسی امور جنایی، پسر جوان در تحقیقات مدعی شد، پدرم ۱۰۰ میلیون تومان برای راه اندازی یک شرکت به من داد. در خیابان با مردی ۴۰ ساله آشنا شدم که او ادعا کرد می تواند شرکتی برابم راه اندازی کند. وقتی پولم را گرفت چند روزی خبری از او نشد تا این که او را در خیابان مسیل باختر دیدم و با ضربات چاقو به قتل رساندم و جسدش را داخل مسیل انداختم. در ادامه تحقیقات مشخص شد پسر جوان دچار اختلالات روحی است و چند سال معتاد به شیشه بوده و به دروغ مدعی ارتکاب قتل شده است.همچنین مادر مهرداد در جلسه بازپرسی با اعلام این که فرزندش دو سال قبل و همزمان با مرگ پدرش دچار اختلالات روحی شده است، گفت: او از سال ۸۸ معتاد به شیشه شد و بعد از چندسال ترک کرد. پسرم در این چند سال در کمپ های ترک اعتیاد و بیمارستان های روانی بستری بود. ادعای پول داشتن و قتل را هم برای فرار از بیمارستان و کمپ مطرح کرده، تا بتواند در جایی غیر از این محل ها زندگی کند. مشاور بیمارستان نیز اعلام کرد نباید مهرداد مرخص می شد و نیاز به درمان دارد. با مشخص شدن اعادی دروغ قتل، با دستور سعید احمد بیگی بازپرس شعبه هفتم دادرسی امورجنایی پسر جوان برای ادامه درمان به بیمارستان روانی معرفی شد.

**گفت و گو با متهم**

پسر جوان که خونسرد به نظر می رسد، برای فرار از کمپ و بیمارستان روانی به دروغ خود را قاتل معرفی کرده است.

سابقه دار هستی؟

نه. یک بار در نزاعی به خاطر سرقت موتورسیکلت دستگیر شدم اما وقتی معلوم شد کار من نبوده، آزاد شدم.

خط ها و جای چاقو روی بدنت برای چیست؟

دوستانم به خاطر قدرت زیادم مرا برای نزاع همراه خود می بردند به همین دلیل در نزاع های مختلف چاقو خوردم.

از چه زمانی معتاد شدی؟

۲۳ سالم بود که اولین بار شیشه کشیدم و معتاد شدم. در این چند سال همیشه برای ترک اقدام کردم اما دو سال قبل کامل ترک کردم.

دراین مدت وسوسه نشدی دوباره مواد بکشی؟

چرا، چند وقت پیش شیشه گرفتم تا دوباره بکشم اما به جای مواد به من جوش شیرین دادند. بعد از مصرف مواد دچار توهم می شدی؟

همیشه فکر می کردم از درز دیوار مار به داخل خانه می آید. وقتی تخمه می خوردم صدای مار را می شنیدم.

چرا ادعا کردی مرتکب قتل شدی؟

از کمپ و بیمارستان خسته شدم. از زندگی خسته شدم .برایم خواستگاری هم نمی روند. من زن می خواهم تا از این وضعیت خلاص شوم. به مادرم بگوئید به جای بیمارستان مرا به خواستگاری ببرید.

### جامعه

یکشنبه ۴ مرداد ۱۳۹۴ - شماره ۶۸۹

معاون بیمه‌ای صندوق روستائیان و عشایر تشریح کرد

# نحوه برقراری مستمری از کارافتادگی روستائیان

معاون بیمه‌ای صندوق روستائیان و عشایر این پوشش در حال انجام است چراکه بقای صندوق‌های بیمه‌ای، در جامعه تحت پوشش است.

وی درباره نحوه استفاده مشمولان از بیمه از کار افتادگی گفت: برخورداری از مستمری از کار افتادگی دو حالت دارد. نخست از کارافتادگی ناشی از کار و از کار افتادگی ناشی از غیرکار.معاون بیمه‌ای صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر با بیان اینکه در هنگام از کارافتادگی ناشی از کار فرد را با هر میزان سابقه بیمه‌پردازی، معادل دوسوم حق بیمه پرداختی‌اش، مستمری دریافت می‌کند، گفت: نوع کار را فرد در بدو ورود، به صندوق اعلام می‌کند

معاون بیمه‌ای صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر با بیان اینکه در صورت از کارافتادگی ناشی از کار، فرد با هر میزان سابقه بیمه‌پردازی، مشمول دریافت مستمری، معادل دوسوم حق بیمه پرداختی‌اش می‌شود گفت: هر فردی در بدو ورود نوع شغل خود را به صندوق اعلام می‌کند.

به گزارش ایسنا، عباس اورنگ با اشاره به اینکه جامعه هدف این صندوق شش تا هفت میلیون خانوار کشاورز، روستایی و عشایر هستند، اظهار کرد: در حال حاضر یک میلیون و ۳۰۰ هزار بیمه شده داریم و همواره اقداماتی

خالکوبی بزرگی بر سینه‌اش نقش بسته است. سینه‌ای که «قساوت» و «سنگدلی» درون آن موج می‌زد.

به گزارش خراسان، سینه‌ای که روزگاری محل بوسه «پدر» بود و اکنون این بیت شعر در آن خودنمایی می‌کند

«زندگی بر من سخت و بر دیگران آسان گذشت»«بهترین ایام عمرم گوشه زندان گذشت»

این بیت شعر روی سینه جوان ۳۹ ساله‌ای خالکوبی شده بود که این بار دستبندهای آهنین قانون به اتهام «قتل» بر دستانش گره خورده بود. او که سابقه انواع خلافکاری‌ها را در پرونده سباهش دارد وقتی وارد منزل محل جنایت شد به آرامی گوشه اتاقی ایستاد و گفت: این جا او را کشتم!! با این جمله متهم، دوربین فیلمبرداری روشن و بازسازی صحنه جنایت در حضور قاضی سیدجواد حسینی (قاضی ویژه قتل عمد مشهد) آغاز شد.

ابتدا کارآگاه رضانیور (افسر پرونده) خلاصه‌ای از اعترافات متهم در اداره جنایی و چگونگی وقوع قتل را با توجه به مدارک و اسناد موجود شرح داد و پسر «سنگدل شیشه‌ای» مقابل دوربین قوه قضاییه قرار گرفت. مقام قضایی با تفهیم موادی از قانون جدید آیین دادرسی کیفری، از وی خواست تا ضمن معرفی خود مواظب اظهاراتش باشد و حقیقت ماجرا را بیان کند چرا که اعترافات او در بازرسی صحنه قتل می‌تواند در محل محاکمه به نفع یا ضرر او مورد استفاده قرار گیرد.

در این حال متهم سپیدموی در حالی که خود را ح - ن معرفی می‌کرد گفت: در بین دوستانم به «تقه» معروف هستم چراکه سال‌ها قبل هنگام بازی والیبال «اسپک‌های» محکمی می‌زدم و به همین دلیل هم به «تقه» معروف شدم.

وی سپس به تشریح ماجرای قتل پدر پیرش پرداخت و به قاضی باتجربه دادرسی مشهد گفت: به خاطر اعتیاد شدیدی که به مصرف مواد مخدر صنعتی «شیشه» داشتم شب‌ها دیر به منزل بازمی‌گشتم در حالی که پدرم خواب بود. بعد از فوت مادرم من در طبقه دوم منزل پدرم سکونت داشتم و به طور مجردی در آن جا زندگی می‌کردم و پدرم در حیاط را برای ورود من باز می‌کرد. شب حادثه نیز حدود ساعت یک بامداد بود که پس از مصرف شیشه به طرف منزل حرکت کردم اما هر چه در زدم پدرم در را باز نکرد. او به خاطر جرایمی که مرتکب می‌شدم از دستم عصبانی بود و حتی پول‌هایش را پنهان می‌کرد. البته او ۸۹ ساله بود و با کمک مالی دیگر اعضای خانواده‌ام زندگی را می‌گذراند. من هم احساس می‌کردم که نمی‌خواهد در حیاط را باز کند. دیگر عصبانی شده بودم که با تکه‌های آجر شیشه پنجره را شکستم. صدای وحشتناک شکستن شیشه با فریادهای من سکوت شب را شکست و برخی همسایگان از منازلشان بیرون آمدند. این گونه بود که پدر در حیاط را باز کرد و من در حالی که قصد داشتم به طبقه بالا بروم داخل راهرو با پدرم درگیر شدم. میله فلزی را برداشتم و با آن ضرباتی به نواحی مختلف بدنش فرود آوردم. دست و دماغ او شکسته بود و ناله می‌کرد که با آجرهای پشت در نیز ضرباتی به سرش زدم. او هنگام خواب، آجرها را پشت در اتاق می‌گذاشت تا من وارد اتاقش نشوم!

متهم این پرونده جنایی ادامه داد: آن شب وقتی پیکر بی‌حال پدرم روی زمین افتاد من هم دیگر به طبقه بالا نرفتم و در همان نزدیکی خوابیدم. صبح روز بعد وقتی بیدار شدم دیدم پدرم نفس نمی‌کشد و جان خود را از دست داده است.

# آزار و اذیت خانم مدیر و منشی یک شرکت خصوصی توسط ۴ مشتری‌نما در تهران!

متهم صحبت کند و او را سر قرار بکشاند. مدیر شرکت با متهم تماس گرفت و به درخواست مأموران به پسر جوان گفت عاشقش شده است و می‌خواهد دوباره او را ببیند. وقتی مرد جوان به محل قرار که در همان شرکت بود، رفت مأموران پلیس او را محاصره و بازداشت کردند. پلیس با تحقیق از این متهم محل زندگی سه مرد متجاوز دیگر را نیز شناسایی و آنها را بعد از یک هفته بازداشت کرد. بررسی‌های مأموران نشان داد متهمان در چند مرحله نقشه تعرض به دو زن جوان را طراحی کرده‌اند. پسری که به مدیر شرکت تجاوز کرده بود وقتی از نبود هیچ مردی در شرکت مطمئن شده با دوستانش تماس گرفته بود تا آنها هم برای تعرض بروند؛ اما قرار بود که سردسته گروه تنها کسی باشد که به مدیر شرکت تجاوز می‌کند. سه متهم این پرونده به تعرض گروهی به منشی تعرض سردسته گروه به مدیر شرکت اعتراف کردند و جزئیات را شرح دادند، اما یکی از آنها که مردی متاهل است، اعلام کرد هیچ دخالتی در تعرض نداشته و فقط با دوستانش در شرکت حضور داشت. این درحالی است که هر دو زن تأکید کردند هر چهار نفر عامل تعرض بودند و دختر

۴. سرمایه شرکت: مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال می‌باشد.

۵. اولین مدیران شرکت:

خانم اعظم شعبانی به سمت رئیس هیات مدیره به شماره ملی ۰۰۳۶۴۳۰۰۱۳ دارنده ۳۰۰۰۰۰۰ ریال سهم‌الشرکه.

مدت تصدی هیات مدیره نامحدود است.

۶. دارندگان حق امضا:

کلیه اوراق و اسناد بهادار و تهدآور شرکت از قبیل چک، پروات، قرارداده‌ا و عقود اسلامی با امضای مدیرعامل به تنهایی همراه با مهر شرکت معتبر است.

۷. اختیارات نماینده قانونی: طبق اساسنامه

ثبت موضوع فعالیت به منزله اخذ و صدور مجوز نمی‌باشد.

۸۰۶۸۸ اداره ثبت شرکتها و موسسات غیرتجاری- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

شماره مکانیزه: ۰۰۹۰۱۰۱۶۶۷۸-۱۳۹۴۳۰۴۰۹۰۱۰۱۶۶۷۸
تاسیس موسسه غیرتجاری حقوقی عدالت بنیاد عارف در تاریخ ۱۳۹۴/۰۳/۰۳ به شماره ثبت ۲۶۹۵۴ به شناسه ملی ۱۳۹۵۱۱۵۶۰۰۴۰۹۵۱۱۵۶ ثبت و امضای ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می‌گردد.

- موضوع موسسه: انجام کلیه امور مشاوره حقوقی از طریق وکلای دارای پروانه معتبر در صورت ضرورت قانونی انجام موضوعات پس از اخذ مجوزهای لازم.

- مدت موسسه: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود

- مرکز اصلی موسسه: تهران خیابان آیت‌الله کاشانی نیش خیابان مهران پلاک ۹۱ طبقه ۵ واحد ۱۸ کدپستی ۱۴۷۱۶۴۵۳۲۵

- سرمایه موسسه: مبلغ ۱۱۰۰۰۰۰ ریال می‌باشد.

- اولین مدیران موسسه:

علی عارفی کیا به سمت مدیرعامل و رئیس هیات مدیره به شماره ملی ۰۶۰۱۸۲۳۶۵-۰۶۰۱۸۲۳۶۵ دارنده ۴۰۰۰۰۰ ریال سهم‌الشرکه. قاسم رحمانی به سمت عضو هیات مدیره به شماره ملی ۰۵۰۵۹۱۲۸۱-۰۵۰۵۹۱۲۸۱ دارنده ۲۵۰۰۰۰ ریال سهم‌الشرکه. منیره نیوکویی به سمت عضو هیات مدیره به شماره ملی ۰۵۰۲۵۷۲۹۶-۰۵۰۲۵۷۲۹۶ دارنده ۳۵۰۰۰۰ ریال سهم‌الشرکه برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند.

و اگر به عنوان مثال اعلام کرد شغلش «کشاورزی» است، اما به هنگام ساختمان سازی دچار معلولیت و از کار افتادگی شد، دیگر ناشی از کار محسوب نمی‌شود، بلکه اگر در زمین کشاورزی دچار حادثه شد، مشمول از کار افتادگی ناشی از کار خواهد شد. اورنگ ادامه داد: اما اگر از کار افتادگی ناشی از غیر کار باشد، فرد باید سابقه ۱۰ سال بیمه پردازی را دارا باشد و ۹۰ روز حق بیمه در آخرین سال حیات او پرداخت شده باشد. همچنین باید طبق نظر کمیسیون پزشکی مشخص شود که زمان حادثه‌دیدگی بعد از تاریخ بیمه‌پردازی باشد.

## قتل هولناک پدر ۸۹ ساله

## توسط پسر ۳۹ ساله معتاد به ماده توهم‌زای شیشه در مشهد!

ترسیده بودم و به همین دلیل هم با رها کردن جسد پدرم از منزل گریختم. در بین راه تصمیم گرفتم تا موضوع را به برادرم اطلاع بدهم. این بود که با لباس‌های خون‌آلود به سمت خانه برادرم رفتم و به همسرش گفتم پدر را کشته‌ام! و با گفتن این جمله از آن جا نیز فرار کردم. اما همسر برادرم که بیماری قلبی دارد با شنیدن این خبر ناگهانی نقش بر زمین شده که او را نیز به بیمارستان برده بودند.

جوان ۳۹ ساله شیشه‌های در اولین اظهاراتش گفت: پس از مدتی نیز که همه راه‌های فرار را بسته دیدم به ناچار تصمیم گرفتم تا خودم را تسلیم پلیس کنم که در همین هنگام نیز دستگیر شدم.

بنابراین گزارش، پس از اقرار صریح متهم به قتل پدر ۸۹ ساله‌اش و انطباق اعترافات وی با وضعیت موجود در محل جنایت، «قاضی سیدجواد حسینی» با صدور دستوری پایان بازسازی صحنه قتل را اعلام کرد و بدین ترتیب معتاد شیشه‌ای که دستش به خون پدر آلوده شده بود برای بیست و دومین بار روانه زندان شد تا پرونده او دیگر مراحل قانونی خود را طی کند.

سابقه خیر- بیست و سوم خرداد بود. قتل هولناک پیرمرد ۸۹ساله‌ای با ضربات میله آهنی در خیابان شیرودی مشهد به قاضی ویژه قتل عمد اعلام شد و بدین ترتیب بررسی‌های قضایی درباره این جنایت ادامه یافت.

قاضی حسینی که در همان تحقیقات مقدماتی دریافت جنایت به خاطر اختلافات خانوادگی رخ داده است دستور دستگیری پسر مجرد مقتول را صادر کرد و این گونه بود که پسر ناخلف در چنگ قانون گرفتار شد تا این بار به اتهام «قتل پدر» محاکمه شود.

## مشتری‌نما در تهران!

منشی نیز گفت به‌جز سردسته گروه، سه مرد جوان او را مورد آزار جنسی قرار دادند. پرونده با توجه به اظهارات شکات و متهمان برای رسیدگی و ادامه بازجویی‌ها نزد قاضی اصغرزاده، رئیس شعبه هشت دادگاه کیفری شماره یک استان تهران فرستاده شد. متهمان و شاکیان یک‌بار دیگر گفته‌های خود را تکرار و متهمان اتهامات خود را قبول کردند. این درحالی است که در ادامه تحقیقات مشخص شد سه نفر از متهمان به دختر دیگری نیز تعرض کرده‌اند و پرونده شکایت او در شعبه دیگری از دادگاه کیفری شماره یک در حال بررسی است. دختر جوان بعد از اینکه سه متهم را دید، آنها را شناسایی کرد و گفت متهمان او را ربوده و مورد آزار قرار داده‌اند و کاملاً چهره آنها را به خاطر دارد. هرچند متهمان گفته‌های دختر جوان را قبول نکردند، اما محل وقوع جرم و جزئیاتی که دختر جوان می‌گفت به یافته‌های مأموران در مورد متهمان بسیار نزدیک بود بنابراین تحقیقات در این مورد نیز از سوی مأموران آغاز شده است. در حال حاضر متهمان در بازداشت به سر می‌برند و تحقیقات هیئت قضایی شعبه هشت دادگاه کیفری شماره یک از آنها ادامه دارد.

- دارندگان حق امضا:

- کلیه اوراق بهادار و اسناد تهدآور موسسه از قبیل چک سفته پروات با امضای مشترک آقای علی عارفی کیا (به سمت مدیرعامل) و آقای قاسم رحمانی (به سمت عضو هیات مدیره) همراه با مهر موسسه معتبر می‌باشد و همچنین قرارداده‌ا و عقود اسلامی و اوراق عادی و اسناد و املاک کشور می‌باشد.

- اختیارات مدیرعامل: طبق اساسنامه

ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی‌باشد.

۸۰۶۸۹ اداره ثبت شرکتها و موسسات غیرتجاری- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

شماره مکانیزه: ۰۰۹۰۱۰۱۷۳۶۷-۱۳۹۴۳۰۴۰۹۰۱۰۱۷۳۶۷	۱۳۹۴۳۰۴۰۹۰۱۰۱۷۳۶۷	۱۳۹۴۳۰۴۰۹۰۱۰۱۷۳۶۷
آگهی تغییرات شرکت گروه صنعتی بازرگانی آراز فراز جهان با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۳۴۹۸۶۸ و شناسه ملی ۰۰۱۰۳۹۱۲۴۰۰		
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ ۱۳۹۴/۰۲/۰۵ تصمیامت ذیل اتخاذ شد:		
آقای محمد مقدم تبریزی فرزند حسین ش.ش ۲۴ کد ملی ۲۸۰۳۷۱۶۵۰ صادره از خوی با پرداخت مبلغ ۲۵۰۰۰۰۰۰ ریال به صندوق شرکت در ردیف شرکا قرار گرفت.		
در نتیجه سرمایه شرکت از ۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال به ۱۲۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال افزایش یافت و ماده مربوطه به شرح فوق اصلاح گردید.		
تعداد اعضای هیات مدیره به ۳ نفر افزایش یافت و ماده مربوطه اساسنامه اصلاح گردید.		
لیست سهم‌الشرکه شرکا پس از افزایش سرمایه:		
بابک حبیبی میاب به ک.م ۰۰۷۶۳۱۱۶۳۵-۰۰۷۶۳۱۱۶۳۵ دارنده ۹۹۰۰۰۰۰۰ ریال سهم‌الشرکه		
عظیم حبیبی میاب به ک.م ۱۵۸۲۹۲۹۷۹۳-۱۵۸۲۹۲۹۷۹۳ دارنده ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال سهم‌الشرکه		
محمد مقدم تبریزی دارنده ۲۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال سهم‌الشرکه		
با ثبت این مستند تصمیامت افزایش سرمایه، افزایش تعداد اعضای هیات مدیره انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرفوم ثبت و در پایگاه آگهی‌های سازمان ثبت قابل دسترس می‌باشد.		
۸۰۶۹۰ اداره ثبت شرکتها و موسسات غیرتجاری- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور		







## قتل هولناک مرد جوان توسط ۳ مرد ناشناس با انگیزه نامعلوم در تربت‌جام

سه مرد ناشناس با حمله به زوج جوانی، مرد را ربودند و با انتقال او به یک بیابان دست به جنایت هولناک زندنبه گزارش ایران، این جنایت غروب چهارشنبه گذشته رخ داد. زن ۲۱ ساله‌ای که اسماء نام دارد و تنها شاهد صحنه وحشتناک ربایش شوهرش است سراسیمه خود را به پاسگاه کلاته عبدالصمد تربت‌جام رساند و در حالی که فشار عصبی زیادی داشت گفت: من و شوهرم ساعت ۷ عصر با موتور از نیل شهر به سمت روستای ملک آباد در حرکت بودیم، محمد با سرعت می‌راند. ناگهان یک خودروی سیاه رنگ از دور خود را به ما رساند. خودروی پرآید لحظه به لحظه نزدیک‌تر می‌شد تا اینکه راننده آن هنگام عبور از کنارمان، جلوی ما پیچید و راه ما را سد کرد. همزمان سه مرد ناشناس درهای خودرو را باز کردند و پیاده شدند. خیلی خشن و عصبی بودند. آنها در یک پلک به هم زدن محمد را گرفتند و جلوی چشمانم او را با خود بردند. می‌خواستم از ترس سکنه کنم. نمی‌دانستم چه کار کنم. پس از دقایقی، زنگ تلفن همراهم به صدا درآمد. مرد غریبه‌ای از پشت گوشی گفت: شوهرت را کشتیم و جسدش را در اطراف چاه شور رها کردیم. تلفن قطع شد و من خودم را به اینجا رساندم. با اعلام این گزارش، مأموران پاسگاه کلاته عبدالصمد و تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی تربت‌جام با هدایت سرهنگ مختاری تحقیقات خود را آغاز کردند. پلیس جسد غرق به خون مرد جوان را در حالی که از ناحیه شکم و پهلو با ضربات چاقو زخمی و به قتل رسیده بود پس از جست‌وجوهای فراوان ساعت ۵ بامداد پنجشنبه ۱۸ تیرماه پیدا کرد. با گزارش موضوع به مقام قضایی، تحقیقات علمی پرونده برای کشف راز معادله مجهول این جنایت هولناک با توجه به ادعای زن جوان مبنی بر نحوه ربایش شوهرش و چگونگی ماجرا ادامه دارد.

## دستگیری صاحب یک نمایشگاه خودرو به اتهام کلاهبرداری ۳ میلیارد تومانی از ۳۵ متقاضی خرید خودرو پس از فرار از همدان در انزلی

کلاهبردار تحت تعقیب زمانی که در محاصره پلیس قرار گرفت،سوار بر یک موتورسیکلت قصد فرار داشت اما تصادف، فرار او را ناکام گذاشت.به گزارش همشهری، مدتی قبل مردی که صاحب یک نمایشگاه فروش خودرو در همدان بود، به بهانه پرداخت سوده‌های میلیونی، شروع به فریب سرمایه‌گذاران کرد و پس از اینکه ۳میلیاردتومان از ۳۵تفر گرفت، متواری شد. مالباخته‌ها وقتی دیدند که مرد کلاهبردار مغازه و محل زندگی‌اش را تخلیه کرده و دیگر به تماس‌های آنها پاسخ نمی‌دهد، راهی اداره آگاهی شدند و به شکایت از این مرد پرداختند.از همان زمان تحقیقات برای شناسایی مخفیگاه کلاهبردار فراری شروع تا اینکه مشخص شد وی به شهرستان بندرانزلی گریخته و در آنجا مخفی شده‌است.در ادامه ماجرا به پلیس آگاهی استان گیلان مخابره و در تحقیقات انجام شده مخفیگاه این مرد شناسایی شد. رئیس پلیس استان گیلان با بیان این خبر گفت: تیمی از مأموران این محل را زیرنظر گرفتند اما متهم که متوجه حضور پلیس شده بود، سعی داشت با یک دستگاه موتورسیکلت از محاصره پلیس فرار کند که در برخورد با خودروی ۴۰۵ روی زمین افتاد و با شکستن پایش دستگیر شد. سردار قائد رحمتی با اشاره به اینکه متهم پس از مداوا جهت سیر مراحل قانونی به استان همدان اعزام شد، بیان داشت: این پرونده ۳۵شاکی دارد.

## کشته شدن مادر عروس در جشن عروسی حین شادی با اسلحه ساچمه‌ای توسط یکی از مهمانان در شیراز

شادی با اسلحه در مراسم عروسی، به قتل مادر عروس منجر شد. به گزارش اعتماد، فرمانده انتظامی شهرستان شیراز در تشریح این خبر گفت: در پی دریافت خبری مبنی بر تیرخوردگی یکی از شهروندان در یکی از باغ‌های مجالس در اطراف شهرک صدرا شیراز، بلافاصله ماموران کلانتری صدرا برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند. سرهنگ بهادر اسماعیلی افزود: ماموران با حضور در محل مشاهده کردند یک نفر با قصد نمایش شادی با اسلحه ساچمه‌زنی در عروسی و به‌صورت غیر‌عمد یکی از مهمان‌های حاضر در باغ را مجروح کرده که وی به علت شدت جراحات وارده فوت کرده است. وی تصریح کرد: ماموران در بازرسی از باغ سه سلاح سوزنی و فاقد مجوز را کشف کردند و دراین راستا سه متهم دستگیر و به کلانتری انتقال داده شدند.

فرمانده انتظامی شهرستان شیراز با بیان اینکه تحقیقات در این مورد ادامه دارد، افزود: خانواده‌ها و شرکت‌کنندگان در مراسم عروسی نباید با ایجاد هیجان‌های کاذب برای مردم مزاحمت ایجاد کنند و حمل و تیراندازی با اسلحه در مراسم عروسی علاوه بر پیگرد قانونی برای عاملان آنها موجب به وجود آمدن حوادث ناگوار و مرگبار برای خود آنها و اطرافیان می‌شود. سرهنگ اسماعیلی هشدار داد: ماموران انتظامی استان فارس با افرادی که بخواهند با اعمال مجرمانه خود باعث برهم زدن نظم و امنیت عمومی شوند، برخورد خواهند کرد.

## دستگیری ۳ پسر شرور به اتهام سرقت و تجاوز به عنف در پوشش مسافرکشی در شهریار

سارقانی که در پوشش مسافربر اقدام به سرقت از زنان و دختران در شهرهای غرب تهران و البرز کرده و تعدادی از آنها را مورد آزار و اذیت قرار داده بودند از سوی پلیس شناسایی و دستگیر شدند. به گزارش اعتماد، سرهنگ منصور خدادادی، رییس پلیس آگاهی غرب استان تهران در تشریح جزئیات این خبر گفت: در پی دریافت گزارش‌های متعددی مبنی‌بر افزایش سرقت به عنف در پوشش مسافرکش در شهرهای دو استان تهران و البرز، ماموران پلیس آگاهی غرب استان تهران تیم ویژه‌ای را در این خصوص تشکیل داد. سرهنگ منصور خدادادی افزود: در بررسی‌ها مشخص شد اعضای این باند اموال دختران و زنان جوان مسافر را با تهدید چاقو به سرقت می‌برند و تعدادی از این زنان و دختران را مورد آزار و اذیت قرار دادند. سرهنگ خدادادی با اشاره به دستگیری سه نفر از اعضای باند گفت: اعضای این باند تاکنون به بیش از ۲۰ فقره سرقت به عنف در شهرهای غرب دو استان تهران و البرز اعتراف و شاکیان این پرونده هم با حضور در پلیس آگاهی آنها را شناسایی کردند. به گفته رییس پلیس آگاهی غرب تهران، با توجه به افزایش اعتراضات اعضای این باند، چنانچه شهروندان در استان‌های تهران و البرز بدین شیوه مورد سرقت به عنف و اذیت و آزار قرار گرفته‌اند، می‌توانند برای شناسایی متهمان و پیگیری‌های قضایی به پلیس آگاهی غرب استان تهران در شهرک اداری شهرستان شهریار مراجعه کنند.

### جامعه

یکشنبه ۴ مرداد ۱۳۹۴ - شماره ۶۸۹

## ۱۷ زن و دختر جوان؛

## قربانی هوسرانی ۲ مسافر کش قلبی معتاد به شیشه در تهران!

ای نداشت و در ادامه به سمت عوارضی آزادگان رفت. برای نجات تلاش نکردی؟

درهای خودرو قفل بود. فرهاد راننده بود و سعید کنارش نشسته بود. یک لحظه سعید با چاقو به صندلی عقب آمد و مرا تهدید کرد. نمی توانستم کاری کنم. او برای این که مرا بیشتر بترساند، دندان های مصنوعی اش را از دهانش خارج کرد و حتی مرا گاز گرفت.

آنها حالت طبیعی نداشتند و من فکر می کنم مواد مصرف کرده بودند. هرچه التماس کردم و گفتم هرچه بخواهید به شما می دهم، گوششان بدهکار نبود. تا این که به بیابان رسیدیم. یک لحظه نمی دانم چه اتفاقی افتاد که آنها از آزار و اذیت من منصرف شدند، اما بشدت از آنها کتک خورده بودم و آنها تهدیدم کردند با قمه مرا می کشند.

بعد چه شد؟

فرهاد سریع پیاده شد و هر دو پلاک خودرو را با پارچه پوشاند و دوباره به داخل خودرو آمد.

از تو سرقت کردند؟

آنها با قمه تهدید کردند اگر پول و اموال را به آنها ندهم، مرا می کشند. من هم مجبور بودم به حرفشان گوش بدهم. می ترسیدم که هر لحظه با قمه مرا به قتل برسانند.

چقدر سرقت کردند؟

گوشواره، دستبند و گردنبندم را همراه یک حلقه انگشتر به ارزش شش میلیون تومان سرقت کردند. آنها تلفن همراه و ۶۰ هزار تومان پول نقدم را از من گرفتند و بعد مرا در بیابان رها کرده و رفتند.

چگونه از بیابان نجات پیدا کردی؟

قدرت فکر کردن نداشتم. چند دقیقه ای در بیابان سرگردان بودم تا این که توانستم بسختی خودم را به کنار اتوبان برسانم. در آنجا پسر جوان موتورسواری مرا سوار کرد و به یافت آباد رساند، در آنجا با پلیس تماس گرفتم و موضوع را اعلام کردم و به خانواده ام خبر دادم.

چطور متوجه دستگیری متهمان شدی؟

چند روز قبل متوجه شدم روزنامه ها خبر دستگیری دو شیطان صفت را منتشر کرده اند و از طریق روزنامه ها متوجه موضوع دستگیری آنها شدم.

توانستی متهمان را شناسایی کنی؟

چهره آنها کابوس من بود، حتی جزئیات صورت آنها را یادم هست. صبح و شب صورشان جلوی چشمانم بود. آن روز متوجه شدم فرهاد خالکوبی دارد و سعید هم روی دستش جای چاقو هست. وقتی قصد داشت مرا بزند، متوجه زخم هایش شدم.

بعد از آن حادثه چگونه زندگی می کنی؟

همیشه ترس همراهم است. خیلی مواقع می ترسم تنهایی بیرون بروم و وقتی هوا تاریک می شود، وحشتم بیشتر می شود. دیگر از همه خودروهای شخصی ترس دارم و حتی اگر ۲۰ دقیقه هم طول بکشد، منتظر می مانم

## قتل هولناک زن سالمند و به آتش کشیدن خانه او توسط یک زن ۳۵ ساله جنایتکار با همدستی دختر ۱۹ ساله‌اش برای سرقت چند الگو در مشهد!

به او خوراندیم. حدود نیم ساعت بعد پیرزن در حالی که عنوان می کرد حالش خوب نیست به طرف حمام رفت تا دست و صورتش را بشوید.

به دخترم اشاره کردم همراهش برود اما او وقتی دست و پاهایش را شست ناگهان گفت: «حالم خوب نیست فردا هم باید برای آزمایش خون به آزمایشگاه بروم» با این جمله خیلی ترسیدم با خودم فکر کردم اگر آزمایش خون مشخص کند که تعداد زیادی قرص خواب آور به او خورانده ایم همه چیز لو می رود این بود که در یک تصمیم آنی پشت سرش قرار گرفتم و شال گردن را دور گلویش انداختم. آن را کشیدم که پیرزن روی زمین افتاد. در این لحظه با دستانم جلوی دهانش را گرفتم که جان سپرد و سپس از دخترم خواستم تا دستانش را ببندد. دیگر چیزی نمی فهمیدم. خیلی وحشت کرده بودم. سراسیمه کشوی کمد را باز کردم و با برداشتن طلاها قصد فرار داشتیم که نقشه دیگری به سرم زد. با چاقو شیلنگ آبگرمکن را در حالی بریدم که سماور نیز در کنار آن روشن بود. می خواستم خانه را به آتش بکشم تا کسی متوجه جنایت نشود. خانه را هم بهم ریخته بودم تا وانمود کنم دزدان به منزل پیرزن دستبرد زده اند.

دختر ۱۹ ساله متهم نیز درباره چگونگی ماجرا به «قاضی احمدی نژاد» گفت: وقتی من زودتر به منزل پیرزن رفتم چند بار تلفن زنگ زد ترس سراسر وجودم را فرا گرفته بود با صدای عبور خودرویی از داخل کوچه وحشت می کردم و تصورم این بود که خودرو پلیس است. ساعتی بعد با مادرم تماس گرفتم و گفتم بیاید کسی در خانه پیرزن نیست!

دختر جوان در حالی که لرزش دستانش محسوس بود

تا تاکسی سوار شوم. هیچ وقت التماس هایم به آن دو پسر و کتک هایی را که زدند، از یاد نمی برم. زندگی من دیگر با ترس همراه شده و حتی چند بار به روان شناس مراجعه کردم تا این حادثه را فراموش کنم. تاکسی نباشد، سوار خودروی متجاوز می شوی سعید ۲۱ ساله خیلی خونسرد است و ادعا می کند هدف اصلی او و همدستش سرقت از زنان بوده اما تحت تاثیر موادمخدر، زنان و دختران را مورد آزار و اذیت قرار می دادند.

چند وقت است مواد مصرف می کنی؟

حدود یک سالی می شود. ابتدا با قرص شروع کردم و به شیشه رسیدم.

نقشه ربودن زنان را تو طراحی کردی؟

نه. یک روز در مورد بی پولی با فرهاد صحبت می کردم که دو نفری تصمیم به سرقت از زنان گرفتیم.

اگر هدفتان سرقت بود، پس چرا زنان را مورد آزار و اذیت قرار می دادید؟

بعد از مصرف شیشه، دست به سرقت می زدیم و تحت تاثیر توهم آن، زنان و دختران را مورد آزار و اذیت قرار می دادیم.

چطور طعمه ها را شناسایی می کردید؟

ابتدا در شرق تهران زنی را سوار کرده و نقشه خود را اجرا کردیم. در خیابان پرسه می زدیم و زنان تنها را در محل های خلوت به عنوان مسافر سوار می کردیم. شرق تهران هم شلوغ بود و هم راه فرار کم داشت. به همین دلیل تصمیم گرفتیم در غرب تهران به جرایم خود ادامه دهیم. اغلب قربانیان را در بلوار آشناسان و میدان دانشگاه سوار می کردیم. خیلی از آنها دانشجو بودند و بعد از آزار و اذیت وسایل باارزش آنها را سرقت و زنان را با همان وضع رها می کردیم.

وقتی التماس قربانیان را می دیدی، پشیمان نمی شدی؟

نه. همه آنها التماس می کردند و اگر می خواستم توجه کنم، باید تمام زنان را رها می کردم. تعدادی از آنها پول و طلاهایشان را می دادند و از ما می خواستند رهایشان کنیم اما ما تحت تاثیر موادمخدر بودیم و هیچ کنترلی بر رفتارمان نداشتیم.

با پول و طلاهای سرقتی چه می کردید؟

آنها را به یک موادفروش می دادیم و به جای آن شیشه می گرفتیم.

بیشتر چه زمانی به دنبال طعمه می گشتید؟

ظهر بهترین زمان برای این کار بود.

قربانیان به شما مشکوک نمی شدند؟

این همه مسافربر شخصی چه کسی به اینها شک می کند؟ ما هم یکی از آنها. وقتی در گرما منتظر تاکسی باشی و ماشین نباشد سوار درشکه هم می شوی.

پشیمان نیستی؟

پشیمانم، اما ما کنترلی بر رفتارمان نداشتیم و در زمان ربودن زنان توهم داشتیم.

ادامه داد: با پول هایی که مادرم از فروش طلاها به دست آورد تنها ۲ گوشی تلفن همراه خریدیم. آن شب وقتی از منزل پیرزن بیرون رفتمیم داخل کوچه دیوانه وار می دویدم. من از این که مادرم قصد داشت پیرزن را بکشد اطلاعی نداشتم و تنها به خاطر سرقت با او همکاری کردم. این در حالی بود که پدرم نیز در جریان موضوع قرار نداشت. در آغاز بازسازی صحنه قتل ابتدا کارآگاه نرمانی (افسر پرونده) خلاصه‌ای از محتویات این پرونده جنایی را تشریح کرد و در پایان نیز قاضی ویژه قتل عمد با اعلام ختم بازسازی صحنه قتل، دستور انتقال متهمان به زندان را صادر کرد تا این پرونده جنایی دیگر مراحل قانونی خود را طی کند. حدود ساعت ۲ بامداد نوزدهم اردیبهشت گذشته اهالی بولوار طبرسی شمالی مشهد با دیدن دود غلیظی که از پنجره منزل پیرزن تنها بیرون می آمد با پلیس و آتش نشانی تماس گرفتند. دقایقی بعد با اطفای شعله های آتش راز یک جنایت نیز برملا و مشخص شد پیرزن با دست و پاهای بسته به قتل رسیده است. بنابراین با تماس مأموران انتظامی قاضی صفاییان (قاضی ویژه قتل عمد در زمان وقوع حادثه) به محل اعلام شده واقع در طبرسی شمالی ۲۲ عزیمت کرد و بدین ترتیب تحقیقات قضایی در این باره آغاز و مشخص شد که مقادیری طلا و وجه نقد از منزل مقتول سرقت شده است. مدتی بعد کارآگاه نرمانی (افسر پرونده) به ۲ گوشی نو در منزل مظنونان این حادثه مشکوک شد و بدین ترتیب ماجرای این جنایت با اعتراضات زن ۳۵ ساله و دخترش لو رفت.







## هشدار پزشکان نسبت به تأثیر زیان‌بار مصرف بروفن و مسکن‌ها بر کلیه

فوق تخصص بیماری‌های کلیه گفت: مصرف بی‌رویه قرص‌های مسکن و بروفن‌ها باعث آسیب به کلیه‌ها و ایجاد سندروم نفروتیک می‌شود.

به گزارش فارس، بهروز برومند گفت: در حالت عادی اگر کلیه کسی سالم باشد، پروتئین در ادرار او نیست، ولی وقتی دفع پروتئین توسط کلیه‌ها در ۲۴ ساعت به بیش از ۳٫۵گرم برسد؛ کلیه ها دچار مشکل شده و سندروم نفروتیک به وجود می‌آید.

وی ادامه داد: سندروم به معنی مجموعه‌ای از خصوصیات قابل تشخیص بالینی است که مربوط به یک بیماری می‌شود. خیز یا ورم به معنی تجمع غیرطبیعی آب و مایعات موجود در پلاسما خون در فضای میان‌باقتی، زیرپوست و حفره‌های بدن است که در اثر سندروم نفروتیک این مایعات در فضای میان بافتی تجمع می کند.

برومند با تشریح حالت‌های بروز این سندروم در بدن بیماران مبتلا گفت: در حالت طبیعی مقدار این مایعات در بین بافت‌ها و درون پلاسما میزان ثابت و کنترل‌شده‌ای است؛ اما در سندروم نفروتیک اگر بیمار در حالت ایستاده قرار داشته باشد این آب میان بافتی در پاها یا ناحیه‌های پایینی بدن جمع می‌شود و به صورت یک پف یا ورم شدید بروز می کند؛ و اگر بیمار خوابیده باشد مثلاً در ساعات اولیه روز و بعد از بیدار شدن در اطراف چشم و صورت ورم غیرعادی دیده می‌شود.

متخصص داخلی و فوق تخصص بیماری‌های کلیه افزود: بهتر است بدانید که هر زمانی که کلیه‌ها شروع به دفع پروتئین کنند، چربی ساز می‌شوند و این‌یکی دیگر از نشانه‌های سندروم نفروتیک است. پس باید نسبت به کنترل چربی و فشارخون در بیماران مبتلا به این سندروم دقت شود.

وی افزود: ادامه‌دار بودن این سندروم ممکن است باعث آسیب به رگ‌های قلبی شده و سکنه قلبی و مغزی را در پی داشته باشد.

برومند با اشاره به اینکه برای تشخیص و درمان بیماری باید به پزشک متخصص مراجعه شود، افزود: یک دسته از مبتلایان به این سندروم به درمان‌های کورتون جواب می‌دهند و بیماری کنترل یا ریشه کن می‌شود؛ اما دسته‌ای هم هستند که به کورتون ها جواب مثبت نمی‌دهند و نیاز است بررسی‌های بیشتر بالینی روی بیمار انجام شود.

وی درباره تغذیه بیماران مبتلابه سندروم نفروتیک گفت: توصیه‌ای که برای این بیماران دارم این است که از کم مایعات کمتری استفاده کرده و از خوردن غذاها و میوه‌هایی که درصد آب آن‌ها زیاد است پرهیز کنند. همچنین رژیم غذایی بی‌نمک داشته باشند که باعث افزایش ورم در آن‌ها نشود.

وی ادامه داد: بیماران دیابتی بیشتر در معرض ابتلا به این سندروم قرار دارند و باید تحت مراقبت و کنترل قرار گیرند تا از بروز آن جلوگیری به عمل آید. همچنین مصرف بی‌رویه قرص‌های مسکن و بروفن‌ها باعث آسیب به کلیه‌ها و ایجاد سندروم نفروتیک می‌شود.

### تأثیر مثبت حجامت در درمان برخی از بیماری‌ها

عضو موسسه تحقیقات حجامت ایران گفت: حجامت در درمان نسبی و کامل سردردهای عصبی و میگرن، تقویت بینایی چشم، فشارخون و رفع غلظت خون، چربی، قند و اوره خون، بیماری‌های پوستی و خارش بدن، آبله مرغان، نقرس، سکنه قلبی و مغزی، افزایش قدرت ایمنی بدن، آرتروز و رماتیسم و ... موثر است.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین شهریار شریفی با بیان اینکه حجامت یک راه درمان است، اظهار کرد: حجامت به روشی از خونگیری اطلاق می‌شود که جهت درمان برخی از بیماری‌ها بکار می‌رود و دارای سابقه تاریخی هفت هزار ساله است. حجت‌الاسلام شریفی اضافه کرد: حجامت سنت موکد رسول خدا و امامان بوده که خود و خانواده‌هایشان به انجام این عمل اهتمام می‌ورزیدند، گفت: حجامت در زمانی باید انجام شود که علائم غلبه خون ظاهر می‌شود. سنگینی در سر و درد آن، خارش صورت و پیشانی، تاری چشم، احساس وجود خون در دهان، تورم لته، خواب زیاد، سرخی در سر و صورت و گردن و... از جمله مواردیست که نشان‌دهنده نیاز بدن به حجامت است.

عضو موسسه تحقیقات حجامت ایران به سخن امام رضا(ع) مبنی بر اینکه فصل بهار روح زمان‌هاست و در این فصل خون به هیجان در می‌آید و از حجامت در این ماه استفاده شود، اشاره کرد و گفت: به فردی که در سلامت کامل است و بیماری خاصی ندارد، توصیه می‌شود که یکبار در فصل بهار و یک بار در فصل پاییز حجامت کند. انجام این عمل در فصل تابستان و زمستان نیز مطلوب است. زمانی که فرد بیمار باشد با در نظر گرفتن کم خونی، قوای بدن و... براساس زمانبندی معینی انجام می‌شود.

وی متذکر شد: روز هفتم و چهاردم حزیران مصادف با اواخر خردادماه بهترین روزهای حجامت هستند و انجام آن در این روز دارای فواید و آثار معنوی و جسمی فراوانی است. وی با تأکید بر اینکه حجامت در فصل بهار و پاییز فواید و آثار بیشتری دارد، گفت: این عمل در سرما و گرمای شدید کمتر از سایر زمان‌ها انجام می‌شود.

این کارشناس دینی با بیان تفاوت اهدای خون و حجامت افزود: حجامت و اهدای خون دو مقوله جدا هستند که هر کدام در جایگاه خود دارای منافع و ثمرات گوناگونی هستند و نمی‌توان منکر فواید اهدای خون شد و باید بدانیم که حجامت سبب تنظیم و تقویت سیستم ایمنی بدن، سیستم هورمونی، سیستم عصبی – محیطی و مغزی می‌شود. وی محدوده سنی حجامت را از بدو تولد تا آخر عمر دانست و عنوان کرد: حجامت برای مادرانی که وارد ماه پنجم بارداری می‌شوند مفید است؛ چرا که در افزایش قند، مقاومت بدن کودک و مادر و در جلوگیری از زردی کودک اثرگذار خواهد بود. عضو موسسه تحقیقات حجامت ایران درمان بیماری‌های ناشی از حجامت را فراوان خواند و گفت: تقریباً در تمامی بیماری‌های جسمی و روحی انسان، حجامت به طور کامل یا به طور نسبی درمان می‌کند و به اثرگذاری بیشتر سایر درمان‌ها کمک خواهد کرد.

وی اضافه کرد: حجامت در درمان نسبی و کامل سردردهای عصبی و میگرن، تقویت بینایی چشم، فشارخون و رفع غلظت خون، چربی، قند و اوره خون، بیماری‌های پوستی و خارش بدن، آبله مرغان، نقرس، سکنه قلبی و مغزی، افزایش قدرت ایمنی بدن، آرتروز و رماتیسم، آسم، سرفه و تنگی نفس، سوء هاضمه و ورم معده، کنترل بیماری‌های اعصاب و روان، دیسک کمر و کمردرد، لکنت زبان، برخی از انواع سرطان، سنگ کلیه و سنگ کیسه صفرا، زردی نوزادان، ضعف و ناتوانی جسمی، عفونت لوزه و ... تاثیرگذار است.

حجت‌الاسلام شریفی تصریح کرد: برخی داروهای شیمیایی دارای عوارض و صدمات جانبی هستند و ممکن است به طور موقت دردهای بدن را آرام کنند، اما به سایر بافت‌ها و ارگان‌ها لطمه وارد می‌سازند. در مقابل حجامت هیچ آسیبی به بافت‌های بدن وارد نمی‌کند و علاوه بر اینکه در برخی موارد به صورت ریشه‌ای بیماری مورد نظر را کنترل و درمان می‌کند بر سایر بیماری‌های فرد نیز اثرات مثبت خواهد داشت.

### علمی

## ابتلای ۳۰ درصد مبتلایان سکنه مغزی به سردرد

تشنج و سردرد ۲ عاملی است که بعد از سکنه‌های مغزی به وجود می‌آید. به طور کلی ۳۰ درصد مبتلایان به سکنه‌های مغزی دچار سردرد می‌شوند. در این میان رعایت بهداشت خواب، تغذیه و مدیریت استرس می‌تواند در درمان این اختلال موثر است.

به گزارش فارس، مسعود مهرپور،دبیر انجمن سکنه مغزی درباره اینکه چه سردردی می‌تواند ناشی از سکنه مغزی باشد، اظهار داشت: به طور کلی، تشنج و سردرد دو عاملی است که بعد از سکنه‌های مغزی ایجاد می‌شود.

سردرد بعد از سکنه مغزی امری شایع است و ۳۰ درصد مبتلایان به سکنه‌های مغزی بعد از ترخیص از بیمارستان دچار سردرد می‌شوند. وی افزود: سردرد ناشی از سکنه مغزی که معمولاً بر اثر گرفتگی عروق ایجاد شده است، تنشی بوده و بیشتر در ناحیه پس سر و بعد از ظهرها احساس می‌شود. بنابراین درمان آن توسط داروهایی است که برای سردردهای تنشی تجویز می‌شود.

این نورولوژیست ادامه داد: سردرد می‌تواند شدید یا خفیف باشد. مبتلایان به سکنه‌های مغزی که سابقه سکنه‌های مغزی بزرگ دارند و این موضوع بر کارکرد آنها تأثیر گذاشته است، دچار سردرد شدید می‌شوند. برخی

## علاج ۷۰ بیماری با بهره‌گیری از درمان‌های طب سنتی

یک متخصص طب سنتی گفت: طب سنتی دارای روش‌های درمانی مختلفی از جمله گیاه درمانی، ماساژ درمانی، فصد، آب درمانی یا آبن‌ها، زالو درمانی، بادکش درمانی و حجامت است.

به گزارش ایسنا، محمد پناهی گفت: گیاه‌شناسی و طب سنتی برگرفته از کتب معتبر و دانشمندان نام‌آوری همچون ابن سینا، زکریای رازی، اهوازی ارجانی است که اصول طبابت آن بر چهار طبیعت مزاج آدمی بلغم، صفراء، سودا، دموی و همچنین بر سردی و گرمی استوار بوده است و بر این اساس تشخیص و درمان صورت می‌گیرد.

وی افزود: طب سنتنی دارای روش‌های درمانی مختلفی از جمله گیاه درمانی، ماساژ درمانی، فصد، آب درمانی یا آبن‌ها، زالو درمانی، بادکش درمانی و حجامت است که با این روش‌ها بیش از ۷۰ نوع بیماری را درمان می‌کند.

پناهی خاطر نشان کرد: تمام این اعمال یداوی بر حسب نیاز هر بیمار با دیگری فرق دارند؛ بطور مثال حجامت یک روش خونگیری است شامل حجامت خشک بدون تیغ و خونگیری و حجامت تر که همراه با خونگیری است.

این متخصص یادآورشد: حجامت در پیشگیری و درمان بیماری‌هایی چون آسم، اعتیاد به مواد مخدر، نارسایی‌های هضم معده، سردردهای میگرنی و اعصاب، چربی خون، غلظت خون و بیماری‌های پوستی کاربرد دارد.

پناهی ادامه داد: زالو درمانی به لحاظ نحوه خون‌گیری و ماده هیرودین که توسط زالو به بدن وارد می‌شود در طب سنتی از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است و اکنون زالو درمانی در بیماری‌هایی چون تنگی عروق قلب، پیوند پوست، پیوند اعضا، واریس، ضایعات پوستی و... کاربرد دارد و در روش فصد که باز یک نوع دیگر از خون‌گیری است باعث دفع بسیاری از سموم بدن می‌شود.

این متخصص طب سنتی یادآور شد: در مورد تبلیغات چاقی و لاغری با معضلی به نام مداخله در درمان که انواع مختلفی دارد و یکی از آن تداخل عینی در درمان است روبه‌رو هستیم که آن معضل به عطاری‌های مربوط می‌شود. پناهی در پایان گفت: وظیفه عطاری‌ها عرضه خشکبار و گیاهان دارویی به صورت فله‌ای است و به هیچ عنوان وظیفه مشاوره و درمان در حوزه سلامت را ندارند، اما متأسفانه بسیاری از عطاری‌ها در این بخش ورود کرده‌اند.

# برخی علل سفیدی زودرس موها

یک متخصص پوست و مو ژنتیک را نخستین و شایع‌ترین علت سفیدی زودرس مو در افراد دانست. به گزارش ایسنا، دکتر غلامرضا عشقی اظهار کرد:

به طور معمول از سنین ۳۵ سالگی موهای سفید شروع به رشد می‌کنند اما در برخی افراد بنا به دلایلی در سنین زیر ۳۰ یا ۲۵ سال موها سفید می‌شوند که به آن سفیدی زودرس می‌گویند.

وی افزود: افرادی که پدر و مادر یا سایر اعضای خانواده‌شان دچار سفیدی زودرس موها شده‌اند بیش از دیگران در معرض سفیدی زودرس موها قرار دارند.

عشقی با بیان اینکه در سفیدی زودرس موها معمولاً قسمتی از موهای سر سفیدرنگ شده و به تدریج افزایش می‌یابد، ادامه داد: افرادی که در سنین زیر ۳۰ سال هستند و چند دانه از موهای سفید بر روی سرشان دیده می‌شود، نگران نباشند؛ چراکه این گونه موارد جزو سفیدی زودرس مو محسوب نمی‌شود.

وی تأکید کرد: یکی دیگر از فاکتورهای سفیدی

### برخی نشانه‌های ابتلا به سکنه قلبی

متخصص قلب و عروق گفت: اگر فرد احساس درد، فشار، سفتی و سنگینی قفسه سینه که به گردن، فک، شانه‌ها و یک یا هر دو بازو منتشر شود، سوزش سردل، تهوع و سرگیجه داشته باشد، باید سریع به پزشک مراجعه کند.

به گزارش ایسنا، رضا صدقاتی در مورد علائم سکنه قلبی گفت: یکی از شایع‌ترین علامت سکنه قلبی، شروع درد در قفسه سینه است که می‌تواند به شکل درد در زیر جناق سینه یا گردن و دست‌ها به ویژه دست چپ و گاهی همزمان در هر دو دست، کتف و شانه بروز کند.

وی ادامه داد: بنابراین شروع درد سینه به مدت ۴ تا ۶ هفته، احساس درد سینه در هر زمانی حتی موقع استراحت کردن، تشدید درد سینه زمانی که فعالیت کمی انجام شود را باید جدی گرفت.

این متخصص قلب و عروق افزود: از طرفی طبق دستور العمل‌های پزشکی اگر فرد احساس درد، فشار، سفتی و سنگینی قفسه سینه که به گردن، فک، شانه‌ها و یک یا هر دو بازو منتشر شود، سوزش سردل، تهوع یا استفراغ مرتبط با ناراحتی قفسه سینه، تنگی تنفس حاد و پایدار، ضعف، سرگیجه، سبکی سر و از دست دادن هوشیاری داشته باشد باید فرد برای ارزیابی بیشتر به پزشک مراجعه کند. صدقاتی گفت: در مواردی که فرد دچار سکنه قلبی می‌شود ، درد ۲۰ دقیقه طول می‌کشد و درد ممکن است به صورت خنجری و فشردگی در قفسه سینه باشد. وی افزود: این دردها معمولاً با علائمی مثل تعریق شدید و احساس سردی در تمام بدن همراه است که تپش قلب و افت فشار خون و گاه نیز افزایش فشار خون رخ می‌دهد. این متخصص قلب و عروق گفت: یک رژیم غذایی سالم شامل میوه‌ها و سبزیجات، غلات سبوس‌دار، ماهی و مرغ و مصرف محدود نمک و قند برای پیشگیری از بیماری‌های قلبی توصیه می‌شود.

صدقاتی تصریح کرد: داشتن تحرک بدنی و ورزش کردن و عدم مصرف دخانیات از دیگر عوامل پیشگیری است.

یکشنبه ۴ مرداد ۱۳۹۴ - شماره ۶۸۹

### مصرف دارچین، نعناع و رازیانه برای درمان درد معده

یک متخصص طب سنتی، گفت: افرادی که دچار نفخ، سوءهاضمه و دردهای معده هستند به جای مصرف چای، قهوه، نوشابه و مایونز، دارچین، نعناع و رازیانه بخورند.

به گزارش فارس، حمید افراسیابی گفت: معمولاً افرادی که در طول هفته زیاد درد معده را تجربه را می‌کنند با خوردن غذاهای چرب و شور دردشان بیشتر می‌شود خوراکی‌هایی مثل مایونز، کلم از این مواد غذایی است. وی ادامه داد: افرادی که دچار سوء هاضمه و درد معده می‌شوند بهتر است مصرف قهوه، گوشت قرمز، غذاهای سرخ شده و نوشابه های گازدار را کمتر کنند.

این متخصص طب سنتی گفت: بنابراین قهوه ، چای و نوشیدنی های گازدار اسید معده را افزایش می دهند و باعث بازگشت اسید از معده به مری هم می شوند. افراسیابی افزود: طب سنتی برای درمان و تسکین دردهای معده مصرف دارچین را توصیه می‌کند چراکه این گیاه درمانی برای کاهش درد ناشی از نفخ معده و سوءهاضمه موثر است. وی ادامه داد: همچنین این افراد بهتر است به جای خوردن گوشت قرمز، مصرف مرغ و ماهی را در برنامه خود جای دهند و خوردن فیبر نیز از نفخ و دردهای معده می‌کاهد. این متخصص طب سنتی گفت: مصرف نعناع و زنجبیل به تسکین درد معده کمک می‌کند. همچنین جویدن دانه رازیانه نیز موثر است.

### سودمندی مصرف شربت

### گلاب و بهارنارنج برای

### بیماران قلبی – عروقی

متخصص طب سنتی، برخی خوراکی‌هایی که برای سلامتی قلب مفید هستند را معرفی کرد و گفت: در این میان، شربت بهارنارنج و گلاب ضداسترس و اضطراب بوده و مصرف آنها برای بیماران قلبی توصیه می‌شود. به گزارش فارس، غلامرضا کرد افشاری گفت: از دیدگاه طب سنتی، رعایت برخی موارد به سلامتی قلب کمک می‌کند، در این میان، عدم استنشاق بوهای ناخوشایند و در مقابل، بوئیدن گیاهان و میوه های مثل گل سرخ، شکوفه سنجد، سیب، بیدمشک، ریحان و سیب برای قلب مفید هستند. وی ادامه داد: مصرف فالوده سیب و شربت سیب، خوردن و بوئیدن سیب، شادی‌بخش و تقویت‌کننده قلب است، مخصوصاً اگر با گلاب مصرف شود. این متخصص طب سنتی گفت: شربت عرق بهارنارنج، فمرح، ضداسترس و اضطراب است و ترکیب گلاب با آب، عسل یا شکر و تخم ریحان نیز توصیه می‌شود. وی افزود: عصاره گل گاوزبان و مصرف عصاره کاسنی بسیار برای بیماران قلبی توصیه می‌شود و بهتر است این بیماران به جای مصرف شربت و نوشابه‌های غلیظ و شیرین، از این شربت‌ها حتی به جای چای مصرف کنند. کردافشاری ادامه داد: سبزی‌هایی مثل نعناع، ریحان و گشنیز به دلیل داشتن بوی خوش و خواص مفید، مقوی قلب هستند، همچنین بیماران قلبی می‌توانند از زعفران، بیشتر استفاده کنند چرا که شادی‌آور بوده و برای عملکرد بهتر قلب توصیه می‌شود. وی ادامه داد: به بیماران قلبی توصیه می‌شود از عصبانیت، اندوه، افکار وسواسی، هیجانات ناگهانی، فعالیت‌های سنگین و بیداری طولانی‌مدت بپرهیزند.

این متخصص طب سنتی تصریح کرد: در میان میوه‌ها گلابی، سیب، لیمو، به و انار میوه‌هایی هستند که از تجمع مواد زائد در قلب و عروق جلوگیری می‌کنند و تقویت‌کننده قلب هستند.

### تأثیر مثبت مصرف قارچ

### در استحکام استخوان‌ها

پزشکان استرالیایی توصیه می‌کنند برای جلوگیری از کمبود ویتامین D در بدن و پیشگیری از شکستگی استخوان‌ها قارچ مصرف کنید.

به گزارش ایسنا، در این بررسی نشان داده شد مصرف یک وعده قارچ می‌تواند ۲۰ درصد از ویتامین D مورد نیاز بدن را تامین کند. با وجود آنکه متخصصان تغذیه در استرالیا پیش از این مدعی شده بودند که قارچ‌ها منبع غنی از ویتامین D برای افرادی به حساب می‌آیند که از نور خورشید بی‌بهره هستند اما چنین تحقیقی در مورد فوائد قارچ برای اولین بار انجام شده است. «کلن کاردول» از متخصصان تغذیه در استرالیا گفت: قارچ نیز همچون بدن انسان در واکنش به نور فرابنفش ویتامین D تولید می‌کند که برای حفظ استحکام استخوان‌ها و کمک به جذب کلسیم بیشتر در بدن اهمیت دارد. افرادی که میزان ویتامین D پایینی دریافت می‌کنند استخوان‌های شکننده‌ای دارند. همچنین افرادی که در محیط‌های سرپوشیده و بسته فعالیت دارند، بیشتر در معرض کمبود ویتامین D هستند.



### خشتی شدن بمب ۱۲۰ کیلویی در یک استان ترکیه

نخست‌وزیر ترکیه اعلام کرد: نیروهای پلیس یک بمب ۱۲۰ کیلوگرمی را که در جاده‌ای به سمت منطقه "سروچ" واقع در استان «تونجلی» کار گذاشته شده بود، کشف و خشتی کردند. به گزارش ایستاروزنامه حریت نوشت: گروهی از نیروهای پلیس که گشت‌زنی‌های امنیتی مرتبط خود را در این منطقه انجام می‌دادند، اوایل روز گذشته متوجه شدند که این بمب با کنترل از راه دور هدایت می‌شود. این بمب توسط یگان‌های ویژه و تحت شرایط کنترل شده، خشتی شد و استانداری تونجلی نیز بینه‌های را درباره این بمب ۱۲۰ کیلوگرمی منتشر کرد.

### اعدام ۶ هزار نفر در استان الانبار عراق توسط داعش طی یک سال و نیم گذشته!



تکفیری‌ها داعش طی یک سال و نیم گذشته در استان الانبار، بیش از ۶ هزار نفر از شهروندان عراقی را به قتل رسانده است. به گزارش تابناک، «هشام الهاشمی» پژوهشگر و کارشناس امور گروه‌های مسلح اعلام کرد که داعش بیش از ۶ هزار شهروند عراقی را طی یک سال و نیم گذشته در استان «الانبار» به قتل رسانده است. بر اساس این گزارش، تکفیری‌های داعش از آغاز سال ۲۰۱۴ تاکنون بیش از ۶ هزار شهروند را در الانبار واقع در غرب عراق کشته‌اند. وی در گفت‌وگوی ویژه با شبکه خبری «ارم» اظهار داشت: رسانه‌های وابسته به برخی سرکرده‌های داعش اذعان دارند که داعش در هر مکانی که طی یک سال و ۴ ماه گذشته در الانبار حضور یافته، اقدام به قتل و غارت کرده است و بر اساس مدارک و اسناد موجود بیش از ۶ هزار نفر در این استان از ابتدای سال ۲۰۱۴ تا ماه آوریل ۲۰۱۵، جان خود را از دست داده‌اند. الهاشمی گفت: داعش در هیچ‌یک از نبردهای زمینی با نیروهای مسلح و مشترک عراقی طی چند ماه اخیر، پیروز میدان نبوده و هر منطقه‌ای را که در این مدت اشغال کرده، با خیانت بوده است.

### دستگیری ۸ عضو داعش قبل از حمله تروریستی آنها به مراکز حیاتی ۴ شهر در مراکش

مقامات مراکشی بار دیگر از شناسایی و انهدام یک گروهک تروریستی وابسته به داعش خبر دادند که برای حمله به تاسیسات حیاتی این کشور و انجام اقدامات تروریستی در مراکش برنامه ریزی می‌کرد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آنا تولی ترکیه، در بیانیه وزارت کشور مراکش آمده است: این گروهک تروریستی هشت نفره در چهار شهر مراکش برای ضربه زدن به تاسیسات حیاتی کشور و اجرای عملیات تروریستی برنامه‌ریزی می‌کرد. طبق این بیانیه، رهبر گروه تروریستی داعش به منظور اسکان تروریست‌های وابسته به این گروه با رهبر گروهک تروریستی مذکور در ارتباط بوده است. در ادامه این بیانیه آمده است: اعضای این گروهک پیش از آنکه گذرنامه‌های خود را دریافت کنند در پایگاه‌های داعش دوره‌های آموزشی فشرده‌ای را در زمینه بمب گذاری، ساخت مواد منفجره و جنگ‌های چریکی گذرانده است. طبق بیانیه مذکور، این گروهک تروریستی که در شهرهای طنجه، بوزنیقه و تاوانات در شمال کشور و نیز شهر خربیکه در مرکز کشور فعالیت داشتند، برای ترور مقامات امنیتی مراکش و حمله به تاسیسات حیاتی کشور برنامه‌ریزی می‌کردند. وزارت کشور مراکش در بیانیه خود اعلام کرد که قرار است فرد مظنون که هویتش فاش نشده بلافاصله پس از اتمام تحقیقات که با نظارت ویژه دادستانی کل انجام می‌شود به دستگاه قضایی ارجاع داده شود. مقامات مراکشی گروهک‌های تروریستی را که با تحقیقات دستگاه امنیتی و اطلاعات این کشور شناسایی می‌شوند و معمولاً اعضای آنها شامل مراکشی‌ها و اتباع خارجی هستند، به دستگاه قضایی ارجاع داده و مجرمان طبق قانون مقابله با تروریسم محاکمه شوند.

### سختگوی سازمان ملل اعلام کرد

## آوارگی بیش از ۳ میلیون نفر در عراق



سختگوی سازمان ملل اعلام کرد، شمار آوارگان داخلی عراق در حال حاضر به بیش از سه میلیون و یکصد هزار تن رسیده است. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری شینهوا، "فرحان حق"، سختگوی سازمان ملل در جمع خبرنگاران گفت: دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل گزارش داده است که درگیری‌ها در الانبار موجب شده تا حدود ۳۰۰ هزار تن از ماه آوریل به آوارگان جدید در منطقه رمادی اضافه شوند. اکثر مناطق استان الانبار در غرب عراق به دست تروریست‌های داعش افتاده است و نیروهای امنیتی عراق ماه‌هاست که برای بازپس‌گیری شهرها و مراکز مهم استان‌ها مبارزه می‌کنند. براساس گزارش دفتر هماهنگی امور بشردوستانه، بسیاری از مردم از زمان آغاز بحران‌ها در ژانویه گذشته بارها آواره شده‌اند و هم‌اکنون نیازمند دریافت آب، غذا، پناهگاه و خدمات درمانی هستند. فرحان حق گفت: به دلیل افزایش دمای هوا و تهدید کم‌آبی، ارسال آب و سایرین حیاتی است. با این وجود، تامین مالی عملیات‌های بشردوستانه به شدت دشوار شده است. بیش از ۹۰ درصد درخواست‌های

## فعالیت اردوگاه آموزشی نظامی داعش در بوسنی و هرزگوین



هفته‌نامه انگلیسی می‌رور مدعی شده که یک کمپ آموزشی متعلق به گروه تروریستی داعش در روستایی دورافتاده در بوسنی و هرزگوین فعالیت می‌کند. به گزارش ایسنا به نقل از ورد تریبون، هفته‌نامه انگلیسی سان دی می‌رور در تحقیقاتش از روستای دورافتاده اسوه در ۹۵ کیلومتری ساریوو، پایتخت بوسنی هرزگوین به عنوان کمپ آموزشی شبه‌نظامیان داعش یاد کرده است. بنا به گزارش می‌رور، روستای اسوه در GPS قابل رویت نیست و تنها از طریق جاده‌ای کم‌عرض و به وسیله ماشین می‌توان به آن دسترسی داشت. تحقیقات این نشریه در داخل و اطراف اسوه به این نتیجه ختم شده که حامیان داعش خانه‌ها و زمین‌های این روستا و اطراف آن را خریداری کرده‌اند. تحلیل‌گران معتقدند وجود چنین پایگاه‌های مشابهی می‌تواند خطر درباره حمله داعش به کشورها و شهروندان غربی را افزایش دهد. این نشریه خاطرنشان می‌کند که وجود چنین پایگاه استراتژیکی در "قلب اروپا و در خفا کامل"، مجرای مهم برای سفر افراط‌گرایان از عراق و سوریه به اروپا است. به گفته می‌رور، تاکنون دست‌کم ۱۲ شبه‌نظامی داعشی که در این کمپ آموزش دیده‌اند، اسوه را به قصد سوریه ترک کرده‌اند. طبق گزارش‌ها پنج تن از آنها تاکنون کشته شده‌اند.

### رئیس ارتش آمریکا:

## می‌توانستیم از ظهور داعش جلوگیری کنیم



رئیس ستاد ارتش آمریکا اذعان کرد، مشاهده نابودی دستاوردها به دست داعش، بسیار ناراحت‌کننده است و اگر آمریکا مشارکت بیشتری می‌کرد شاید از آشوبی که در حال حاضر پدیدار شده، جلوگیری می‌شد. به گزارش ایسنا، اظهارات ژنرال ری اودیرنو، رئیس ستاد ارتش آمریکا در مصاحبه‌ای اختصاصی با شبکه خبری فاکس نیز مطرح شد. وی که چند هفته به بازنشستگی‌اش پس از ۳۹ سال خدمت باقی مانده، بیش از هر ژنرال دیگر ارتش آمریکا در عراق بوده است و به طور گسترده به عنوان یکی از معمارهای اصلی حمله به عراق تلقی می‌شود. ژنرال اودیرنو در این مصاحبه به موضوعات مختلفی از دستیابی به متن توافق هسته‌ای با ایران گرفته تا کاهش شدید تعداد نیروهای ارتش آمریکا پرداخت، اما وی درباره پیشروی داعش در عراق و سوریه گفت: این مساله نباید اینگونه می‌بود. مشاهده این وضعیت بسیار ناراحت‌کننده و زهرآور است. من به کارهایی که در سال‌های ۲۰۰۷ و ۲۰۱۰ میلادی عراق انجام دادیم و آن را به مکانی واقعاً خوب تبدیل کردیم، برمی‌گردم. خشونت کمتر بود، اقتصاد روبه رشد بود و به نظر می‌آمد که سیاست‌ها در مسیر درستی قرار دارند. ژنرال اودیرنو افزود: با توجه به روند خروج نیروهای آمریکایی از عراق، سقوط بخش‌های وسیعی از این کشور اجتناب‌ناپذیر نبود. اگر کمی بیشتر در آنجا می‌ماندیم، فکر می‌کنم شاید می‌شد از گسترش داعش و تصرف بخش‌های

### مرغ‌های انتحاری؛ ارتش جدید داعش!



گروه تروریستی داعش که برای انجام اقدامات جنایتکارانه خود از هیچ ابزاری چشم نمی‌پوشد این بار به جای عاملان انتحاری و خودروهای بمب گذاری شده، از "مرغ‌های انتحاری" برای منفجر کردن پایگاه‌های نیروهای عراقی در فلوجه استفاده می‌کند.

به گزارش ایسنا روزنامه "دیلی میل" انگلیس نوشت: اعضای داعش در شهر فلوجه، دومین شهر بزرگ استان الانبار عراق، کمربند انفجاری به یک مرغ بسته و آن را وارد اردوگاه‌ها نیروهای عراقی کردند تا با کنترل از راه دور این مرغ را منفجر کرده و به این ترتیب به نیروهای عراقی آسیب بزنند. تصاویر این "مرغ انتحاری" که به دام افتاده از سوی مخالفان و حامیان داعش در پایگاه‌های اجتماعی منتشر شده است. روزنامه "دیلی میل" گزارش داد که یک نیروی انگلیسی عضو متعهد شده از تمامی ابزارها برای مرگ و ویرانی استفاده کند. نیروهای کرد عراقی نیز که شاهد موارد مشابهی بوده‌اند می‌گویند، آنچه داعشی‌ها انجام می‌دهند نشان دهنده عقل ناقص آن‌هاست که از روش‌های مختلفی برای کشتن مردم با استفاده از حیوانات بی‌گناه که هیچ ارزش نظامی ندارند ابداع می‌کنند. کارشناس "دیلی استار" نیز معتقد است که این روش ابتدایی نشان دهنده وضعیت بغرنجی است که داعش در حال حاضر با آن دست و پنجه نرم می‌کند چرا که اکنون از کمبود شدید تجهیزات رنج می‌برد.

### ۲۰ سال زندان، مجازات پرتاب سنگ در سرزمین‌های فلسطین اشغالی!



پارلمان رژیم صهیونیستی (کنست) پیش نویس قانونی را تصویب کرد که براساس آن کسانی که به سمت خودروها و شهروندان و نظامیان اسرائیلی سنگ پرتاب کنند به ۲۰ سال حبس محکوم می‌شوند. به گزارش ایسنا، روزنامه عبری زبان دیدیوت آهارونوت نوشت:

براساس این قانون جدید کسانی که قصدشان از پرتاب سنگ زخمی کردن رانندگان و افراد داخل خودروها نباشد به ۱۰ سال حبس محکوم می‌شوند. وزیر دادگستری رژیم صهیونیستی پیشتر پیش نویس این قانون را برای تشدید مجازات کسانی که سنگ پرتاب می‌کنند ارائه کرده بود. "فواد فخش"، مدیر مرکز آزادگان فلسطین که مسئول بررسی پرونده اسرا نیز هست این قانون را "جنون آمیز" خواند و گفت: اسرائیلی‌ها قانونی را تصویب کردند که نشان دهنده جنایت آنها علیه مردم فلسطین است. وی گفت: تجربه می‌گوید مردم تحت اشغال همچنان مقاومت خواهند کرد یک روز با سنگ مقاومت کرده و روز بعد با ابزارهای دیگر. این قوانین گزینه‌های آبی اسرائیل برای برخورد با جوانان فلسطینی را پیچیده خواهد کرد؛ جوانانی که به هر بهایی دنبال آزادی وطن خود هستند.

### تعطیلی تنها نیروگاه برق در نوار غزه

نهاد مدیریت انرژی وابسته به دولت حماس در نوار غزه اعلام کرد، تنها نیروگاه برق این منطقه در پی مناقشه میان حماس و تشکیلات خودگردان فلسطین بر سر پرداخت مالیات سوخت، تولید برق را متوقف کرده است. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، با وجود آنکه جنبش حماس و تشکیلات خودگردان فلسطین در آوریل ۲۰۱۴ به توافقی رسیدند که باعث روی کار آمدن یک دولت وحدت ملی شد و قرار بود بر اساس آن اداره مناطق فلسطینی توسط یک دولت مرکزی انجام شود، اما روابط میان جنبش حماس و این تشکیلات به شدت سرد شده است. نهاد مدیریت کننده انرژی حماس در بیانیه ای گفت، وضع کردن مالیات بر سوخت توسط وزارت دارایی دولت رام الله جلوی فعال نگه داشتن این نیروگاه توسط این نهاد را گرفته است. در این بیانیه تاکید شد: تشکیلات خودگردان فلسطین باید همه مالیات‌های اعمال شده بر سوخت را بردارد تا باعث تداوم فعالیت این نیروگاه شود. با وجود آن که دولت حماس به تشکیلات خودگردان فلسطین بابت سوخت وارد شده به منطقه محاصره شده نوار غزه پول پرداخت می‌کند اما مشکلات مالی فراوانی دارد و نتوانسته هزینه‌های مربوط به مالیاتها را بپردازد.

### اذعان داعش به همکاری با عربستان در عملیات «تیر طلایی» در یمن

در پی جنجال رسانه‌ای درباره عملیات «تیر طلایی» برای آزادسازی عدن که با نظارت عربستان سعودی انجام شد، گروه تروریستی داعش در بیانیه‌ای کوتاه به مشارکت نیروهایش در درگیری‌های عدن به نفع عربستان اقرار کرد. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه السفير لبنان، گروه تروریستی داعش با اقرار به این مساله، تصاویری را از یکی از محله‌ها در عدن واقع در جنوب یمن در فضای مجازی منتشر کرد که در این تصاویر نیروهایی با نقابهایی بر چهره در دو خودرو نشان داده شده‌اند. در این تصاویر چند مرد دست بسته نیز دیده می‌شوند که داعش در بیانیه خود مدعی شده آنها تک تیراندازهای وابسته به انصارالله هستند که بازداشت شده‌اند. در بخش دیگری از این تصاویر نیز مشارکت نیروهای داعش در یکی از عملیات‌ها که این گروه آن را «دقیق» توصیف کرده، در محله "ضعب العیدروس" در عدن نشان داده شده است.



مختومه شدن پرونده مرگ یاسر عرفات



دادستانی کل فرانسه با تاکید بر اینکه این کشور نمی‌خواهد در مورد مرگ یاسر عرفات تحقیقاتش را ادامه دهد این پرونده را مختومه اعلام کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری الجزیره، دادستان کل فرانسه که پیش از این نیز بسته شدن پرونده تحقیقات در زمینه علت مرگ یاسر عرفات، رئیس فقید تشکیلات خودگردان فلسطین را خواستار شده بود، این بار به شکل نهایی تصمیم خود برای مختومه کردن این پرونده را با توجه به عدم صدور کیفرخواست اعلام کرد.

سهی عرفات، همسر یاسر عرفات اواخر ماه مه گذشته بررسی مجدد علل مرگ همسرش در بیمارستان نظامی پاریس را خواستار شد و بنابر یافته‌های آزمایشگاهی دال بر مسمومیت وی با پلونیوم، سهی شکایتی تنظیم کرد.

برخی از فلسطینیان بر این باورند که رژیم صهیونیستی با همدستی برخی از اطرافیان عرفات، وی را مسموم کرده‌اند.

در نوامبر ۲۰۱۳ نیز شیمون پرز، رئیس پیشین رژیم صهیونیستی اظهار داشت: ترور عرفات با شلیک گلوله برای اسرائیل آسان تر بود. طبق تحقیقی که در سال ۲۰۱۲ انجام شد ماده پرتوزای پلونیوم در لباس‌های عرفات کشف شد و این مساله طرف فلسطینی را ترغیب کرد با نیش قبر وی و نمونه گیری از جسدش توسط تیم پزشکی روسی - سوئیسی - فرانسوی موافقت کند.

در نهایت در گزارش دو تیم پزشکی روسیه و سوئیس وجود پلونیوم ۲۱۰ تایید شد. همچنین تیم پزشکی روسیه در گزارش خود از وجود یک ماده پرتوزای دیگر به نام سرب ۲۱۰ خبر داد.

با وجود آنکه کارشناسان پزشکی قانونی سوئیس تاکید کردند: پلونیوم ۲۱۰ در جسد عرفات ۱۸ برابر حالت عادی بوده است اما فرانسوی‌ها در دسامبر ۲۰۱۳ گزارش مرگ عرفات بر اثر مسمومیت با این ماده پرتوزا را رد کردند.

تهدید به حمله نظامی ایران توسط یک شاهزاده تازه به دوران رسیده عربستانی!

کمتر از یک هفته از توافق هسته ای میان ایران و گروه ۱+۵ می گذرد، که اولین انتقاد علنی عمومی از این توافق را، بندر بن سلطان، یکی از اعضای خاندان پادشاه سعودی انجام داده است.

به گزارش تابناک، بندر بن سلطان در یادداشتی در روزنامه الکترونیکی «ایلاف»، «توافق هسته‌ای اوپاما با ایران» را «کپی برابر با اصل» توافق «بیل کلینتون با کره شمالی» دانست.

همچنین وی در توهینی آشکار به تایمز لندن می گوید، این توافق به ایران اجازه خواهد داد که به بمب هسته ای دست یابد. عربستان سعودی و قدرت های خلیج فارس آماده می شوند که علیه ایران بعد از توافق هسته ای عملیات نظامی بدون مشارکت آمریکا انجام دهند. پرنس بن سلطان همچنین توافق با ایران را عامل کاهش اعتماد کشورهای منطقه به آمریکا دانست و گفت: «مردم منطقه من، حالا دیگر به مشیت الهی اتکا می کنند و در حال تقویت توانایی‌ها و تحلیل‌های خود با کمک هر کسی به جز قدیمی ترین و قدرتمندترین متحد خود هستیم.»

او در ادامه یادداشت ایلاف می نویسد: «نقادان در رسانه و در (عالم) سیاست، توافق هسته‌ای را که باراک اوپاما با ایران به دست آورد، نسخه برابر با اصل توافق هسته‌ای بیل کلینتون رئیس جمهور اسبق (آمریکا) با کره شمالی می‌دانند.»

بندر افزود: اما من با کمال تواضع، با این نظر موافق نیستم. رئیس جمهور کلینتون، آن زمان تصمیمش را بر اساس تحلیلی راهبردی از سیاست خارجی آمریکا و بر اساس اطلاعات محرمانه گرفت... بعدا روشن شد که تحلیل راهبردی سیاست خارجی و اطلاعات هر دو اشتباه بوده و اگر کلینتون از آن مطلع می‌شد، چنین تصمیمی نمی‌گرفت و من از این امر کاملا مطمئن هستم.

او در ادامه تصمیم اوپاما را درست توصیف کرد و نوشت: اوپاما تصمیمش برای پیش رفتن در توافق هسته‌ای با ایران را در حالی اتخاذ کرد که کاملا می‌دانست تحلیل راهبردی سیاست خارجی‌اش و اطلاعاتش، نهادهای اطلاعاتی داخلی و اطلاعات کشورهای متحدش در منطقه هیچ یک نتیجه توافق هسته‌ای با کره شمالی را نه تنها پیش‌بینی نکرده بودند، بلکه در کنار دسترسی ایران به میلیاردها دلار، پیش‌بینی امور بدتر از این را کرده بودند. آشوب خاورمیانه را خواهد گرفت؛ منطقه‌ای که کشورهايش در بی‌ثباتی‌اند و ایران نقشی اساسی در آن ایفا می‌کند.

شکسته شدن رکورد آوارگی در جهان با بیش از ۵۹ میلیون آواره طی سال جاری میلادی

بنا به اعلام آژانس پناهیجویان سازمان ملل، تعداد افراد آواره که از جنگ و درگیری گریخته و به دنبال آینده بهتری در سایر کشورها هستند با عبور از ۵۹ میلیون تن، به بالاترین میزان خود از زمان جنگ جهانی دوم رسیده است.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، از آغاز سال ۲۰۱۵، حدود ۱۵۳ هزار مهاجر وارد مرزهای اروپا شده‌اند که بیانگر ۱۴۹ درصد افزایش در مقایسه با زمان مشابه سال گذشته است.

اوچ‌گیری جنگ داخلی در سوریه و عراق، درگیری‌های منطقه‌ای و بحران افغانستان، خاورمیانه و برخی کشورهای آفریقایی باعث شکل‌گیری موج عظیمی از آوارگان شده که از این مناطق به اروپا می‌گریزند.

بحران اقتصادی در یونان به عنوان مهم‌ترین مقصد اروپایی برای مهاجرانی که با هدف زندگی در کشورهای حوزه بالکان وارد آن می‌شوند، همچنین باعث تضعیف وضعیت کنترل مرزها به ویژه در برخی از جزایر یونان شده است. در نتیجه این موارد، پناهجویان بیشتر و بیشتری در تلاش هستند تا از طریق حوزه بالکان به اروپا دست یابند.

براساس آمارها، تنها طی یک ماه آوریل تا مه شاهد افزایش شدید ورود آوارگان به اروپا به ویژه بلغارستان و صربستان بوده‌ایم. در این یک ماه تعداد مهاجرانی که وارد

برگزاری بزرگترین رزمایش ناتو با مشارکت ۳۰ کشور با ادعای مقابله با داعش



و پرتغال و نبر در دریای مدیترانه و اقیانوس اطلس برگزار می‌شود، به گفته فرماندهان ناتو، این یکی از دشوارترین رزمایش‌های ائتلاف ناتو خواهد بود که هدف از برگزاری آن آموزش و تست نیروهای واکنش سریع ناتو است و متشکل از نیروهای زمینی، هوایی و دریایی می‌شوند. مانورهای نظامی همچنین شامل «سناریوی تهدید غیرواقعی» در دریا، زمین و نیز هوا می‌شود. ژنرال هانس لوتار دومروز، از فرماندهان نظامی ناتو که مسئول برگزاری رزمایش است، گفت: ما نمی‌توانیم بین تهدید شرق و جنوبی انتخاب کنیم و باید برای هر دو آماده باشیم. این اقدام همچنین اثبات می‌کند که غرب در حال حاضر با «دو تهدید وجودی» روسیه و داعش روبه‌رو است. روسیه به عنوان ناظر در این رزمایش‌ها دعوت شده است و ناتو احتمالا قصد دارد با یک تیر دو نشان بزند و قدرت نظامی خود را به رخ داعش و روسیه بکشد. حدود ۳۶ هزار سرباز از ۳۰ کشور در این مانورها شرکت می‌کنند. که از جمله می‌توان به استرالیا، اتریش، بوسنی و هرزگوین، فنلاند، مقدونیه، سوئد و نیز اوکراین اشاره کرد.

کشته شدن ۲۷ نفر و جراحت بیش از یکصد تن دیگر بر اثر انفجار خودروی بمب‌گذاری شده در جنوب شرق ترکیه

منابع امنیتی در جنوب ترکیه از وقوع یک انفجار در شهر مرزی سوروج و کشته شدن دست کم ۲۷ تن خبر دادند. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه اسکای نیوز عربی، بنا بر اعلام وزارت کشور ترکیه در این انفجار که در مقابل مرکز فرهنگی سوروج رخ داده ۲۷ تن کشته و بیش از ۱۰۰ تن دیگر زخمی شدند. به دلیل شدت انفجار احتمال افزایش آمار تلفات بسیار زیاد است. بنا بر اطلاعات اولیه، انفجار ناشی از یک خودروی بمب‌گذاری شده یا عامل انتحاری بوده که حلقه انفجاری به تن کرده بود و اجتماع جوانان چپ‌گرای کرد در شهر مذکور را هدف قرار داد. این نشست برای بررسی راه‌های بازسازی و کمک به شهر کوبانی سوریه برگزار شده بود که پیش‌تر شاهد یکی

از بزرگترین شکست‌های داعش در گذشته بوده است. قرار بود پس از این نشست تعدادی از جوانان شهر راهی کوبانی شوند. گروهی به شکل رسمی مسئولیت انفجار را بر عهده نگرفته اما مسئولان امنیتی آنکارا می‌گویند بنا بر شواهد گروه داعش پشت این انفجارهاست.

شهرک سوروج در استان شانلی اورفا واقع در جنوب شرقی ترکیه و در نزدیکی مرزهای سوریه قرار دارد و احتمال خرابکاری تروریست‌های سوری و دست داشتن آنها در این انفجار وجود دارد. این شهر با شمال استان حلب سوریه و شهر کوبانی هم‌مرز است. هم‌زمان یک انفجار قوی نیز از جنوب شهر کوبانی سوریه در ۱۰ کیلومتری سوروج گزارش شده و گفته می‌شود دو انفجار به هم ارتباط داشته‌اند. چند شبه نظامی کرد نیز در انفجار کوبانی کشته شدند.

قوت گرفتن احتمال اقدام نظامی انگلیس در سوریه

وزیر دفاع انگلیس در صریح‌ترین اظهارات خود، به آماده شدن دولت این کشور برای اقدام نظامی علیه داعش در سوریه اذعان کرد.

به گزارش ایسنا، روزنامه ایندپندنت نوشت: مایکل فالون، وزیر دفاع انگلیس در بیانیه خود که در آن به حضور پنج خلبان انگلیسی در حمله هوایی در انگلیس اشاره کرده بود، بر تمایل وزرا برای قانونی بودن عملیات در سوریه علیه داعش تاکید کرد. فالون در این باره گفت: فرماندهی و کنترل داعش در شمال سوریه است. تروریست‌های این گروه از این منطقه سلاح و نیرو به عراق می‌فرستند. از این نقطه است که تأثیرات این گروه در جهان گسترش می‌یابد و در حقیقت تهدید علیه انگلیس نیز از این منطقه نشأت می‌گیرد. ادامه داد: داعش بسیاری از شهروندان را کشته است و روشن است که قصد دارد به این قتل‌ها ادامه دهد. اما اظهارات جولیان لوییز، رئیس کمیته دفاعی پارلمان انگلیس بیانگر اختلاف نظرات در این مجلس است. این نماینده محافظه‌کار اعلام کرده بود، حمله به داعش در سوریه این خطر را دارد که دولت بشار اسد، رئیس‌جمهوری این کشور تقویت شود.

لوییز در این باره گفته بود: حقیقت این است که شما باید با یکی از این دو «شیطان» مواجه شوید و تا زمانی که نتوانید بد را از بدتر تشخیص دهید، نمی‌توانید استراتژی مشخصی در سوریه داشته باشید. در مقابل اظهارات فالون، ورنون کوکر، وزیر دفاع دولت سایه انگلیس، دولت را به دلیل عدم اعلام حضور نیروهای انگلیسی در حملات خاک سوریه محکوم کرد. با این حال فالون پنهان کردن این مساله از سوی دولت از چشم مردم و پارلمان را رد و تاکید کرد: هیچ چیز جدیدی درباره این اقدام وجود ندارد.

تمایلی به مذاکرات اتمی با آمریکا نداریم!



وزارت امور خارجه کره شمالی در بیانیه‌ای اعلام کرد، پیونگ‌یانگ تمایلی برای انجام مذاکرات اتمی شبیه به آنچه که آمریکا با ایران داشت، ندارد.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، این وزارتخانه در بیانیه خود آورده است: برنامه اتمی کره شمالی یک بازدارنده ضروری در مقابل سیاست خارجی ایالات متحده است؛ سیاستی که خصمانه است.

وزارت خارجه کره شمالی در ادامه بیانیه خود آورده است: اصلا منطقی نیست که اوضاع ما را با توافق اتمی ایران بسنجیم چون ما همواره هدف خصومت نظامی آمریکا بوده‌ایم که شامل مانورهای نظامی مشترک و تهدید اتمی است. ما هیچ تمایلی نداریم تا مذاکراتی را انجام دهیم که برنامه اتمی خود را متوقف یا تعلیق کنیم.

کره شمالی تحت تحریم‌های شدید آمریکا، اتحادیه اروپا و سازمان ملل است و علتش تداوم برنامه‌های اتمی و آزمایش موشک‌های بالستیک است.

.....

هتل‌های مجلل و زندگی مدرن؛ تبلیغات دروغین داعش در شبکه‌های اجتماعی برای جذب نیرو



گروه تروریستی داعش با انتشار تصاویری از زندگی مدرن شهری در مناطق تحت اشغال خود، از جمله هتل‌های پنج ستاره، مراکز مدرن خرید و پاساژها، تلاش می‌کند تا نیروهای جدیدی را جذب کند.

به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه انگلیسی "ساندی پپیل"، گروه تروریستی داعش تلاش می‌کند با انتشار تصاویری در شبکه‌های اجتماعی و القای این مطلب که داعش با وسایل رفاهی و زندگی مدرن شهری در موصل بیگانه نیست، نیروهای جدیدی را جذب کند. در این شبکه‌های اجتماعی تصاویری از هتل‌های پنج ستاره از جمله هتل "نینوا" که در کنار رود دجله واقع شده و نیز مراکز مدرن خرید و خیابان‌های بزرگ و تمیز نشان داده شده‌اند.

این روزنامه انگلیسی در ادامه نوشت: طبیعتاً چنین تصاویری فریبنده و دروغین هستند و از واقعیت زندگی مردم در مناطق تحت تصرف داعش بسیار دور است. در واقع در مرکز تجاری که کیک‌های شکلاتی، لوازم بهداشتی و آرایشی و غیره فروخته می‌شود، کیوسک‌هایی هم برای فروش انواع چاقو، شمبیر، تفنگ و انواع سلاح گرم وجود دارد.

گروه تروریستی - افراطی داعش، مجازات‌های اسلامی از جمله قطع دست سارق و سنگسار زناکار را بدون در نظر گرفتن شرایط لازم برای اجرای این احکام که در دین اسلام آمده است، اجرا می‌کند و افراد سیگاری و یا زنانی که حجاب را طبق آنچه آنها تعریف کرده‌اند، رعایت نکنند به ضربات شلاق محکوم می‌کند.

.....

سقوط یک هواپیمای شناسایی آمریکا در عراق

نیروهای عراقی در ادامه عملیات خود در استان الانبار مناطقی در شمال شرق رمادی و شمال فلوجه را آزاد کردند و ده‌ها داعشی را از پای درآوردند. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری المسله، «کاظم الجیاشی» رئیس پلیس استان المثنی اعلام کرد که یک هواپیمای شناسایی آمریکایی که به دوربین‌های مدار بسته مجهز بود در شمال غرب شهر «السماوه» مرکز این استان سقوط کرد و متلاشی شد و نیروهای امنیتی در منطقه «الملمحه» به آن دست یافتند.

هفتال هفتال خبری - تحلیلی

فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و ورزشی

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: محمد نادری

تلفن: ۴ - ۶۶۹۶۱۶۲۳ فکس و پیام‌گیر شبانه‌روزی: ۶۶۹۶۱۶۳۵

صندوق پستی: ۱۳۱۴۵/۵۷۵

پایگاه اینترنتی: www.helalweekly.com

www.helalweekly.ir

پست الکترونیک: Helal\_weekly@yahoo.com

نشانی: تهران، خیابان انقلاب اسلامی، خیابان فجر رازی، نبش کوچه شهید فاتحی داریان، مجتمع ناشران فجر رازی، پلاک ۲، واحد ۲۲

چاپ: شرکت امیدنشر و چاپ ایرانیان توزیع: موسسه اطلاعات - تلفن: ۲۹۹۹۹۰

نشانی چاپخانه: تهران، جاده ساوه، بعد از پل آزادگان

روبروی کارخانه سدید - تلفن: ۳ - ۵۵۲۷۵۷۷۰

خوانندگان گرامی، نامه‌های خود را به نشانی صندوق پستی ارسال فرمایند